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1. WSTĘP 

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie działalności klubów z Rybnika w 2022 

roku, w oparciu o dane nadesłane przez same kluby, partycypujących w grantach na 

sport. 

Miasto Rybnik wspierając szeroko rozumiany sport, przekazało w 2022 roku środki 

finansowe klubom i stowarzyszeniom w trojaki sposób: konkurs grantowy w oparciu o 

Ustawę o sporcie, konkurs grantowy w oparciu o Ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz poprzez działania związane z promocją poprzez 

sport.  

Każdy podmiot działający na terenie Rybnik w sferze kultury fizycznej i sportu, po 

spełnieniu wymogów formalnych, ma prawo ubiegać się o wsparcie.  Miasto nie ma 

prawa ingerować w działalność stowarzyszeń czy spółek sportowych. Może 

weryfikować działania takich podmiotów, tylko w zakresie zawartej umowy, tj. 

sprawdzić czy środki publiczne zostały prawidłowo wydane. 

Jeżeli chodzi o promocję poprzez sport – Miasto kupuje usługi w klubie sportowych, 

który wygra przetarg ogłoszony przez MOSiR Rybnik. Dotyczą one  m.in. reklamy 

wizerunkowej Miasta (poprzez umieszczanie elementów graficznych) na stadionie, na 

strojach sportowych, w mediach społecznościowych i innych. Klub ma także 

obowiązek transmitowania w ogólnopolskiej telewziji organizowanych przez siebie 

wydarzeń, emitowania reklam na stadionowym telebimie, czy przekazywania przez 

spikera informacji o "Mieście Rybnik".  

W grudniu 2021 roku – rybniccy radni przyjęli dokument „Program współpracy z 

klubami sportowymi w Rybniku w latach 2022-2023". Stanowił on podstawę wszystkich 

działań związanych ze wspieraniem sportu i rekreacji w Rybniku.  

Głównym założeniem Programu jest wspieranie sportu dzieci i młodzieży oraz sportu 

seniorskiego na poziomie centralnym. Dzieci i młodzież są grupą wymagającą 

szczególnego wsparcia w zakresie organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych. Okres 

edukacji szkolnej jest szczególnie istotny w życiu człowieka ze względu na 
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kształtowanie wielu nawyków behawioralnych. Szczególnie istotne jest w tym 

kontekście zachęcenie dzieci i młodzieży szkolnej do prowadzenia zdrowego i 

aktywnego stylu życia. Regularne podejmowanie aktywności fizycznej sprzyja 

właściwemu rozwojowi psychofizycznemu dzieci i młodzieży, a także może pełnić 

pomocniczą rolę w nawiązywaniu relacji społecznych. Egalitarystyczny charakter 

sportu i aktywności fizycznej może w szczególności przyczynić się do integracji dzieci 

i młodzieży z różnych środowisk, ucząc tolerancji oraz kształtując umiejętność 

współpracy. Dużą rolę odgrywają w tym zakresie zarówno wzorce rodzinne, jak i 

instytucjonalne. Warto również podkreślić istotną rolę wzorców kulturowych, w tym 

najważniejszych, przekazywanych w rodzinie. Aktualnie promowany wzorzec rozwoju 

oparty o maksymalizację konsumpcji dóbr i usług sprzyja zachowaniom aspołecznym 

lub pozornie społecznym (z wykorzystaniem tzw. serwisów społecznościowych) oraz 

siedzącemu trybowi życia. Istotne jest zatem prezentowanie aktywności fizycznej jako 

atrakcyjnej, konkurencyjnej dla gier i zabaw z wykorzystaniem nowych technologii, 

formy spędzania wolnego czasu, w tym również dla całej rodziny. Ponadto rozwój 

nowych technologii z zakresu tzw. activity tracking (śledzenie i udostępnianie 

przebytych tras treningowych itp.) również może zostać wykorzystany w celu promocji 

aktywności fizycznej. 

Poprzez swoje działania Miasto Rybnik chce upowszechniać sport wśród dzieci i 

młodzieży, jednocześnie zachęcać je do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych 

przez rybnickie kluby oraz instytucję zajmującą się kulturą fizyczną. Aby tak się stało, 

kluby muszą podnieść poziom organizacyjny, a także występować w rozgrywkach na 

poziomie centralnym. W innym przypadku sportowcy, którzy rozpoczynają kariery w 

rybnickich klubach, po osiągnięciu wieku juniora, będą szukać rozwoju w klubach 

innych miast, gwarantującym im grę na odpowiednim szczeblu rozgrywek. 

Rybnicka Piramida Sportu będzie wskazywała, które dyscypliny drużynowe i 

indywidualne będą w sposób szczególny wspierane przez Miasto Rybnik. Biorąc pod 

uwagę ograniczone źródła finansowania sportu, w tym w szczególności ze środków 

publicznych, istnieje konieczność określenia priorytetów w ramach wsparcia dla 

sportu. Kryteria powinny odnosić się do potencjału danej dyscypliny sportu w zakresie 

upowszechnienia aktywności fizycznej lub promocji miasta, przy szczególnym 
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uwzględnieniu jego olimpijskiego charakteru. Różnice w ocenie potencjału, w tym 

także w ramach grupy sportów strategicznych (priorytetowych), powinny znaleźć 

odzwierciedlenie w poziomie finansowania poszczególnych dyscyplin. 

Miasto Rybnik stworzy także podwaliny pod Centralne Szkolenie Piłkarskie Dzieci i 

Młodzieży, którego celem jest wyselekcjonowanie i szkolenie najbardziej uzdolnionej 

piłkarsko młodzieży (chłopców i dziewczyn) poprzez zapewnienie odpowiedniej liczby 

zajęć treningowych o odpowiednio wysokiej jakości.  

Poniżej cele ogólne, zawarte w „Programie współpracy z klubami sportowymi w 

Rybniku w latach 2022-2023”: 

1. zapewnienie warunków i oferty dla powszechnego podejmowania aktywności 

fizycznej i rekreacyjnej na każdym etapie życia, 

2. wykorzystanie sportu na rzecz budowy kapitału społecznego, 

3. poprawa warunków organizacyjno-prawnych dla rozwoju sportu w tym sportu 

osób z niepełnosprawnością, 

4. wykorzystanie potencjału sportu na poziomie wyczynowym na rzecz 

upowszechnienia aktywności fizycznej i promocji Rybnika, 

5. wspieranie klubów i innych organizacji prowadzących szkolenie dzieci 

i młodzieży, 

6. wspieranie działań popularyzujących aktywność fizyczną wśród osób w wieku 

senioralnym, 

7. budowanie mody na sport, 

8. sport jako element „Przestrzeni Czasu Wolnego”. 

Celami szczegółowymi Programu są: 

1. zwiększenie liczby dzieci uprawiających sport w klubach, 

2. zwiększenie frekwencji kibiców na imprezach sportowych, 

3. zwiększenie liczby uczestników w imprezach sportowych, 

4. zwiększenie rozpoznawalności rybnickich klubów sportowych, 

5. udział rybnickich klubów, wspieranych przez Miasto Rybnik, w rozgrywkach na 

szczeblu centralnym, 
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6. udział rybnickich sportowców, z klubów wspieranych przez Miasto Rybnik, 

w imprezach mistrzowskich, 

7. zbudowanie marki Miasta Rybnik (promocja poprzez sport, promocja 

mecenasów i sponsorów), 

8. zbudowanie więzi kibicowskiej, 

9. spójne programy naborowe. 

Miasto Rybnik w roku 2022 wspierało głównie: – sporty drużynowe: żużel, siatkówka 

mężczyzn, koszykówka mężczyzn, piłka nożna mężczyzn, piłka nożna kobiet, – sporty 

indywidualne: judo, szermierka, żeglarstwo, lekkoatletyka. Wsparcie Miasta otrzymały 

również dyscypliny, które w najbliższej przyszłości mogą stać się jego wizytówkę, a już 

dziś uczestniczą w ligowych rozgrywkach, a także zajmują się szkoleniem młodzieży. 
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2. SEZON 2021 

Najbardziej wartościowy wynik, wśród sportów indywidulanych, zanotował judoka – 

Piotr Kuczera, który na seniorskich mistrzostwach Europy wywalczył srebrny medal. 

Bardzo dobry sezon mają za sobą także szpadzistki RMKS-u Rybnik. W kategorii 

juniorek Alicja Klasik i Kinga Zgryźniak stawały na podium zawodów krajowych i 

międzynarodowych. Wśród klubów rywalizujących w sportach drużynowych na uwagę 

zasługuje kolejny medal seniorskich mistrzostw Polski bejsbolistów Silesii Rybnik i 

puchar Polski, wywalczony przez tę ekipę.  

Sporty indywidualne 

Tradycyjnie już znakomitą wizytówką Rybnika byli judocy z Polonii Rybnik i Kejza 

Team Rybnik. Kolejny znakomity sezon mieli zawodnicy sekcji szermierki RMKS-u.  

Wybrane wyniki rybnickich sportowców: SZERMIERKA: Mistrzostwa świata juniorów: 

Kinga Zgryźniak 5. miejsce, Alicja Klasik 8. miejsce. Drużynowe mistrzostwa świata 

juniorów: Alicja Klasik 2. miejsce, Kinga Zgryźniak 2. miejsce. Mistrzostwa Polski 

juniorów: Alicja Klasik 1. miejsce, Kinga Zgryźniak 6. miejsce, Wiktor Wałach 5. 

miejsce. Drużynowe Mistrzostwa Polski juniorów: Alicja Klasik 1. miejsce, Kinga 

Zgryźniak 1. miejsce, Patrycja Frystacka 1. miejsce, Liliana Porwoł 1. miejsce. 

Augustyn Kapias 1. miejsce, Krzysztof Bezuch 1. miejsce, Adam Sojka 1. miejsce, 

Wiktor Wałach 1. miejsce. Drużynowy Puchar Świata: Kinga Zgryźniak 2. miejsce, 

Alicja Klasik 2. miejsce. Puchar świata juniorów: Alicja Klasik 2. Miejsce. Drużynowy 

puchar Europy juniorów młodszych: Liliana Porwoł 2. i 3. miejsce plus kilkadziesiąt 

innych sukcesów w imprezach krajowych i międzynarodowych (wszyscy RMKS). 

JUDO: Grand Slam: Piotr Kuczera 1. miejsce, European Cup: Piotr Kuczera 1. 

miejsce, Mistrzostwa Europy seniorów: Piotr Kuczera 2. miejsce, Mistrzostwa Europy 

weteranów: Krzysztof Czupryna 1. miejsce, Mistrzostwa Śląska: Daria Chowaniec 1. 

miejsce, Miłosz Kowalski 1. miejsce, Łukasz Kawalla 1. i 2. Miejsce, Adam Pawlik 1. 

miejsce, Jan Mularczyk 1. miejsce Matylda Ferenc 3. miejsce, Małgorzata Bursztyka 

3. miejsce, Hanna Kwaśniewska 3. miejsce (wszyscy Kejza Team). Grand Slam: Julia 

Kowalczyk Tokio – 5. miejsce, Paryż – 7. miejsce, Tel Aviv – 7. miejsce, Puchar Europy 

Kadetów: Szymon Szulik 3 miejsce. Mistrzostwa Polski seniorów: Julia Kowalczyk 2 
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miejsce, Urszula Hofman 2 miejsce, OOM: Szymon Szulik 2 miejsce, Szymon Panek 

3 miejsce, Mistrzostwa Polski młodzików: Igor Gabriel 2 miejsce. Puchar Polski 

seniorów: Urszula Hofman 1. miejsce, Puchar Polski Juniorów Młodszych: Szymon 

Szulik 1 miejsce, Patryk Żemła 1 i 2. Miejsce (wszyscy Polonia Rybnik). 

ŻEGLARSTWO: Mistrzostwa Polski w sprincie Optimist: Wojciech Wójcik 3. miejsce 

Ogólnopolskie Regaty Rybnik: Optimist: Zofia Matyszkiewicz 2. miejsce, Wojciech 

Wójcik 3. miejsce, ILCA: Matylda Ferenc 3. miejsce, Karol Gaj 3. miejsce (wszyscy TS 

Kuźnia). LEKKOATLETYKA: Akademickie Mistrzostwa Polski: Julia Polak 3. miejsce, 

Mistrzostwa Polski w biegach górskich: Dawid Malina 2. miejsce (wszyscy TL ROW). 

SZACHY: Akademickie Mistrzostwa Świata w szachach błyskawicznych: senior 

Honorata Kucharska 2. miejsce, Mistrzostwa Świata w szachach błyskawicznych 

junior: Pola Seemann 1. miejsce, MP w szachach szybkich junior: Jan Wojdak 1. 

miejsce, Pola Seemann 1. miejsce. MP juniorek młodszych: Pola Seemann 3. Miejsce 

(wszyscy MKSZ). Karolina Figa (Zefir Boguszowice) 2. miejsce MP młodzików do lat 

12. w szachach błyskawicznych. 

TENIS ZIEMNY: Julian Gawlik (do 18. Lat, RKT): 1 miejsce WTK juniorów UKS 

Tenis24. KOLARSTWO MTB: MP w przełajach młodziczka Emilia Bindacz 3. miejsce. 

MODELARSTWO: MP modeli: Dimitrij Kozanow 1. miejsce, Jakub Szczesiek 3. 

miejsce (Aeroklub). BOKS: OOM: Julia Oleś 2. Miejsce (Boxing Rybnik). PŁYWANIE: 

MP juniorów – Hanna Morgała 9. miejsce, Mistrzostwa Polski Masters – Anna Duda 1. 

i 2. miejsce, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – Iga Łapeta 6. i 9. 

miejsce (wszyscy RMKS). BOKS: Olimpiada Młodzieży – Stanisław Szpot 3. Miejsce, 

PP Młodzików – Mateusz Makarski 1. miejsce, Mistrzostwa Śląska Kadetów – 

Stanisław Szpot 1. miejsce, Christophe Szpot 1. miejsce (wszyscy RMKS). Łukasz 

Kubiak (Rybnickie Centrum Sportów Walki "Taekwon-do Fighter - TKM") 3. miejsce 

MP Seniorów (walki 63 kg). 
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Sporty drużynowe 

Tradycyjnie już wśród sportów drużynowych największe zainteresowanie wzbudzał 

żużel. Klub Sportowy ROW Rybnik S.A. drugi rok z rzędu walczył na pierwszoligowych 

trach. Przed sezonem nie był wskazywany jako faworyt do awansu. Potwierdziły to 

wyniki uzyskiwane przez rybniczan w trakcie całego sezonu. Ostatecznie ekipa 

prowadzona przez Antoniego Skupienia walczyła o utrzymanie na zapleczu żużlowej 

ekstraligi. Cel ten udało się osiągnąć. Podstawowy skład ROW-u w sezonie 2022: 

Andreas Lyager, Krystian Pieszczek, Patryk Wojdyło, Grzegorz Zengota, Paweł 

Trześniewski, Przemysław Giera, Kacper Tkocz, Lech Chlebowski. W trakcie sezonu 

do zespołu dołączył Nicolai Klindt. Ostateczna klasyfikacja I ligi: Krosno (awans), 

Zielona Góra (finalista), Bydgoszcz i Łódź (półfinaliści), Landshut i Gdańsk 

(ćwierćfinaliści), Rybnik (7. miejsce), Gniezno (spadek). 

 

Wiosną 2021 roku z piłkarską ekstraligą pożegnały się piłkarki Towarzystwa 

Sportowego ROW Sp. z o.o. Jesienią 2022 roku rybnickie piłkarki musiały opuścić 

także szeregi I ligi. Nie pomogły zmiany trenerów i TS ROW ostatecznie sezon 2022/23 

rozpoczął w II lidze. Po rundzie jesiennej rybniczanki zajmowały 3. miejsce z realnymi 

szansami na walkę o powrót do I ligi. TS ROW występował również w I lidze futsalu, a 

także w rozgrywkach młodzieżowych, zarówno na boiskach trawiastych jak również w 

rozgrywkach futsalu. Podstawowy skład drużyny z jesieni 2022 roku: Karolina Sok, 

Maja Stopka, Sabina Nowosielska, Jessica Pluta, Weronika Parzych, Patrycja Matla, 

Edyta Botor, Franzante, Marlena Jaszyk, Pamela Dróżdż, Julia Krzyżok, Katarzyna 

Jasińska, Magdalena Łuczak, Petra Zdechovanova, Anna Sroka, Agata Sobkowicz, 

Blanka Cyganek. 

Piłkarze Klubu Sportowego „ROW 1964 Rybnik” w ostatnich latach nie rozpieszczają 

swoich kibiców. Od występów w I lidze zanotowali spadek aż do ligi IV. Co gorsza, 

jesienią 2021 roku wydawało się, że ROW może znaleźć się w klasie okręgowej, co 

dla całego rybnickiego środowiska piłkarskiego byłoby sporym dramatem. W przerwie 

zimowej do zespołu, który złożony był praktycznie z samych juniorów, dołączyło kilku 

doświadczonych piłkarzy. Brychlik, Lalko czy Krotofil wnieśli na tyle jakości, że 

ostatecznie ROW utrzymał się w IV lidze. W kampanii 2022/23 niewiele się zmieniło. 

Rybniczanie nadal byli średniakiem w IV lidze. Na uwagę zasługiwały zmiany w 
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zarządzie klubu. Nowym prezes został Mirosław Mosór. Kibice liczyli, że to przełoży 

się na wyniki. Jednak pierwsze miesiące pracy nowego prezesa polegały na 

„sprzątaniu” po poprzednikach. Podstawowy skład z jesieni 2022 roku: Kamil Korczak, 

Bartosz Barczyk, Jan Janik, Tomasz Macha, Jacek Hadam, Mateusz Papierok, Marek 

Krotofil, Mateusz Kondziołka, Łukasz Krakowczyk, Nikodem Juraszczyk, Konrad 

Warmiński, Paweł Mandrysz, Szymon Balcer, Kornel Musiatowicz, Olivier Wiora, 

Konrad Ilnicki, Igor Bujoczek, Maciej Kolasa, Jakub Wróbel, Dominik Piekorz, Mateusz 

Tomaszewski, Kasjan Szewieczek, Mateusz Cywka, Adam Byzdra, Wiktor Piejak, Olaf 

Sobik.   

Jesienią 2022 roku drugi sezon z rzędu na pierwszoligowych parkietach rozpoczęły 

koszykarki RMKS-u Rybnik. W sezonie 2021/22 rybniczanki nie zdołały się 

zakwalifikować do play of, ale spokojnie utrzymały się na zapleczu najwyższej klasy 

rozgrywkowej. Przed sezonem pierwszym trenerem zespołu został Adam Rener, który 

zastąpił na tym stanowisku Grzegorza Korzenia. Celem RMKS-u w drugim sezonie był 

awans do play off I ligi. Po rundzie jesiennej cel ten wydawał się jak najbardziej realny 

do zrealizowania. Podstawowe zawodniczki zespołu to: Martyna Czyżewska, Paulina 

Majda, Beata Jurczyńska, Natalia Rudzińska, Dominika Bednarek, Klaudia Keller, Ewa 

Bacik,  Patrycja Pendziałek, Oleksandra Hopkalo, Natalia Ferenc, Paulina Hnida. 

Na drugoligowych parkietach ponownie walczyli koszykarze MKKS-u Rybnik. Sezon 

2021/22 zakończyli w dolnej części tabeli nie kwalifikując się do play off. Sezon 

2022/23 zaczęli bardzo obiecująco, a ich szkoleniowiec – Jakub Krakowczyk głośno 

mówił o miejscu w czołowej ósemce. Bardzo młody, rybnicki zespół wziął sobie te 

słowa do serca i od początku sezonu plasował się w połowie ligowej stawki. 

Wyróżniającymi się zawodnikami byli: Igor Lewandowski, Kacper Wydra, Marcin 

Kosiorowski, Adam Anduła, Piotr Kawczyński, Dominik Czorny, Maciej Krakowczyk, 

Tomasz Tomanek, Adrian Ścieszka, Szymon Kukuczka, Sebastian Kołowrot, Kacper 

Szybiński, Karol Rakszawa. 

Towarzystwo Sportowe Volley Rybnik sezonu 2021/22 nie mogło zaliczyć do udanych. 

Siatkarze Volleya zajęli przedostatnie miejsce w 5. grupie II ligi i nie zdołali utrzymać 

się na tym szczeblu rozgrywkowym. O wszystkim zadecydowała bardzo słaba I runda. 
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Po zmianie trenera (Dawida Hołdę zastąpił Wojciech Kasperski) zespół zaczął grać 

lepiej, nie zdołał jednak uniknąć degradacji. Z rozgrywek wycofał się jednak zespół z 

Dębicy i przekazał swoje miejsce drużynie z Rybnika, co zaakceptował PZPS. Tym 

samym Volley ponownie mógł reprezentować miasto na drugoligowych parkietach. 

Sezon 2022/23 był lepszy niż poprzedni. Pomimo, że podopieczni Kasperskiego 

ponownie walczyli o utrzymanie, ich gra wyglądała dużo lepiej i ich sportowe 

utrzymanie się w II lidze było, po rundzie jesiennej, bardzo realne. Skład drużyny 

Volleya pod koniec 2022 roku: Mariusz Jajus (kapitan), Adrian Gardyan, Rafał 

Stanienda, Mateusz Kukulski, Mateusz Władarz, Mateusz Kaczmarczyk, Daniel 

Skupień (libero), Beniamin Granieczny, Patryk Madej, Kacper Kania, Oskar 

Gliszczyński, Kacper Karuzel, Bartłomiej Szalecki. Trener: Wojciech Kasperski. 

Siatkarki Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jedynka” wzięły udział w rozgrywkach I 

ligi śląskiej. Niestety po kilku kolejkach sezonu 2022/23 drużyna została wycofana z 

rozgrywek. Klub uczestniczył nadal w rozgrywkach młodzieżowych.  

Dobry sezon zaliczyli bejsboliści Silesii Rybnik, którzy zdobyli srebrne medale 

mistrzostw Polski wśród seniorów. Zdobyli także puchar Polski oraz mistrzostwo Polski 

juniorów. Baseball seniorzy – 2. miejsce drużynowe Mistrzostwa Polski: Szymon 

Dwojakowski, Domon Arata, Kodai Hamabata, Robert Stęchły, Artur Strzałka, Franek 

Dudek, Mateusz Benisz, Jacek Wilk, Przemek Sobik, Marek Setla, Jakub Szymura, 

Szymon Garus, Jan Bielak, Tymoteusz Piecha, Adrian Mularczyk, Artur Strzałka, Karol 

Dwojakowski, Marcin Zysek. 
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3. OPIS RYBNICKICH KLUBÓW 

Kluby w specjalnych ankietach wypełniały rubryki m.in.: władze klubu, sztab 

szkoleniowy, baza sportowa, liczba zawodników uczestniczących w zajęciach, liczba 

wychowanków, najlepsi zawodnicy, zorganizowane imprezy, potrzeby klubu, 

przeszkody w działalności, cele klubu na najbliższy rok i w perspektywie pięciu lat, 

osiągnięte wyniki w roku 2022 oraz zdobyte punkty w Systemie Sportu 

Młodzieżowego. 

 

AEROKLUB RYBNICKIEGO OKRĘGU WĘGLOWEGO  

Władze klubu: Ireneusz Wilgucki – prezes, Kazimierz Kubieniec – wiceprezes, 

Lucjan Fizia, Wirgiliusz Wala, Paweł Marzec – członkowie zarządu, Marcin Nocoń – 

dyrektor.  

Sztab szkoleniowy: Grzegorz Smołka, Józef Stachura, Benedykt Krupa, Eugeniusz 

Szkucik, Filip Kolorz, Grzegorz Kobus (instruktorzy szybowcowi), Jan Pietrzykowski 

(instruktor szybowcowy i modelarski), Ireneusz Wilgucki, (instruktorzy szybowcowi i 

samolotowy), Przemysław Gryt, Ireneusz Boczkowski (instruktorzy samolotowi), 

Wirgiliusz Wala (instruktor samolotowy).    

Baza sportowa: lotnisko Rybnik-Gotartowice ul. Żorska 332 

Liczba zawodników: 131 (licencje szybowce 2, modelarstwo 20) 

Liczba wychowanków: 80 

Najlepsi zawodnicy: Franciszek Kańczok (R), Franciszek Krakowczyk (R), Marcin 

Szymura.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: – 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 

Stałe rozgrywki ligowe: – 

Inne zawody: m.in. Ogólnopolskie Zawody Szybowcowe, puchary świata w 

modelarstwie, mistrzowskie Polski modeli, zawody modeli halowych, szybowcowe 

zawody na celność lądowania. 

Zorganizowane imprezy: m.in. zawodu modeli, szybowcowe zawody na celność 

lądowania. 
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Pozyskiwane środki finansowe: Urząd Marszałkowski: 15 000 zł, Urząd Lotnictwa 

Cywilnego 5 736 zł.  

Potrzeby klubu: stała modernizacja floty szybowcowej i samolotowej. 

Przeszkody w rozwoju klubu: wysokie koszty utrzymania sprzętu infrastruktury, 

zakup paliwa, wysokie wymagania administracyjne i prawne w zakresie prowadzenia 

działalności lotniczej.   

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie lub zwiększenie liczby szkolących się, 

zapewnienie członkom Aeroklubu odpowiednich warunków. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: rozbudowa klubowej infrastruktury 

szkoleniowej, zaplecza dydaktycznego i socjalnego.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

sprawiedliwy podział środków od podatników, mieszkańców miasta z 

przeznaczeniem na sporty uprawiane przez ich dzieci.  

Osiągnięte wyniki sportowe: PP modeli seniorzy: Franiczek Kańczok 2., 3. miejsce, 

juniorzy: Franciszek Krakowczyk 3. miejsce, juniorzy młodsi: Jakub Szczesiek 1. 

miejsce, Szymon Szczesiek 3 miejsce. MP modeli seniorzy: Bernard Okrent 2. 

miejsce, juniorzy młodsi: Dimitrij Kozanow 1. miejsce, Jakub Szczesiek 3. miejsce.   

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 420 zł / rok, 260 zł / rok – osoby poniżej 23. roku życia.  

 

KLUB SPORTOWY „SILESIA” RYBNIK 

Władze klubu: Dariusz Ptaś – prezes, Grzegorz Mularczyk – wiceprezes, Henryk 

Rojek – wiceprezes, Krzysztof Sobik – skarbnik, Jan Smołka – sekretarz, Łukasz 

Kurpanik, Artur Szymura, Marcin Szymura, Paweł Budny – członkowie.  

Sztab szkoleniowy: Grzegorz Mularczyk, Henryk Rojek, Jan Smołka, Marek Setla, 

Mateusz Benisz, Przemysław Sobik, Szymon Garus (instruktorzy). 

Baza sportowa: boisko baseballowe, Rybnik ul. Partyzantów. 

Liczba zawodników: 81 (seniorzy 43, U18 – 10, U15 – 7, U12 – 21) 

Liczba wychowanków: 80 
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Najlepsi zawodnicy: Jan Bielak (R), Tymoteusz Piecha (R), Robert Stęchły (R), Jacek 

Wilk (R), Adrian Mularczyk (R), Szymon Garus (R), Artur Strzałka (R), Karol 

Dwojakowski (R), Szymon Dwojakowski (R), Franciszek Dudek (R), Przemysław 

Sobik (R), Jakub Szymura (R), Marcin Zysek (R), Kodai Hamabata. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 11 (U15 – 3, U12 – 8) 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 15 (seniorzy 7, U18 – 4, U12 – 4) 

Stałe rozgrywki ligowe: Polska Ekstraliga Baseballu, Bałtycka Liga Baseballu, 

turnieju U18, OOM, MMM. 

Inne zawody: Puchar Polski Seniorów, turnieje halowe.  

Zorganizowane imprezy: MP U18, eliminacje OOM U15, MP MMM U12.  

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu program „Klub” – 10 000 zł, Dero 10 000 

zł.  

Potrzeby klubu: zatrudnienie trenera z kraju gdzie baseball jest na wysokim poziomie, 

szkolenie kadry trenerskiej naszego klubu. 

Przeszkody w rozwoju klubu: wysokie koszty związane z utrzymaniem 

zagranicznego trenera, zakwaterowanie zagranicznego trenera blisko ośrodka 

baseballu.  

Cele klubu na najbliższy rok: zaprezentowanie się z jak najlepszej strony w Pucharze 

Europy. Ekstraligi – miejsce 1-3. Pozyskanie sponsorów. Zbudowanie tunelu do 

odbijania (budżet obywatelski).    

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zbudowanie boiska dziecięcego wraz z 

boxami i tablicą wyników. Budowa parkingu. Wygrana ekstraligi. Złoty medal MP U18, 

U15, U12.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

monitoring całego obiektu, nowa maszyna do narzutów, zabezpieczenie siatką boiska 

dziecięcego, naprawa backstopu, zbudowanie parkingu.   

Osiągnięte wyniki sportowe: ekstraliga baseballu: 2. miejsce, puchar Polski: 1. 

miejsce. 
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Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 85,45 (młodzik 18 pkt, junior 

młodszy 13,86 pkt, junior 53,59 pkt). 

Pobieranie składki od członków klubu: tak, 100 zł rocznie. 

 

MŁODZIEŻOWY KLUB MINIŻUŻLOWY „RYBKI” RYBNIK 

Władze klubu: Aleksander Szołtysek – prezes, Agnieszka Kozielska – wiceprezes, 

Andrzej Kozielski – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Adam Pawliczek, Krzysztof Bas (trenerzy). 

Baza sportowa: stadion miniżużlowy, Rybnik ul. Pod Hałdą 37A. 

Liczba zawodników: 17 (10-13 lat: 6, 5-10 lat: 11) 

Liczba wychowanków: 16 

Najlepsi zawodnicy: Krzysztof Harendarczyk, Franciszek Szczyrba.  

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0. 

Stałe rozgrywki ligowe: Indywidualne MP, PPPK, Drużynowe MP. 

Inne zawody: – 

Zorganizowane imprezy: Drużynowe Mistrzostwa Polski, IPP, Zawody im. A. 

Skulskiego, Zawody im. Woryny.  

Pozyskiwane środki: Fundacja JSW 16 000 zł, sponsorzy 100 000 zł.  

Potrzeby klubu: w związku z rozwojem – utworzenie na wiosnę dodatkowej sekcji 

motorowej PitBike, zabezpieczenie środków, na organizację i dojazdu na zawody, 

treningi oraz sprzęt. 

Przeszkody w rozwoju klubu: rosnące stałe koszty utrzymania klubu w zakresie 

organizacji wyjazdów (koszt paliwa). 

Cele klubu na najbliższy rok: organizacja IMP, PPPK, DMP, turniejów 

okolicznościowych, FIM 85 cm, zawodów PitBike.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: pozyskanie większych funduszy na 

działalność statutową klubu.  
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Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

ogrodzenie stadionu miniżużlowego.   

Osiągnięte wyniki sportowe: Drużynowe Mistrzostwa Polski – 2. miejsce, 

Harendarczyk, Reszka, Wyczyszczok, Szczyrba – zawody indywidualne, miejsca 4 –

11.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 100 zł / rok od członków stowarzyszenia. Zawodnicy, 

adepci nie ponoszą opłat.   

 

RYBNIK BOXING 

Władze klubu: Wojciech Podgórny – prezes, Sebastian Konsek – wiceprezes, Artur 

Klimm – skarbnik.  

Sztab szkoleniowy: Wojciech Podgórny, Artur Klimm (instruktorzy) 

Baza sportowa: hala sportowa Rybnik-Boguszowice, ul. Jastrzębska  

Liczba zawodników: 20 (x) 

Liczba wychowanków: 20 

Najlepsi zawodnicy: brak danych 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: brak danych 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: brak danych 

Stałe rozgrywki ligowe: brak danych 

Inne zawody: brak danych 

Zorganizowane imprezy: brak danych 

Pozyskiwane środki: brak danych 

Potrzeby klubu: klubowi marzy się własna sala treningowa, częste wyjazdy na 

zawody. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak środków zewnętrznych.  

Cele klubu na najbliższy rok: zdobycie medalu na mistrzostwach Polski w dowolnej 

kategorii wiekowej.     
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Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zdobycie pięciu medali mistrzostw kraju, 

wychowanie dwóch reprezentantów Polski. Własna sala treningowa.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: sala 

klubu Rybnik Boxing.    

Osiągnięte wyniki sportowe: Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży – kadetka Julia 

Oleś 2. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 11 (junior młodszy 7, junior 4) 

Pobieranie składki od członków klubu: brak danych 

 

 

RMKS RYBNIK – SEKCJA KOSZYKÓWKI ŻEŃSKIEJ 

Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Arkadiusz Skowron – sekretarz zarządu, 

Rafał Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 

Troszka – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Adam Rener, Iwona Szymik, Marcin Troszka, Grzegorz Korzeń 

(wszyscy trenerzy II klasy), Beata Kras (instruktor), Dorota Fojcik (trener 

przygotowania motorycznego), Łukasz Lelek (fizjoterapeuta). 

Baza sportowa: hala MOSiR Rybnik ul. Jastrzębska 3b, SP 5 ul. Różańskiego 14a. 

Liczba zawodników: 100 

Liczba wychowanków: 85 

Najlepsi zawodnicy: Dominika Bednarek (R), Oliwia Keller (R), Maja Troszka (R), 

Klaudia Keller (R), Milena Raudner, Antonina Zwinka.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 5 (U14 – 5) 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 4 (U17 – 3, U19 – 1) 

Stałe rozgrywki ligowe: I i II liga kobiet, rozgrywki młodzieżowe: U17, U15, U14, U13, 

rozgrywki minikoszykówki U12 i U11, koszykówka 3x3 U17 i U15. 

Inne zawody: półfinał MMP U13, półfinał MMP U15, finał MMP U17, finał MMP 3x3 

U17 i U15.   
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Zorganizowane imprezy: mecze I i II ligi, rozgrywki młodzieżowe, turnieje 

minikoszykówki, ćwierćfinały MP U13, turnieje koszykówki 3x3.  

Pozyskiwane środki: Urząd Marszałkowski w Katowicach program Klub – 10 000 zł, 

Xbest.pl –  20 000 zł, sponsorzy prywatni: suma 35 600 zł. 

Potrzeby klubu: stałe i na podobnym poziomie finansowanie ze strony Urzędu Miasta 

sportu dzieci i młodzieży. Pozwoli to na systematyczne szkolenie, tworzenie grup 

naborowych, udział w rozgrywkach, organizację obozów sportowych, napływ 

wychowanek do I zespołu. Dobra i owocna współpraca z rodzicami zawodniczek oraz 

z firmami wspierającymi działalność sekcji. Rozwój merytoryczny kadry szkoleniowej 

poprzez udział w konferencjach licencyjnych dla trenerów koszykówki.  

Przeszkody w rozwoju klubu: dużą przeszkodą jest brak szkoły średniej sportowej w 

Rybniku i internatu dla sportowców. Taka szkoła pozwoliłaby na zintensyfikowanie 

procesu treningowego oraz na zachęcenia do trenowania koszykówki uzdolnionej 

sportowo młodzieży z Rybnika i okolic. Kłopotem jest także wydłużenie czasu trwania 

lekcji w szkołach, co utrudnia dzieciom udział w popołudniowych treningach. 

Cele klubu na najbliższy rok: awans do play off w I lidze, gra młodymi zawodniczkami 

w II lidze. W zespołach młodzieżowych dbanie o wszechstronny rozwój zawodniczek, 

jak najlepsze szkolenie, co ma zaowocować powołaniami do kadry narodowej. Walka 

o awans grup młodzieżowych do Młodzieżowych Finałów Mistrzostw Polski. 

Przeprowadzanie naborów. Organizacja obozów. Poszukiwania sponsorów. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie zespołu na poziomie I ligi. 

Utrzymanie na wysokim poziomie szkolenia dzieci i młodzieży. Podnoszenie 

kwalifikacji trenerów, udział w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, powoływanie do 

kadr narodowych i wojewódzkich wychowanek RMKS-u. Organizowanie obozów 

sportowych. Dbanie o zawodniczki poprzez rozwój ich świadomości odnośnie wiedzy 

o żywieniu, odnowie biologicznej oraz innych aspektach treningu sportowca. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa hali sportowej w centrum miasta, internat dla sportowców.  
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Osiągnięte wyniki sportowe: I liga – 9. miejsce w grupie B. U17 – 8. miejsce w finale 

MMP.  U17 3x3 – 2. miejsce w finale MMP. U15 3x3 – 6. miejsce w finale MMP. U10, 

11, 12 – miejsca w pierwszej 4 mistrzostw Śląska.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 97,80 (młodzik 15 pkt, junior 

młodszy 35,49 pkt, junior 47,31). 

Składki członkowskie: tak, 880 zł / rocznie. 

 

RMKS RYBNIK – SEKCJA LEKKOATLETYCZNA 

Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Arkadiusz Skowron – sekretarz zarządu Rafał 

Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin Troszka – 

członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Aleksander Wypiór, Dorota Fojcik, Renta Perchała (trenerzy 

PLZA II klasy), Michał Sitarski, Czesław Mojżysz (instruktorzy PZLA) 

Baza sportowa: Stadion LA MOSiR, Rybnik ul. Gliwicka 72, SP 9 ul. Cmentarna 1, SP 

5 ul. Różańskiego 14A. 

Liczba zawodników: 102 (senior: 8, junior U20: 13, junior młodszy U18: 4, młodzik 

U16: 8, dzieci: 69). 

Liczba wychowanków: 102 

Najlepsi zawodnicy: Emilia Gembalczyk, Hanna Morgała, Patryk Głowiński, Szymon 

Zając 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 4 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: Liga Młodzików Województwa Śląskiego.  

Inne zawody: m.in. halowe mityngi LA, mistrzostwa Śląska, Ogólnopolska Olimpiada 

Młodzieży, Mistrzostwa Polski U20, U18, zawody wojewódzkie, Mistrzostwa Śląska w 

biegach przełajowych, Halowe Mistrzostwa Śląska U12, U14, U16, Mistrzostwa Śląska 

Sztafet, Halowe Mistrzostwa Masters, Majowy Mityng w Rzutach oraz Skokach, 

Drużynowe Mistrzostwa Śląska 
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Zorganizowane imprezy: Wiosenny Mityng Rzutowy 

Pozyskiwane środki: Marszałek Województwa – 10 000 zł, obsługa zawodów – 4 280 

zł 

Potrzeby klubu: tunel treningowy o wymiarach 20x100 m. Odpowiednia infrastruktura 

ułatwiłaby nabory i trenowanie w złych warunkach atmosferycznych i smogu.   

Przeszkody w rozwoju klubu: brak ogrzewanej hali treningowej. 

Cele klubu na najbliższy rok: cel na rok najbliższy jest podporządkowany celowi 

pięcioletniemu. Utrzymanie zatrudnienia trenerów do pracy z dziećmi w każdym 

roczniku, celem budowania zaplecza w przyszłości do treningu specjalistycznego. 

Propagowanie sportowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży oraz zachęcania jak 

największej rzeszy młodych ludzi do udziału w treningach. 

Udział większej liczby zawodników w: Halowych Mistrzostwach Polski w Toruniu, 

Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski Juniorów, Młodzików. Nabór do sekcji. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: rozwój poprzez: - szkolenie kadry trenerskiej, 

– nabór dzieci i młodzieży, – systematyczne szkolenie dzieci o młodzieży zgodnie z 

zegarem biologicznym, – organizacja obozów sportowych.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

ogrzewana hala treningowa o wymiarach: 20x100 m wysokość 5 m, wymiana 

uszkodzonej bieżni tartanowej, naprawa koła do rzutów.  

Osiągnięte wyniki sportowe: liga młodzików 16. miejsce. MP juniorów – Hanna 

Morgała 9. miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 20 (junior 6, młodzik 14) 

Składki członkowskie: tak, 600 zł / rocznie  

 

RMKS RYBNIK – SEKCJA PŁYWACKA 

Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Arkadiusz Skowron – sekretarz zarządu, 

Rafał Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 

Troszka – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Mirosław Kubis, Piotr Androsz, Rafał Tymusz (wszyscy: trener 

II klasy). 
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Baza sportowa: pływalnia MOSiR, Rybnik ul. Powstańców Śląskich 40/42. 

Liczba zawodników: 82 (dzieci 34, młodzik 15, junior 25, młodzieżowiec, Masters 8) 

Liczba wychowanków: 82. 

Najlepsi zawodnicy: Kacper Duda (do VIII.2022 r., Anna Duda, Iga Łapeta, 

Tymoteusz Świecak.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 

Stałe rozgrywki ligowe: Liga Klubów Śląskich w pływaniu.   

Inne zawody: m.in. Międzywojewódzkie Drużynowe Mistrzostwa Młodzików, Liga 

Klubów Śląskich, Mistrzostwa Śląska Open, Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów 

Młodszych, Grand Prix Puchar Polski, Mistrzostwa Polski 17-18-latów i seniorów, MP 

Masters, Zimowe Mistrzostwa Śląska, Międzynarodowe Mityngi Pływackie, . 

Zorganizowane imprezy: z powodu braku dotacji oraz stanu zagrożenia 

epidemicznego odstąpiono od organizacji zawodów pływackich. 

Pozyskiwane środki: PZU (Program Dobra Drużyna PZU – 20 000 zł.  

Potrzeby klubu: zachęcanie i przekonanie dzieci i młodzieży do regularnej aktywności 

fizycznej, tak w trakcie naborów jak i na poziomie prowadzonego procesu 

treningowego. Przestrzeganie i wpajanie zasad systematyczności, wypracowanie 

metod i sposobów motywowania do cykliczności, powtarzalności i systematyczności 

uczestnictwa w procesie treningowym. Zwiększenie środków finansowych dla 

realizacji procesu treningowego i startowego.   

Przeszkody w rozwoju klubu: nie ma przeszkód organizacyjnych dla rozwoju klubu, 

problemy dotyczą bardziej sfery wolicjonalnej i mentalnej zawodników jak i rodziców, 

którzy nie rozumieją konieczności wdrażania zasad systematyczności jako 

podstawowej dla powstania sukcesu sportowego. Podstawową przeszkodą w rozwoju 

sekcji jest niedostateczne zaangażowanie się w regularności procesu treningowego z 

powodu rozdrobnienia zainteresowań lub przez zwykłe lenistwo. Przeszkodą jest 

również stan po pandemii, z powodu której zaburzony został proces treningowy oraz 

co bardzo istotne – naborowy w dwóch poprzednich latach. Widać niechęć do wysiłku 
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fizycznego, która jest spowodowana siedzącym trybem życia, wynikającym z zakazu 

uczestnictwa w zorganizowanych formach ruchu podczas pandemii.  

Cele klubu na najbliższy rok: stała i systematyczna praca zmierzająca do rozwoju 

i osiągnięcia mistrzostwa sportowego swoich podopiecznych. Celem pośrednim jest 

uzyskiwanie jak najlepszych wyników sportowych na poziomie okręgu oraz zawodów 

centralnych, a także zdobywanie rekordów życiowych przez jak największą liczbę 

podopiecznych, a także poprawa wyników podczas kolejnych mistrzostw Polski 

juniorów. Szkolenie w kategorii Masters, jako naturalne przedłużenie procesu 

treningowego u dojrzałych pływaków, co poprawia motywację do uprawiania sportu 

wśród tym młodszych. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: celem podstawowym jest nabór jak 

największej liczby zawodników do uprawiania pływania jako podstawa funkcjonowania 

sekcji pływackiej. Podnoszenie poziomu sportowego i zdobywanie medali na poziomie 

mistrzostw Śląska oraz powołania do kadry narodowej. Ważne są również jak 

najlepsze rezultaty podczas startów w mistrzostwach Polski w poszczególnych 

kategoriach wiekowych oraz w kategorii Masters na arenie ogólnopolskiej i 

międzynarodowej. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa kompleksu tenisowego, wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej, hali 

lekkoatletycznej, pełnowymiarowego boiska z nawierzchnią syntetyczną wraz z 

zadaszeniem. Modernizacja stadionu miejskiego, kompleksu boisk w Rybniku – 

Paruszowcu.  

Osiągnięte wyniki sportowe: Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – Iga 

Łapeta 7. i 12. miejsce, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – Iga Łapeta 

6. i 9. miejsce, Mistrzostwa Polski Masters – Anna Duda 1. i 2. miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 1 (junior młodszy 1) 

Składki członkowskie: 100 zł / miesiąc  
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RMKS RYBNIK – SEKCJA BOKSERSKA 

Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Arkadiusz Skowron – sekretarz zarządu Rafał 

Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin Troszka – 

członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Anatoli Jakimczuk, Zbigniew Gąsiorowski, Michał Szpot 

(instruktorzy). 

Baza sportowa: hala MOSiR, Rybnik ul. Jastrzębska 3b. 

Liczba zawodników: 70 (początkujący adept: 40, kadet/junior 20, 

młodzieżowiec/senior 10). 

Liczba wychowanków: 70. 

Najlepsi zawodnicy: Christophe Szpot, Stanisław Szpot, Mateusz Makarski. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 2 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: Liga Juniorów. 

Inne zawody: Mistrzostwa Śląska i Polski, Puchar Polski, Liga Juniorów, turnieje 

klubowe.  

Zorganizowane imprezy: Turniej o Puchar Prezydenta Rybnika  

Pozyskiwane środki: Akademia Boksu Olimpijskiego 20 000 zł 

Potrzeby klubu: dotacje Miasta na działalność klubową, dzięki której dzieci z rodzin 

trudnych mogą wyjeżdżać na zawody, zwiedzając różne miasta i poznając historię 

Polski.  

Przeszkody w rozwoju klubu: dzięki wsparciu Miasta młodzież miała szanse na dużą 

liczbę startów i regularną rywalizację. Klub nie miał przeszkód w rozwoju.  

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie stałej liczby, regularnie trenujących 

zawodników, wyjazdy na sparingi oraz zawody, zdobywanie jak najwyższych miejsc 

na zwodach lokalnych i ogólnokrajowych, popularyzacja boksu, współpraca z klubami, 

organizacja zawodów, gali. 
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Cele klubu w perspektywie pięciu lat: osiągniecie jak najwyższych rezultatów w MP 

i rywalizacja w eliminacjach do mistrzostw Europy. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

modernizacja istniejącej infrastruktury i urządzeń bokserskich (ring), ułatwienie 

dostępu do bazy bokserskiej.  

Osiągnięte wyniki sportowe: Olimpiada Młodzieży – Stanisław Szpot 3. miejsce, PP 

Młodzików – Mateusz Makarski 1. miejsce, Mistrzostwa Śląska Kadetów – Stanisław 

Szpot 1. miejsce, Christophe Szpot 1. miejsce.      

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 14 (młodzik 1, junior młodszy 

5, junior 8) 

Składki członkowskie: tak, 30 zł / miesiąc 

 

RMKS RYBNIK – SEKCJA SZERMIERCZA 

Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Arkadiusz Skowron – sekretarz zarządu Rafał 

Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin Troszka – 

członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Krystian Fajkis, Artur Fajkis (trenerzy I klasy), Maciej Gryt, 

Przemysław Trzepizur, (instruktorzy). 

Baza sportowa: sala szermiercza MOSiR, Rybnik ul. Powstańców Śląskich 40/42, SP 

29 ul. KEN 29. 

Liczba zawodników: 99 (skrzaty 30, zuchy 16, dzieci 15, młodzicy 12, junior młodszy 

12, junior 10, młodzieżowiec 3, senior 1) 

Liczba wychowanków: 99 

Najlepsi zawodnicy: Alicja Klasik (R), Kinga Zgryźniak (R), Anna Mroszczak (R), 

Patrycja Frystacka (R), Wiktor Wałach (R), Lilianna Porwoł (R), Adam Sojka (R), 

Augustyn Kapias (R), Krzysztof Bezuch (R), Antonia Korduła (R), Miłosz Romanik, 

Paulina Żabka, Liliana Niedobecka, Laura Strzebińczyk, Karol Seemann, Klaudia 

Dawidiuk. 
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Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 26 (młodzicy 8, junior młodszy 10, 

junior 8). 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 13 (młodzicy 2, junior młodszy 2, junior 8, 

senior 1). 

Stałe rozgrywki ligowe: brak 

Inne zawody: m.in. Mistrzostwa Świata Juniorów i Juniorów Młodszych, Mistrzostwa 

Europy Juniorów i Juniorów Młodszych, indywidualne i drużynowe puchary Europy 

kadetów, Puchar Świata juniorów, Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski 

seniorów, juniorów, juniorów młodszych, młodzików, puchary Polski, zawody 

międzynarodowe i krajowe. 

Zorganizowane imprezy: Międzynarodowy Turniej Szermierczy „Rybnik Cup”, 

III Puchar Polski Juniorów i Juniorek, III Puchar Polski Juniorów Młodszych. 

Pozyskiwane środki: Polski Związek Szermierczy 30 000 zł, Śląski Związek 

Szermierczy 4 000 zł, Hossa 8 100 zł, sponsorzy prywatni 4 000 zł. 

Potrzeby klubu: odpowiednie wsparcie finansowe Miasta Rybnika, na poziomie 300 

tys. zł pozwala utrzymać szkolenie na wysokim poziomie i pozwoli kontynuować 

karierę najlepszym zawodnikom w naszym klubie.  

Przeszkody w rozwoju klubu: niedostateczne wsparcie powoduje, że proces 

szkoleniowy może nie przebiegać prawidłowo (m.in. w 2022 r. wynagrodzenie jednego 

z trenerów było ze środków spoza klubu), a imprezy sportowe, które w Rybniku były 

organizowane od lat, w 2022 roku nie otrzymały żadnego wsparcia i zorganizowane 

były w bardzo okrojonym zakresie. Brak stabilizacji uniemożliwia właściwe planowanie 

działalności sekcji.  

Cele klubu na najbliższy rok: walka o miejsce w reprezentacji i medale mistrzostw 

świata i Europy (również w kategorii seniorów) oraz kolejne medale MP we wszystkich 

kategoriach wiekowych. W tym o pierwszy w historii klubu medal w Drużynowych 

Mistrzostwach Polski seniorów. Organizacja cyklicznych turniejów.    

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: budować i podnosić poziom sportowy 

rybnickiej szermierki, będącej aktualnie jednym z najlepszych i najsilniejszych 

ośrodków szermierczych w Polsce. Stworzyć jak najlepsze warunki zawodnikom do 
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osiągania sukcesów w najwyższych imprezach w kraju i na świecie oraz walki o 

miejsce w reprezentacji narodowej na najbliższe Igrzyska Olimpijskie.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa hali widowisko-sportowej.  

Osiągnięte wyniki sportowe: Mistrzostwa świata juniorów: Kinga Zgryźniak 5. 

miejsce, Alicja Klasik 8. miejsce. Drużynowe mistrzostwa świata juniorów: Alicja Klasik 

2. miejsce, Kinga Zgryźniak 2. miejsce. Mistrzostwa Polski juniorów: Alicja Klasik 1. 

miejsce, Kinga Zgryźniak 6. miejsce, Wiktor Wałach 5. miejsce. Drużynowe 

Mistrzostwa Polski juniorów: Alicja Klasik 1. miejsce, Kinga Zgryźniak 1. miejsce, 

Patrycja Frystacka 1. miejsce, Liliana Porwoł 1. miejsce. Augustyn Kapias 1. miejsce, 

Krzysztof Bezuch 1. miejsce, Adam Sojka 1. miejsce, Wiktor Wałach 1. miejsce. 

Drużynowy Puchar Świata: Kinga Zgryźniak 2. miejsce, Alicja Klasik 2. miejsce. 

Puchar świata juniorów: Alicja Klasik 2. Miejsce. Drużynowy puchar Europy juniorów 

młodszych: Liliana Porwoł 2. i 3. miejsce plus kilkadziesiąt innych sukcesów w 

imprezach krajowych i międzynarodowych. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 150,75 (młodzik 28, junior 

młodszy 25, junior 49,75, młodzieżowiec 48). 

Składki członkowskie: tak, 1440 zł / rocznie.  

 

KLUB SPORTOWY „KEJZA TEAM” RYBNIK 

Władze klubu: Artur Kejza – prezes, Michał Rzeszutek – wiceprezes, Katarzyna Kejza 

– sekretarz. 

Sztab szkoleniowy: Artur Kejza (trener judo I klasy / 5 dan), Zuzanna Komarek (trener 

judo II klasy / 1 dan), Przemysław Frysztacki, Michał Rzeszutek (obaj trener judo / 1 

dan), Anna Kuczera (trener judo II klasy / 2 dan), Krzysztof Korga (instruktor). 

Baza sportowa: pawilon judo przy ul. Grunwaldzkiej 46, 44-210 Rybnik 

Liczba zawodników: 353 (dzieci 293, młodzik 16, junior młodszy 8, junior 6, senior 

30). 

Liczba wychowanków: 353 
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Najlepsi zawodnicy: Piotr Kuczera (R), Anna Kuczera (R), Łukasz Kawalla, Jan 

Mularczyk, Otylia Kwaśniewska, Mateusz Czarny, Hanna Kwaśniewska, Daria 

Chowaniec, Mateusz Kowalski, Krzesimir Wawoczny, Miłosz Kowalski, Adam Pawlik, 

Antoni Sypniewski, Maria Gosiewska.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 4  

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 (senior 1) 

Stałe rozgrywki ligowe: brak 

Inne zawody: Grand Slam, Grand Prix Seniorów, MP Seniorów, Mistrzostwa Śląska, 

European Cup Seniorów, ME Seniorów, Turniej Międzynarodowy Dzieci i Młodzików, 

Masters Senior, Puchar Polski Masters i Amatorów. 

Zorganizowane imprezy: brak 

Pozyskiwane środki: Fundacja Partnerstwo 4 879 zł, ACSS AZS AWF Katowice 

4 000 zł. 

Potrzeby klubu: utrzymanie obiektu sportowego – zabezpieczenie opłat czynszu i za 

media, zabezpieczenie stypendium sportowego dla najlepszych zawodników klubu, 

środki finansowe na międzynarodowe akcje szkoleniowe i zawody, środki na 

wynagrodzenie dla sztabu szkoleniowego, modernizacja sanitariatów, szatni i holu.  

Przeszkody w rozwoju klubu: przeszkodą będzie brak wsparcia w formie grantu na 

działalność całoroczną, gdyż bez tych środków nie można byłoby prowadzić szkolenia 

dzieci i młodzieży. 

Cele klubu na najbliższy rok: popularyzacja dyscypliny wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej oraz dorosłych, usprawnianie i wychowywanie młodzieży. Zdobywanie przez 

naszych zawodników jak najlepszych wyników sportowych we wszystkich grupach 

sportowych. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zdobycie kwalifikacji naszego zawodnika na 

Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024 i zdobycie medalu olimpijskiego.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

systematyczne wspieranie finansowe sportu.  
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Osiągnięte wyniki sportowe: Grand Slam: Piotr Kuczera 1. miejsce, European Cup: 

Piotr Kuczera 1. miejsce, Mistrzostwa Europy seniorów: Piotr Kuczera 2. miejsce, 

Mistrzostwa Europy weteranów: Krzysztof Czupryna 1. miejsce, Mistrzostwa Śląska: 

Daria Chowaniec 1. miejsce, Miłosz Kowalski 1. miejsce, Łukasz Kawalla 1. i 2. 

Miejsce, Adam Pawlik 1. miejsce, Jan Mularczyk 1. miejsce Matylda Ferenc 3. miejsce, 

Małgorzata Bursztyka 3. miejsce, Hanna Kwaśniewska 3. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 100 zł / miesiąc  

 

KLUB SPORTOWY „POLONIA” RYBNIK  

Władze klubu: Juliusz Kowalczyk – prezes zarządu, Eugeniusz Perenc – wiceprezes 

zarządu, Krzysztof Widuch – wiceprezes zarządu, Rafał Kowalczyk – członek zarządu, 

Ewelina Rogalka – członek zarządu, Jarzy Lazar – przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, Przemysław Smołka – członek Komisji Rewizyjnej. 

Sztab szkoleniowy: Paweł Zagrodnik (trener judo klasy mistrzowskiej), Rafał 

Kowalczyk, Krzysztof Mika, Ewelina Rogalka, Przemysław Smołka, (wszyscy trenerzy 

II klasy), Rafał Kowalczyk junior, Juliusz Kowalczyk (trenerzy III klasy), Karolina Banet 

(instruktor). 

Baza sportowa: pawilon sportowy judo i szermierki MOSiR ul. Powstańców Śl. 42, 

Zespół Szkół nr 3 ul. Orzepowicka 15a, SP nr 22 ul. Boczna 17, SP nr 36 ul. Sztolniowa 

29b. 

Liczba zawodników: 337 (dzieci 306, młodzik 8, junior młodszy 10, junior 4, 

młodzieżowiec 5, senior 4). 

Liczba wychowanków: 336 

Najlepsi zawodnicy: Julia Kowalczyk (R), Agata Perenc (R), Zuzanna Łogożna (R), 

Urszula Hoffman (R), Karolina Mika, Dawid Szulik (R), Szymon Szulik (R), Adrian 

Stefański, Szymon Panek (R), Patryk Żemła, Konrad Liszka, Igor Gabriel. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 10 (młodzik 4, junior młodszy 4, 

junior 1, młodzieżowiec 1). 
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Liczba powołań do reprezentacji Polski: 7 (senior 3, młodzieżowiec 1, junior 1, junior 

młodszy 2). 

Stałe rozgrywki ligowe: brak 

Inne zawody: m.in. Grand Prix, Puchar Świata, Puchar Polski, Mistrzostwa Polski 

Seniorów i Juniorów, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa Śląska, 

Międzynarodowe Turnieje Judo i inne w różnych kategoriach wiekowych w kraju i za 

granicą. 

Zorganizowane imprezy: Mistrzostwa Polski Juniorów, Międzynarodowy Turniej Judo 

Silesia Cup, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików, Międzynarodowy Turniej 

Judo Dzieci.  

Pozyskiwane środki: brak danych  

Potrzeby klubu: zakup mat na potrzeby organizacji zawodów i campów 

międzynarodowych, maty winny być kupione przez MOSiR i zmagazynowane w hali w 

Boguszowicach. Zakup busa 9-cio osobowego opisanego sukcesami zawodników 

klubu, nienależycie wykorzystujemy promocyjnie międzynarodowe sukcesy naszych 

zawodników. 

Przeszkody w rozwoju klubu: nierealizowanie zapisów z punktu poprzedniego, brak 

remontu i rozbudowy Pawilonu Judo (m.in. brak windy dla niepełnosprawnych, brak 

poczekalni dla rodziców, ciasne pomieszczenia biurowe), niewystarczające – do 

planowanych działań – środki finansowe. 

Cele klubu na najbliższy rok: stworzenie możliwości realizowania swoich pasji przez 

zawodników klubu, podnoszeni umiejętności poprzez udział w treningach i zawodach. 

Wykorzystanie wszystkich dostępnych zasobów klubu w celu zakwalifikowania 

naszych stypendystów do międzynarodowych zawodów mistrzowskich. Otoczenie się 

przewidywalnymi partnerami zewnętrznymi. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: doprowadzenie do modernizacji i rozbudowy 

pawilonu sportowego judo i szermierki; utworzenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego 

w dyscyplinie judo; ugruntowanie pozycji organizacyjnej i sportowej klubu, pozyskanie 

sponsora strategicznego. 
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Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

nowa – wielofunkcyjna, reprezentacyjna hala sportowa (parametry, co powinna 

zawierać winno być skonsultowane z klubami, mającymi wysokie wyniki i mogącymi 

organizować międzynarodowe imprezy). 

Osiągnięte wyniki sportowe: m.in.: Grand Slam: Julia Kowalczyk Tokio – 5. miejsce, 

Paryż – 7. miejsce, Tel Aviv – 7. miejsce, Puchar Europy Kadetów: Szymon Szulik 3 

miejsce. Mistrzostwa Polski seniorów: Julia Kowalczyk 2 miejsce, Urszula Hofman 2 

miejsce, OOM: Szymon Szulik 2 miejsce, Szymon Panek 3 miejsce, Mistrzostwa Polski 

młodzików: Igor Gabriel 2 miejsce. Puchar Polski seniorów: Urszula Hofman 1. 

Miejsce, Puchar Polski Juniorów Młodszych: Szymon Szulik 1 miejsce, Patryk Żemła 

1 i 2. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 24 (junior młodszy 12, junior 

7, młodzik 5) 

Składki członkowskie: tak, 0 – 1280 zł / rocznie.  

 

GÓRNICZY KLUB SPORTOWY „PIERWSZY” CHWAŁOWICE 

Władze klubu: Sebastian Węgrzyk – prezes, Piotr Winnicki – wiceprezes ds. 

sportowych, Damian Bernacki – wiceprezes ds. sportowych,  

Sztab szkoleniowy: Radosław Stolarczuk, Dorota Raszewska (wszyscy Grassroots 

C). 

Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR ul. 1 Maja 27, 44-206 Rybnik 

Liczba zawodników: 88 (młodzik: 24, orlik i żak: 36, seniorzy: 28) 

Liczba wychowanków: 65 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: Klasa Okręgowa, C - Klasa, Młodzik D1 PLM 2010 „D” 

Rybnik, Orlik E1 PLO 2012 „E” Rybnik, Żak F1 „Żak2014 D„ Rybnik. 

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: brak 

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu "Program Klub " – 10 000 tys.  
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Potrzeby klubu: brak własnego zaplecza sanitarnego i szatni, fatalny stan płyty 

głównej boiska. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak boiska z sztuczną nawierzchnią tzw. Orlika 

powoduje brak możliwości trenowania na wolnym powietrzu w okresie jesienno-

zimowym. 

Cele klubu na najbliższy rok: kontynuowanie treningów, praca z młodzieżą w celu 

ich doskonalenia umiejętności.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: kontynuacja szkolenia młodzieży, wymiana 

głównej płyty boiska, budowa orlika. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

powiększenie zaplecza boisk ze sztuczną nawierzchnią i związanych z tym 

zapleczem sanitarnym. 

Osiągnięte wyniki sportowe: klasa okręgowa: 11. miejsce, młodzik 2010: 4. 

miejsce, Orlik 2012: 1. miejsce, Żak 2014: 1. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 50 zł / miesiąc.  

 

KLUB SPORTOWY „POLONIA” NIEWIADOM 

Władze klubu: Aleksandra Kolorz – prezes, Sławomir Kiliszowski – wiceprezes. 

Sztab szkoleniowy: Roland Kachel, Kacper Kłopocki, Jarosław Kuczera, Łukasz 

Wystyrk (wszyscy UEFA B), Szymon Krentusz (Grass C). 

Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR przy ul. Sportowej 88 w Niewiadomiu, , 

sala gimnastyczna ul. Górnośląska, ul. G. Morcinka 18, ul. Sportowa 52, Orlik ul. 

Górnośląska  

Liczba zawodników: 89 (seniorzy: 26, trampkarze: 19, młodzik: 17, Orlik: 17, 

przedszkolaki: 10.) 

Liczba wychowanków: 66 

Najlepsi zawodnicy: Wojciech Kucharczak, Piotr Warsz, Adrian Blejchorza, Agata 

Janosz, Jakub Miera, Szymon Dudzik. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
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Stałe rozgrywki ligowe: Klasa A ŚZPN Katowice Podokręg Rybnik, PLT ŚLZPN 

Katowice Podokręg Rybnik, PLM ŚLZPN Katowice Podokręg Rybnik, PLO ŚLZPN 

Katowice Podokręg Rybnik. 

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: Turniej przedszkolaka rocznik 2015 i młodsi: czerwiec 

2022 boisko Niewiadom, sparingi (mecze kontrolne) młodzik, orlik: lipiec – sierpień 

2022 boisko Niewiadom. 

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu: 10 000 zł. PZPN/MSiT (Certyfikacja) 

10 000 zł. 

Potrzeby klubu: uzupełnienie sprzętu sportowego (bramki, piłki, odzież sportowa), 

Zakup i instalacja stopera do odmierzania czasu gry (uzupełnianie tablicy wyników), 

Zatrudnienie dodatkowych Trenerów (zwiększona liczba dzieci w grupach, konieczny 

podział w celu zwiększenia efektywności szkolenia). Adaptacja boiska treningowego 

na boisko rozgrywek ligowych: skrzatów, żaków, orlików.  

Przeszkody w rozwoju klubu: niedostateczne środki finansowe (dot. kadry 

trenerskiej). Brak piłkochwytów na boisku treningowych (dot. zakwalifikowania boiska 

do rozgrywek). Brak piłkochwytów od strony rzeki Nacyna (konieczność dokupywania 

piłek ze względu na utratę poprzez przelatywanie ich do wody). 

 Cele klubu na najbliższy rok: ciągły rozwój dzieci i młodzieży, zwiększenie ilości 

grup rozgrywkowych (konieczność podzielenia grup ze względu na ilość 

zawodników). Kontynuacja utrzymania Certyfikacji PZPN. Usystematyzowanie 

programu szkolenia w grupach młodzieżowych. Udział w rozgrywkach ligowych oraz 

futsalowych dzieci i młodzieży.   

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zwiększenie udziału i liczby zawodników dot. 

powołań do kadr ŚLZPN. Certyfikacja – poziom brązowy (uzależniony od 

posiadanych środków, konieczność zatrudnienia koordynatora). 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa hali sportowej: dostosowanie obiektów ze sztuczną nawierzchnią oraz 

oświetleniem do możliwości rozgrywania meczy ligowych (przynajmniej na poziomie 

klasy okręgowej), modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej, dostosowanie do 

aktualnych potrzeb, przepisów. Ujednolicenie obiektów sportowych (zaplecze, 

trybuny). Obiekty sportowe (boiska w dzielnicach) powinny posiadać trybuny z 
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zadaszeniem, w ten sposób kibice, fani piłki nie zależnie do pogody mogą brać udział 

w imprezach sportowych (meczach ligowych, turniejach itp.). 

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy klasa A: 12. miejsce, PLTM 2009: 5. miejsce, 

PLMM 2011: 5. miejsce, Młodzieżowa liga futsalu U12: 2. miejsce. PLOM 2013 – 

brak miejsc decyzja PZPN. Młodzieżowa liga futsalu U10 – brak miejsc decyzja 

ŚZPN.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 180 – 840 / zł rocznie 

 

KLUB SPORTOWY „RYMER” RYBNIK 

Władze klubu: Wiesław Radler – prezes, Eugeniusz Syrnik – wiceprezes, Krystian 

Rozkosz – wiceprezes.  

Sztab szkoleniowy: Janusz Sobala, Roland Kachel (oboje UEFA B), Szymon Adam, 

Marek Holona (oboje UEFA C). 

Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR przy ul. Górnośląskiej 44 w Rybniku-

Niedobczycach, Orlik Rybnik ul. Górnośląska, sala w SP 21 i 22, hala MOSiR w 

Boguszowicach, Sala ZS 5 ul. Rymera 24. 

Liczba zawodników: łączna liczba zawodników: 54. Seniorzy Klasa A: 28, B1 Junior 

Młodszy PLJM 2007: 26 osób.  

Liczba wychowanków: 40 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  

Stałe rozgrywki ligowe: rozgrywki prowadzone przez ŚZPN w Katowicach  

i Podokręg Rybnik: Seniorzy Klasa A podokręg Rybnik, B1 PLJM 2007 podokręg 

Rybnik. 

Inne zawody: brak  

Zorganizowane imprezy: Rymer Cup turnieje rocznika 2007 Grudzień 2022, MOSiR 

Niedobczyce, Rymer Cup Open Grudzień 2022, MOSiR Niedobczyce. 

Pozyskiwane środki: rządowy program KLUB 10 000,00 zł. 

Potrzeby klubu: ze względu na bardzo ograniczone możliwości pozyskiwania 

darowizn od sponsorów (przedsiębiorstw, firm czy osób fizycznych), a także 
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niewielką dotację na działalność statutowa Klubu z UM Rybnik na rok 2022 zachodzi 

potrzeba doinwestowania w sprzęt sportowy (piłki, stroje portowe, ortaliony, dresy, 

sprzęt do treningów piłkarskich). Pierwszeństwo z korzystania z boisk trawiastych, 

boiska Orlik oraz hali MOSiR w dzielnicy Niedobczyce przy ul. Górnośląskiej. 

Pozyskanie środków finansowych (zdecydowanie większych niż w roku 2021) w celu 

podniesienia poziomu szkolenia poprzez m.in. obozy piłkarskie wyjazdowe, obozy 

piłkarskie dochodzeniowe, dodatkowe treningi indywidualne zawodników w celu 

podniesienia poziomu piłkarskiego, wspomaganie i pomoc dla zawodników poprzez 

odpowiednią pomoc medyczną, rehabilitacyjną itp. 

Przeszkody w rozwoju klubu: niewystarczającą liczba boisk trawiastych ze względu 

na częstotliwość treningu (5 grup x3 jednostki treningowe w tygodniu + mecz), brak 

możliwości dostępu do hali sportowej w okresie zimowym, gdzie w okresie 

przygotowawczym na hali trenuje dodatkowo min. 5 klubów (2 wejścia przy 

zapotrzebowaniu na min. 10 wejść). Brak możliwości pozyskania znaczących 

środków od sponsorów ze względu na ogólną sytuacje gospodarczą. Ograniczenie 

dotacji z Urzędu Miasta, Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa sportu itd. 

Cele klubu na najbliższy rok: dalszy rozwój klubu, jeżeli chodzi o poziom szkolenia 

dzieci i młodzieży, utrzymanie na obecnym poziomie drużyn młodzieżowych w 

najsilniejszych grupach rozgrywkowych Podokręgu Rybnik (wszystkie drużyny 

dziecięce i młodzieżowe grają w grupie "A", czyli najwyższej). Celem klubu jest także 

rozwój sportowy zawodników i awans do klasy okręgowej pierwszej drużyny, której 

skład oparty jest na zawodnikach młodzieżowych w większości wychowankach 

klubu. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: cele sportowe klubu dla drużyn 

młodzieżowych to awans do Ligi Wojewódzkiej. Cele sportowe pierwszej drużyny 

grającej w Klasie A to awans do i granie własnymi wychowankami w czołówce tej 

klasy. Celem klubu jest przed wszystkim szkolenie młodych zawodników, którzy będą 

wstanie grać i rywalizować na szczeblu Centralnym (ekstraklasa, I liga, II liga). 

Organizacyjnie klub potrzebuje zdecydowanie bardziej stabilnej pozycji finansowej – 

poprzez pozyskanie dotacji na szkolenie dzieci i młodzieży na wysokim poziomie, 

uzyskanie sponsorów i darczyńców.  
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Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

dodatkowe boiska piłkarskie z naturalną i sztuczną nawierzchnią (potrzeba ta 

zachodzi także w dzielnicy Niedobczyce), hala sportowa i boisko ze sztuczną 

nawierzchnią pod dachem, modernizacja i utrzymanie na wysokim poziomie 

istniejących obiektów i boisk. Potrzeby modernizacji np.: obiektów w Niedobczycach 

określał projekt na – budżet obywatelski „Rodzina Rymera II” (niestety przegrany 

jednym głosem). Projekt przewidywał modernizację płyty boiska treningowego przy 

ul. Górnośląskiej, montaż piłkochwytów i ogrodzenia, instalacja sauny i tablicy 

informacyjnej z zegarem na boisku głównym KS Rymer Rybnik. 

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy Klasa A: 5. miejsce, C1Trampkarz/Junior 

Młodszy PLT 2007: 4. miejsce, D1 Młodzik PLM 2009 A grupa 1: 2. miejsce, D2, 

Młodszy PLMN 2010 A grupa 1: 6 miejsce 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 80 zł / miesiąc.  

 

KLUB SPORTOWY „SYGNAŁY” GOTARTOWICE 

Władze klubu: Damian Motyka – prezes, Jacek Pierchała – wiceprezes, Mateusz 

Motyka – sekretarz.  

Sztab szkoleniowy: Dariusz Momot (UEFA B), Michał Rekuć (UEFA C). 

Baza sportowa: boisko MOSIR przy ul. Sygnały 62, Boiska MOSiR Rybnik ul. 

Gliwicka 72. 

Liczba zawodników: 50 (grupy dziecięce: 30, seniorzy: 20) 

Liczba wychowanków: 20 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu 

Rybnik jedna drużyna w klasie „A” i jedna drużyna w rozgrywkach młodzieżowych. 

Inne zawody: mecze piłki nożnej w ramach rozgrywek Podokręgu Rybnik – klasa A, 

mecze piłki nożnej w ramach rozgrywek Podokręgu Rybnik – trampkarze młodsi 

2008 i młodsi. 
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Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach. 

Podokręgu Rybnik (25 meczy jako gospodarz i 32 mecze na wyjazdach od marca  

do listopada 2022) 

Pozyskiwane środki: Hurtownia elektryczna Elmis - 1650 zł, Michał Rekuć – 3000 

zł. 

Potrzeby klubu: główna potrzebą rozwoju naszego klubu są finanse, które 

bezpośrednio wpływają na zapewnienie rozwoju sportowego dla dzieci i młodzieży. 

Coraz większe koszty związane z działalnością naszego klubu, zwiększają naszą 

intensywność w dążeniu do pozyskania środków na działalność klubu. Remont płyty 

boiska. 

Przeszkody w rozwoju klubu: przeszkodą w rozwoju naszego klubu jest słaba 

kondycja finansowa sponsora strategicznego firmy "Sygnał". Klub nieustannie 

poszukuje nowego sponsora strategicznego. Rozwój naszego klubu zależy także od 

infrastruktury na obiekcie sportowym przy ulicy Sygnał (zły stan płyty boiska). 

Cele klubu na najbliższy rok: systematyczna praca z grupą młodzików w miarę 

możliwości przygotowania kolejnej grupy młodzieżowej. Zapewnienie dalszego 

szkolenia i udziału w rozgrywkach dzieci i młodzieży. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: poprawa warunków uprawiania sportu, 

szkolenie dzieci i młodzieży poprzez udział w treningach i rozgrywkach ligowych, 

wprowadzenie wyszkolonych zawodników młodzieżowych do drużyn seniorów, 

umacnianie pozycji klubu we wszystkich grupach wiekowych. Współpraca z innym 

klubem oraz organizacjami w celu wzajemnego przekazywania doświadczenia  

w dziecinach organizacji oraz możliwości rozwoju sportu (piłki nożnej). 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

rozwój obiektów sportowych służących klubom do treningów i rozwoju zawodników. 

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy Klasa A: 16. miejsce, Trampkarze młodsi 

2008: 5 miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: nie 

 

KLUB SPORTOWY AKADEMIA PIŁKARSKA UNITED  
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Władze klubu: Paweł Styrnol – prezes, Damian Kawik – wiceprezes, Kornelia Kawik 

– skarbnik.  

Sztab szkoleniowy: Paweł Styrnol (UEFA A), Jacek Bugla (UEFA B), Mateusz 

Moneta (GRASS C), Mariusz Konsek – instruktor sportu: judo, MMA, ju-jitsu. 

Baza sportowa: obiekty szkolne ZSP nr 9 ul. Wodzisławska 123, obiekty szkolne  

 ILO ul. Kościuszki 41. 

Liczba zawodników: Łączna liczba zawodników: 90 ( 8-9 lat: 15, 10-11 lat: 15) 

Liczba wychowanków: 90 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  

Stałe rozgrywki ligowe: turnieje judo (2022), mistrzostwa Śląska judo (2022), 

mistrzostwa Polski judo (od 2023). Uczestnik i organizator turniejów i lig piłki nożnej 

własnych i związkowych (PZPN). 

Inne zawody: ligi i turnieje PZPN cały rok 2022, turnieje judo od października 2023. 

Zorganizowane imprezy: liczne turnieje sportowe bardzo wysoko oceniane jeśli 

chodzi o jakość przez wszystkie kluby sportowe (lokalne i z całej Polski). Cały rok 

2022. 

Pozyskiwane środki: Rządowy program KLUB 15 000 zł. 

Potrzeby klubu: dostęp i jasne zasady korzystania z infrastruktury sportowej Miasta 

Rybnik. Wspieranie inicjatywy i pomaganie w rozwoju szczególnie klubom, które z 

roku na rok pokazują proporcjonalny rozwój na rzecz miasta Rybnik. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak wsparcia w postaci dotacji oraz wspierania 

naszych inicjatyw, mimo iż w Rybniku działamy od 4 lat. Brak wsparcia w postaci 

udostępniania niektórej infrastruktury sportowej miasta Rybnik. Brak konkretnej 

pomocy i minimalizowania problemów w funkcjonowaniu klubu. 

Cele klubu na najbliższy rok: rozwój nowej dyscypliny – olimpijskiego judo. 

Zdobycie medali Mistrzostw Śląska i walka o medale mistrzostw Polski. Rozbudowa 

bazy treningowej w potrzebny sprzęt (maty – najważniejsze). Promocja naszego 

stowarzyszenia w Rybniku. Liczne inicjatywy społeczne poprzez organizację 

wydarzeń sportowych – ukazanie sportu inaczej niż inne kluby, jako pozytywną 

naukę bez presji wynikowej. 
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Cele klubu w perspektywie pięciu lat: rozwój Akademii w Rybniku, stworzenie 

własnej bazy treningowej (hali sportowej). Zwiększenie ilości dzieci trenujących piłkę 

nożną i judo w Rybniku do liczby 150 osób. Wprowadzanie naszych wychowanków 

do profesjonalnych Akademii Piłkarskich oraz torowanie ścieżki rozwoju zawodnikom 

judo do jak największych osiągnięć.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

poprawa infrastruktury sportowej. Możliwość korzystania i jasne zasady przy 

użytkowaniu boisk przy ul. Kościuszki oraz hali sportowej w Boguszowicach. 

Wspieranie klubów sportowych, szczególnie tych – gdzie widać progres rozwojowy.  

Osiągnięte wyniki sportowe: brak  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 100 zł / miesiąc.  

 

MŁODZIEŻOWY KLUB SPORTOWY „32” RADZIEJÓW-POPIELÓW 

Władze klubu: Leszek Roskosz – prezes, Piotr Rudny– wiceprezes. 

Sztab szkoleniowy: Mateusz Klyta, Andrzej Kurpyta, Marek Holona, Szymon 

Michalski, Zbigniew Raczyński ( wszyscy GRASSROOTS C). 

Baza sportowa: boisko MOSiR ul. Szyb Marcin, 44-274 Rybnik, boiska MOSiR ul. 

Gliwicka 7. 

Liczba zawodników: 75 (seniorzy: 24, Orlik 2009: 22, , Żak 2013/14: 11, Żak 2015: 

12, grupa naborowa: 6) 

Liczba wychowanków: 62 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczył i uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej 

Podokręgu Rybnik drużyna w Klasie „A” i drużyny w rozgrywkach młodzieżowych. 

Inne zawody: mecze piłki nożnej w ramach rozgrywek Podokręgu Rybnik – Klasa „A” 

Mecze piłki nożnej w ramach rozgrywek Podokręgu Rybnik – Orlik 2009, Trampkarze 

2009 i młodsi, Żaki 2013 i młodsi, Żaki 2014 i młodsi, Żaki 2015 i młodsi. 
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Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach 

Podokręgu Rybnik– w sumie 82 meczy jako gospodarz i na wyjazdach od marca do 

końca listopada 2022r. 

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Turystyki i Sportu: 10 000 zł.  

Potrzeby klubu: środki finansowej w celu zatrudnienia i opłacenia fachowej kadry 

szkoleniowej, jak również opłacenia udziału w turniejach i rozgrywkach ligowych. 

Boisko treningowe z oświetleniem, powiększenie zaplecza sportowego, dostęp do 

korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych. Zakup pomocniczego sprzętu 

sportowego, który poprawi efekty treningu a tym samym osiąganie lepszych wyników 

sportowych, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na 

zaspokojenie wszystkich potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Brak boiska 

treningowego ze sztuczną nawierzchnią, brak dostatecznego zaplecza sportowego. 

Cele klubu na najbliższy rok: celem klubu na najbliższy rok, jest utrzymanie grup 

młodzieżowych oraz zachowanie stabilnej pozycji dotychczasowych drużyn w 

rozgrywkach Podokręgu Rybnik. Promocja Miasta Rybnik poprzez udział drużyn w 

rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik oraz w miarę 

możliwości udział w różnych prestiżowych turniejach w ROW. Zachęcanie dzieci do 

uprawiania piłki nożnej poprzez zróżnicowane i ciekawe formy treningu. Poprawienie 

współpracy pomiędzy klubami oraz dbać o poprawę integracji młodzieży i wzrost 

zainteresowania młodzieży sportem w naszym okręgu.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na stabilnym poziomie zespoły 

dziecięce i młodzieżowe, polepszenie zaplecza treningowego, zaangażowanie jak 

największej liczby mieszkańców dzielnicy oraz właścicieli mniejszych i większych 

biznesów z okolic Rybnika w rozwój sportu dla dzieci i młodzieży. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

remont i rozbudowa hal, boisk, obiektów istniejących już na terenie Rybnika.   

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy Klasa „A”: 10. miejsce, PLO Młodziki 2009: 

2. Miejsce, PLŻ Żak rocznik 2015: 4 miejsce. Grupa Naborowa: turnieje.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 60 zł / miesiąc.  
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RYBNICKI KLUB PIŁKARSKI – SZKÓŁKA PIŁKARSKA ROW 

Władze klubu: Jan Janik – prezes, Stanisław Jaszczuk – pełnomocnik zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Oscar Jasiak, Jan Janik, Jarosław Wieczorek, Dawid Dylich 

(wszyscy UEFA A), Mateusz Bukowiec, Przemysław Cichecki, Tadeusz Cichecki, 

Tomasz Knapik, Robert Tlołka, Krzysztof Podleśny, Tomasz Wieczorek, Damian 

Krzyżak (wszyscy UEFA B), Adam Wieczorek, Dorota Raszewska, Marcin Pakos 

(wszyscy GRASSROOTS C). 

Baza sportowa: 2 pełnowymiarowe trawiaste i 1 z nawierzchnią syntetyczną boiska 

MOSiR Rybnik ul. Gliwicka 72. 2 boiska z nawierzchnią syntetyczną (70x60 oraz 

60x30), Sala gimnastyczna ZSP nr 3, Rybnik ul. Orzepowicka 15,  sala gimnastyczna 

ZSP nr 1 Rybnik ul. Gliwicka 105, sala gimnastyczna SP nr 15, Rybnik ul. Rybacka 

55, sala gimnastyczna ZSP nr 13, Rybnika ul. Św. Maksymiliana 26. 

Liczba zawodników: 333 (trampkarze C1: 20, trampkarze C2: 20, młodzik D1: 24, 

młodzik D2: 28, orlik E1: 36, orlik E2: 47, żak F1: 22, żak F2: 22, skrzat G1: 12, 

skrzat G2: 12, piłkarskie przedszkole: 60).  

Liczba wychowanków: 302 

Najlepsi zawodnicy: Alan Prus, Adam Filec, Hubert Myszor, Jakub Rożalski, Filip 

Wojtakowski, Mateusz Niewęgłowski. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 12. 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: I Liga Śląska C1, I Liga Śląska C2, II Liga Śląska D1, III 

Liga Śląska D2, Podokręgowi Liga Młodzików D1, III Liga Wojewódzka Młodzików 

D2, Podokręgowa Liga Orlików E1 grupa A, B, C, E2 grupa A, B, C, D, Podokręgowi 

Liga Żaków F1 grupa A, B, Podokręgowa liga Żaków F2, grupa A, B, C. 

Podokręgowa Liga Skrzatów G1. 

Inne zawody: ponad 270 meczów mistrzowskich i kontrolnych. 

Zorganizowane imprezy: mecze mistrzowskie, mecze kontrolne, turniej piłki nożnej 

cały rok 2022. 

Pozyskiwane środki: PZPN/Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 205000 zł. MSiT 

60000 zł, Fundacja JSW 2000 zł. 

Potrzeby klubu: klub, który został wskazany jako jednostka wiodąca w dyscyplinie 

piłka nożna potrzebuje: posiadanie drużyny seniorów w klubie KS ROW 1964 Rybnik 
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na poziomie ogólnopolskim (minimum II liga), która byłaby warunkiem odpowiedniej 

motywacji dla młodych zawodników, systematyczne wsparcie finansowe ze strony 

samorządu, rozbudowa bazy o obiekty: 1 boisko trawiaste, 1-2 boiska 

pełnowymiarowe z nawierzchnią syntetyczną kryte balonem, 1-2 boiska o wymiarach 

Orlik z nawierzchnią syntetyczną kryte balonem, nieograniczonego dostępu do 

najlepszych zawodników z trenu Rybnika, utworzenie grup dziewcząt w celu 

możliwości aplikowania o złotą gwiazdkę certyfikacji PZPN, zwiększenia liczby i 

poprawa jakości kadry trenerskiej. 

Przeszkody w rozwoju klubu: przeszkody w rozwoju klubu są odwrotnością potrzeb 

rozwojowych: brak drużyny seniorów na odpowiednim poziomie rozgrywkowym, brak 

systemowego wsparcia ze strony samorządu, niewystarczająca baza sportowa, brak 

dostępu do najlepszych zawodników z innych klubów z terenu Rybnika, brak 

wystarczającej liczby i jakości kadry trenerskiej. 

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie grup trampkarzy i młodzików w I lidze 

wojewódzkiej (najwyższy poziom rozgrywkowych dla tych grup wiekowych), 

utworzenie grup przed rozgrywkowych dziewczynek. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie grup trampkarzy i młodzików w I 

lidze wojewódzkiej, utworzenie grup rozgrywkowych dziewczynek od skrzata do 

młodzika. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

remont istniejącej bazy sportowej: minitrybuny, jakość nawierzchni boisk, 

odgrodzenie boisk od parkingu. Budowa pełnowymiarowego boiska z nawierzchnią 

syntetyczną krytego balonem.  

Osiągnięte wyniki sportowe: trampkarze C1 2008: IV miejsce na półmetku Ligi 

Wojewódzkiej ŚLZPN, trampkarz C2 2009: V miejsce na półmetku Ligi Wojewódzkiej 

ŚLZPN, młodzik starszy D1 2010: II Liga wojewódzka, młodzik młodszy D2 2011. 

Awans do I Ligi Wojewódzkiej, młodzik młodszy D2 (rocznik 2012) grupa E: I miejsce 

w Podokręgu Rybnik. W kategoriach orlik, żak i skrzat nie prowadzono klasyfikacji.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 100 – 150 zł / miesiąc.  
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TOWARZYSTWO SPORTOWE ROW RYBNIK 

Władze klubu: Tomasz Kieczka – prezes. 

Sztab szkoleniowy: Mauro Cordoba (FIFA PRO), Klaudiusz Hirsz, Magdalena 

Łuczak (oboje UEFA A), Roman Lazar, Petra Zdechovanova, Patrycja Matla 

(wszyscy UEFA B), Alessandro Migiliani, Maja Stopka, Tomasz Kieczka, Katarzyna 

Jasińska (wszyscy UEFA C). 

Baza sportowa: boisko MOSiR, Rybnik ul. Za Torem, boisko MOSiR Rybnik-Kamień 

ul. Hotelowa, Hala MOSiR Boguszowice ul. Jastrzębska, Hala MOSiR Niedobczyce 

ul. Górnośląska.  

Liczba zawodników: 76 

Liczba wychowanków: 60 

Najlepsi zawodnicy: Maja Stopka, Julia Krzyżok, Agata Sobkowicz. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 2 (trampkarz, młodzik 2)  

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 (senior 1) 

Stałe rozgrywki ligowe: II liga piłki nożne kobiet, IV liga piłki nożnej kobiet, 

Wojewódzka liga juniorek U17, Wojewódzka liga trampkarek, wojewódzka liga 

trampkarek, młodziczek, orliczek. Puchar Polski druga liga i rezerwy, I liga futsalu, 

puchar Polski w futsalu eliminacje MP U19, U17, U15. 

Inne zawody: MP Futsalu U17 – styczeń 2022 Żory, Eliminacje śląskie Mistrzostwa 

Polski w futsalu U15, U17 – styczeń, luty 2022 Opole, Katowice. Finał Mistrzostw 

Polski w futsalu U15 – Marzec 2021 Gliwice 

Zorganizowane imprezy: mistrzostwa Polski w futsalu U17 – styczeń 2022 Żory, 

REGIO Cup U14 – luty 2022 Rybnik. Regio CUP – maj 2022 Kamień. 

Pozyskiwane środki: PZPN 40 000 zł, kilkanaście podmiotów, środki na podstawie 

umów sponsorskich (gotówka, banery) 7000 zł. 

Potrzeby klubu: marzeniem klubu jest stała, jedna baza, gdzie klub mógłby 

prowadzić rozgrywki i treningi. Na dzień dzisiejszy ma to miejsce na 2-3 obiektach, 

gdzie klub zawsze jest gościem. Brak obiektu halowego (nawet hala szkolna) 

pozwalającego na treningi piłki halowej. Ta zimowa dyscyplina daje nam możliwość 

całorocznego, pełnego treningu i daje naszemu klubowi największe szanse na 

znaczące istnienie na sportowej mapie Polski. Na dziś zdobywamy medale i miejsca 

punktowane w MP, nie trenując na obiekcie do tego przystosowanym. 
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Przeszkody w rozwoju klubu: brak stabilności deklaracji ze strony Miasta. Nie 

wiem, jak planować rozwój, kiedy co roku nie ma gwarancji wsparcia działań na 

rzecz młodych mieszkańców Rybnika. Trudno planować cokolwiek, kiedy Miasto 

jasno nie określa się, na co możemy liczyć, a co za tym idzie, jaki poziom usług 

oferować mieszkańcom.   

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie na poziomie centralnym pierwszego 

zespołu, spełnienie kryteriów i utrzymanie certyfikacji PZPN, szkolenie we wszystkich 

grupach rozgrywkowych akademii, rozwój piłkarskiego przedszkola. Przygotowanie 

młodzieżowych drużyn futsalowych do corocznej rywalizacji w eliminacji MP. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: gra pierwszej drużyny na poziomie 

centralnym. W przypadku zabezpieczenia finansowego - awans do ekstraligi. 

Podnoszenie jakości szkolenia i zdobywanie docelowo złotej gwizdki certyfikacji. 

Stały nabór do klubu, tak, aby regularnie móc wystawiać swoje drużyny w rywalizacji 

młodzieżowej, tak na trawie jak i hali. Gra w ekstraklasie futsalu. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

hala o pełnych wymiarach do futsalu. Niekoniecznie hala widowiskowo-sportowa, a 

miejsce, gdzie zawodniczki klubu będą mogły trenować. 

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorki II liga: 3. miejsce, IV liga: 5. miejsce, Śląska 

liga trampkarek: 4. miejsce, Śląska liga młodziczek 6. miejsce, I liga futsal: 2. 

miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 23 (junior młodszy 23) 

Składki członkowskie: tak, 110 zł / miesiąc (tylko dzieci do 14. lat).  

 

TOWARZYSTWO SPORTOWE „KUŹNIA” SEKCJA ŻEGLARSKA 

Władze klubu: Małgorzata Wójcik – prezes zarządu, Mirosław Małek – członek 

zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Agata Mrugalska (trener II klasy), Jacek Błaszczyk, Mirosław 

Małek (oboje instruktor żeglarstwa) 

Baza sportowa: przystań jachtowa ul. Rudzka 394. 

Liczba zawodników: 42 (ILCA 8, Optimist gra A: 8, gr B: 8, Optimist szkółka 17.) 

Liczba wychowanków: 42 
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Najlepsi zawodnicy: Wojciech Wójcik (R), Karol Gaj, Matylda Ferenc (R), Elżbieta 

Psiuk. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 9 (junior 1, junior młodszy 8)   

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (junior młodszy 2) 

Stałe rozgrywki ligowe: Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików, Mistrzostwa 

Śląska, Polska Liga Optimist Polski Południowej, Puchar Polski w klasie Optimist gr. 

A, gr. B, ILCA (Laser). 

Inne zawody: m.in. Ogólnopolskie Regaty Rybnik, Pyskowice Otwarte Mistrzostwa 

LOK, Puchar Polski Centralnej w Zegrzu, Puchar KS Zatoka Puck, Otwarte 

Mistrzostwa Śląska, Mistrzostwa Świata Optimist, Mistrzostwa Polski w sprincie, 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików, Ogólnopolskie Regaty Dzierżno Cup, 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa Polski Klas Olimpijskich. 

Zorganizowane imprezy: Ogólnopolskie Regaty Puchar TS Kuźnia Rybnik, 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików.  

Pozyskiwane środki: Fundacja Lotto – 14 tys. zł. 

Potrzeby klubu: klub jako cel i potrzeby na najbliższe lata stawia sobie – poprzez 

żeglarstwo podnoszenie sprawności dzieci i młodzieży, naukę ich samodzielności, 

koncentracji, koleżeństwa, współpracy w grupie, współzawodnictwa i zasad fair play, 

a także poprzez proces szkoleniowy doprowadzić do konkurencyjności w sporcie 

jakim jest żeglarstwo z czołówką zawodników krajowych i zagranicznych.  

Przeszkody w rozwoju klubu: sekcja znajduje się na dzierżawionym terenie 

Fundacji Elektrowni, dojazd zaś przez teren elektrowni. Magazyn znajduje się w 

starych kontenerach. Jesteśmy uzależnieni od innych podmiotów i znacznie 

ograniczeni, a załatwienie każdej formalności pochłania mnóstwo czasu i energii. 

Mając własne tereny moglibyśmy organizować więcej regat w skali ogólnopolskiej, 

dzięki czemu miasto było by promowane w całej Polsce. 

Cele klubu na najbliższy rok: Sekcja Żeglarska TS "Kuźnia" w znacznej mierze 

propaguje rozwój przez sport. W sporcie dzieci i młodzieży chodzi głownie o to, żeby 

rozwinąć wspaniałego człowieka, a dopiero w drugiej kolejności sportowca. Nie mniej 

jednak istotna jest realizacja celu jako współzawodnictwa dla grupy doświadczonych 

zawodników.  Zdecydowanie dążymy by sekcja oraz zawodnicy uplasowali się na 

czołowych miejscach w lokalnym czy ogólnopolskim rankingu. W tym roku sekcja 
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świętuje 60-cio lecie istnienia, co jest niebywałym osiągnięciem i motywuje do 

dalszego działania.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zdecydowanie głównym celem w 

perspektywie długoterminowym sekcja ma zamiar promować rozwój dzieci i 

młodzieży przez sport. Pokazać ciekawą formę spędzania czasu z dala od czynników 

szkodliwych. Kolejnym długotrwałym celem jest promocja sekcji i miasta poprzez 

osiągnięcia czołowych zawodników. Zdobycie przez zawodników bardzo dobrych 

wyników sportowych. Konkurencja sportowa z najlepszymi zawodnikami z innych 

wiodących klubów w Polsce i za granicą. Rywalizacja na poziomie 

międzynarodowym Szkolenie przyszłych mistrzów Europy, świata i mistrzów 

olimpijskich. Ciągłe szkolenie i podnoszenie poziomu sportowego zawodników. 

Szkolenie i rozwój kadry trenerskiej. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

własny teren, na którym można rozbudować infrastrukturę sportową, sprzęt sportowy 

na którym mogą szkolić się czołowi zawodnicy, sprzęt asekuracyjny na zajęcia. 

Osiągnięte wyniki sportowe: Ogólnopolskie Regaty Rybnik: Optimist: Zofia 

Matyszkiewicz 2. miejsce, Wojciech Wójcik 3. miejsce, ILCA: Matylda Ferenc 3. 

miejsce, Karol Gaj 3. Miejsce, Wiktoria Harnasz 2. miejsce. Pyskowice Otwarte 

Mistrzostwa LOK: Optimist: Elżbieta Psiuk 1. miejsce, Karol Gaj 3. miejsce. Puchar 

Polski Centralnej w Zegrzu: Karol Gaj 3. miejsce. Puchar KS Zatoka Puck: Wojtek 

Wójcik 3. miejsce, Elżbieta Psiuk 3. miejsce. Puchar Nysy: Elżbieta Psiuk 2. miejsce, 

Piotr Harnasz 3. miejsce, Wiktoria Harnasz 2. miejsce. Otwarte Mistrzostwa Śląska: 

Elżbieta Psiuk 3. miejsce, Zofia Matyszkiewicz 2. miejsce, Piotr Grendziak 3. miejsce, 

Karol Gaj 2 miejsce. Mistrzostwa Świata Optimist: Wojciech Wójcik 70. miejsce. 

Mistrzostwa Polski w sprincie Optimist: Wojciech Wójcik 3. miejsce. 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików: Elżbieta Psiuk 1. miejsce. 

Ogólnopolskie Regaty Dzierżno Cup: Karol Gaj 1. miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 44 (młodziki 21, junior 

młodszy 23). 

Składki członkowskie: tak (średnio) 1200 zł / rok. 
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TOWARZYSTWO SPORTOWE „VOLLEY” RYBNIK 

Władze klubu: Roman Pinoczek – prezes, Lech Kowalski – wiceprezes. 

Sztab szkoleniowy: Wojciech Kasperski (trener II klasy), Lech Kowalski (trener klasy 

mistrzowskiej), Danuta Kaszyca (trener PZPS), Benjamin Granieczny (instruktor piłki 

siatkowej), Jakub Kulig (specjalizacja trenerska AWF), Roman Pinoczek (instruktor 

piłki siatkowej). 

Baza sportowa: hala, boiska piaskowe Zespołu Szkół Sportowych ul. Grunwaldzka 

18, boiska piaskowe przy ZSS.   

Liczba zawodników: 86 (młodzicy i minisiatkówka: 48, juniorzy i kadeci: 28, 

seniorzy: 10). 

Liczba wychowanków: 75 

Najlepsi zawodnicy: Dominik Czerny (R), Olaf Dzienkowski (R) 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0   

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (junior: 1, młodzik:1) 

Stałe rozgrywki ligowe: II liga siatkówki męskiej, ŚZPS rozgrywki ligowe o 

mistrzostwo Śląska – liga juniorów, liga kadetów, liga młodzików, minisiatkówka. 

Zawody, w których uczestniczył klub: II liga, rozgrywki młodzieżowe wg 

kalendarza ŚZPS. 

Inne zawody: turnieje siatkówki plażowej, minisiatkówki.  

Zorganizowane imprezy: Dzień Przyjaźni z Ukrainą, mecze ligowe, turniej 

minisiatkówki w ramach mistrzostw Śląska.  

Pozyskiwane środki: 0 

Potrzeby klubu: organizacja klas sportowych o profilu siatkówki. Wreszcie po 

niefortunnej reformie oświat powołaliśmy klasę sportową i liczymy na kolejne w 

nowym roku szkolnym. Kolejną potrzebą jest ugruntowanie zajęć popołudniowych. 

Stabilizacja finansowa i organizacyjna pierwszego zespołu, gra na poziomie 

centralny. Wprowadzenie młodych szkoleniowców do zawodu trenerskiego.  

Przeszkody w rozwoju klubu: problem z przenoszeniem dzieci do klas sportowych. 

Niestabilność finansowa, brak zainteresowanie lokalnych firm sponsoringiem.  

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie się II lidze. Rozwój siatkówki 

młodzieżowej we wszystkich kategoriach z naciskiem na minisiatkówkę, 

wzmocnienie organizacyjne funkcjonowania klubu. 
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Cele klubu w perspektywie pięciu lat: w zakresie sportu młodzieżowego 

osiągnięcie czołówki w mistrzostwach Śląska i awans do rozgrywek centralnych. Gra 

o awans do I ligi. Osiągnięcie stabilizacji organizacyjno-finansowej.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

hala sportowa, która w perspektywie mogłaby służyć zespołowi I-ligowemu (a może i 

wyżej) oraz mogłaby pomóc w popularyzacji sportu poprzez organizację wysokiej 

rangi imprez z meczami reprezentacji włącznie.  

Osiągnięte wyniki sportowe: II Liga: 13. miejsce, juniorzy: 5 miejsce mistrzostwa 

Śląska, 6. miejsce w ¼ MP, juniorzy młodsi: 15. miejsce w mistrzostwach Śląska, 

młodzik: 7. miejsce w mistrzostwach Śląska.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 11,36 (junior 11,36) 

Składki członkowskie: tak, 500 zł / rocznie. 

 

TOWARZYSTWO LEKKOATLETYCZNE „ROW” RYBNIK 

Władze klubu: Michał Olszar – prezes, Maciej Ciepłak – wiceprezes, Lesław 

Warmiński – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Michał Olszar (trener PZLA), Maciej Ciepłak, Marcin Ciepłak, 

Dawid Malina (wszyscy instruktorzy PZLA). 

Baza sportowa: stadion LA MOSiR Rybnik ul. Gliwicka 72. 

Liczba zawodników: 51 (U12i14: 22, U16: 6, U18 i 20: 7, młodzieżowcy i seniorzy: 

16). 

Liczba wychowanków: 51 

Najlepsi zawodnicy: Julia Polak (R), Dawid Malina (R), Wiktoria Krutok, Marcin 

Ciepłak, Emilia Stępień, Kevin Pietrusiński, Mateusz Wojdyło, Krzysztof Ludwiczak, 

Dominika Wasela, Sebastian Strzelczak, Artur Bujnowski. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 5 (młodzicy U16: 3, U18 i U20: 2)   

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (młodzieżowcy i seniorzy: 2) 

Stałe rozgrywki ligowe: Klubowy Mistrz Polski. 

Inne zawody: m.in. mityngi LA w hali i na stadionie, biegi przełajowe i górskie, 

Halowe MP U18, U20, MP w biegach przełajowych, MP Młodzików U16, 

Młodzieżowe Mistrzostw Polski U23, MP seniorów, MP juniorów U20, MP juniorów 
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młodszych U18, Mistrzostwa Europy U23, MP w maratonie, MP w biegu 6-

godzinnym, Orlen Cup, MP w biegu 24-godznnym. 

Zorganizowane imprezy: Otwarte Mistrzostwa Rybnika szkół podstawowych w 

lekkiej atletyce edycja wiosenna i jesienna.   

Pozyskiwane środki: sponsorzy prywatni 12 500 zł, darowizny 13,200 zł, 1% OPP 

18 750 zł. 

Potrzeby klubu: większe środki finansowe, aby zwiększyć możliwość prowadzenia 

zawodnika od młodzieżowca do seniora.  

Przeszkody w rozwoju klubu: brak należytej bazy na stadionie LA do prowadzenia 

treningów sprawności siłowej i ogólnorozwojowej. Mała możliwość prowadzenia 

zawodników w wieku seniora. Brak zainteresowanie nauczycieli W-F szkół 

podstawowych w przekazywaniu do klubu utalentowanej młodzieży.  

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie poziomu klubu na dotychczasowym 

poziomie. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zależne od pozyskanych finansów z 

administracji samorządowej, państwowej i sponsorów prywatnych. Klub liczy na 

podwyższenie poziomu sportowego. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

hala lekkoatletyczna z siłownią i salą do ćwiczeń ogólnorozwojowych i 

sprawnościowych. 

Osiągnięte wyniki sportowe: Akademickie Mistrzostwa Polski: Julia Polak 3. 

miejsce, Mistrzostwa Polski w biegach górskich: Dawid Malina 2. miejsce, 

Mistrzostwa Polski w biegu 6-godzinnym: Sebastian Strzelczak 4. miejsce, 

Mistrzostwa Polski w maratonie: Marcin Ciepłak 5. miejsce, Mistrzostwa Polski w 

wieloskoku: Kevin Pietrusiński 6. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 9 (młodzik: 3, junior młodszy: 

2, junior: 4). 

Składki członkowskie: tak, 60 zł dwa razy w roku. 

 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „JEDYNKA” RYBNIK 

Władze klubu: Grzegorz Tarnawski – prezes, Mateusz Kwaśny – zastępca prezesa, 

Michalina Cichecka-Meisner – członek zarządu. 
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Sztab szkoleniowy: Michalina Cichecka-Meisner, Daria Tarnawska, Grzegorz 

Tarnawski, (wszyscy trenerzy PZPS), Ewelina Zawisza, Magdalena Pachucka (obie 

instruktor sportu/ trener PZPS). 

Baza sportowa: Hala MOSiR Rybnik ul. Górnośląska 108, Powstańców Śląskich, 

ZSnr 3 ul. Orzepowicka, sala sportowa ul. Maksymiliana. 

Liczba zawodników: 106 (minisiatkówka: 30, młodziczka: 50, juniorka: 26, seniorka: 

10).  

Liczba wychowanków: 96 

Najlepsi zawodnicy: Paulina Kudzielko, Julia Popczyk, Anna Kurasz.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: Liga juniorek ŚZPS, liga młodziczek ŚZPS, liga kinder + 

sport ŚZPS. 

Inne zawody: Otwarte Mistrzostwa Śląska w siatkówce plażówce juniorek i 

młodziczek. Turnieje szkolne.  

Zorganizowane imprezy: turniej świąteczny, turniej towarzyszki, turniej plażowy. 

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu i Turystyki: 10 000 zł 

Potrzeby klubu: większy dostęp do obiektów sportowych oraz wsparcie finansowe i 

mentalne.   

Przeszkody w rozwoju klubu: mniejsze wsparcie dla klubów pracujących z 

młodzieżą, nie odnoszących spektakularnych sukcesów.  

Cele klubu na najbliższy rok: otwarcie kolejnych klas sportowych oraz kolejnych 

grup młodzieżowych. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: otwieranie kolejnych grup treningowych, 

zwiększanie współpracy ze szkołami w celu szkolenia młodzieży.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

boiska do piłki siatkowej (całoroczne). 

Osiągnięte wyniki sportowe: juniorki II liga: 15. miejsce, młodziczki: 25. miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 200 zł / rocznie. 
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STOWARZYSZENIE SPORTOWE – GRUPA KOLARSKA „VIKTORIA” RYBNIK 

Władze klubu: Krzysztof Urbanek – prezes, Wojciech Spilok – wiceprezes.  

Sztab szkoleniowy: Krzysztof Urbanek (instruktorzy kolarstwa), Bogdan Czarnota, 

Tomasz Kubala (trenerzy kolarstwa). 

Baza sportowa: MOSiR Bushido, ul. Floriańska 1, Fundacja Elektrowni Rybnik, Trasa 

MTB Wiśniowiec. 

Liczba zawodników: 15 (żak 4, młodzik 5, junior młodszy 2, junior 2, masters 2). 

Liczba wychowanków: 8 

Najlepsi zawodnicy: Emilia Bindacz, Aleksandra Spilok, Bartosz Urbanek, Jan 

Wieczorek, Maciej Urbanek. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 3 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  

Stałe rozgrywki ligowe: Puchar Polski w kolarstwie górskim, przełajowym, Puchar 

Mazowsza, Eliminacje OOM w kolarstwie górskim. 

Inne zawody: m.in. Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Śląska, puchary Polski plus 

kilkadziesiąt wyścigów w kraju i za granicą. 

Zorganizowane imprezy: MTB Maroko-Nowiny Race, JBG-2 Wiśniowiec MTB Race. 

Pozyskiwane środki: brak 

Potrzeby klubu: samochód typu bus, umożliwiający transport na trening i zawody, 

rozwój infrastruktury do trenowania. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak stabilności finansowej oraz trudności 

w pozyskiwaniu środków finansowych na bieżącą działalność i szkolenie. 

Cele klubu na najbliższy rok: udział w wyścigach umieszczonych w kalendarzu 

PZKol, dalsze podnoszenie poziomu sportowego zawodników, czołowe miejsce 

indywidualne zawodników na najważniejszych wyścigach w Polsce.   

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: wychowanie zawodników, mogących 

zajmować czołowe lokaty na mistrzostwach Polski oraz liczących się w stawce 
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międzynarodowej, wprowadzenie do kadr wojewódzkich i narodowych najbardziej 

utalentowanych zawodników, pozyskanie sponsora sprzętowego. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

realizacja inwestycji związanych z uprawianiem kolarstwa: ścieżki rowerowe, trasy 

umiejętności rowerowych, pumptracki.  

Osiągnięte wyniki sportowe: m.in.: MP w przełajach młodziczka Emilia Bindacz 3. 

miejsce, Puchar Mazowsza młodziczka Emilia Bindacz 2. miejsce, Liga MTB XC: 

żakini Aleksandra Spilok 2. miejsce, młodzik Jan Wieczorek 3. miejsce, młodziczka 

Emilia Bindacz 3. miejsce. Puchar Polski MTB XC: młodziczka Emilia Bindacz 2. 

miejsce. JBG-2 MTB Wodzisław Śląski: młodziczka Emila Bindocz 1. miejsce, Oliwia 

Skrzypiec 2. miejsce. Mistrzostwa Śląska MTB: Emila Bindacz 1. miejsce, żakini 

Aleksandra Spilok 2. miejsce, młodzik Jan Wieczorek 1. miejsce, Maciej Urbanek 3. 

miejsce. PP MTB masters Mateusz Wielgos 1. miejsce. Puchar Szlaku Solnego 

Orawka: młodzik Jan Wieczorek 3. miejsce. Puchar Szlaku Solnego Chochołów: żak 

Filip Wielgos 1. miejsce, młodzik Jan Wieczorek 2. miejsce, junior Filip Wieczorek 2. 

miejsce. Puchar Szlaku Solnego Rabka Zdrój: żakini Aleksandra Spilok 2. miejsce, żak 

Filip Wielgos 3. miejsce, młodzik Jan Wieczorek 2. miejsce, junior Filip Wieczorek 2. 

miejsce. PP Rybnik Wiśniowiec: młodziczka Emila Bindocz 3. miejsce. Mistrzostwa 

Śląska w przełajach: żakini Aleksandra Spilok 1. miejsce, juniorka młodsza Emila 

Bindocz 1. miejsce. Superpuchar Polski: juniorka młodsza Emila Bindocz 3. miejsce, 

CyckloCross Rydułtowy: młodzik Maciej Urbanek 2. miejsce, młodziczka Oliwia 

Skrzypiec 2. miejsce, junior młodszy Bartosz Urbanek 2. miejsce, juniorka młodsza 

Emila Bindocz 1. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 27,25 (młodzik 8,25, junior 

młodszy 12, junior 7) 

Składki członkowskie: tak, 100 zł / miesiąc. 
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KLUB SPORTOWY „ROW 1964 RYBNIK” 

Władze klubu: Mirosław Mosór – prezes zarządu, Radosław Garlewski – członek 

zarządu, Tomasz Kawka – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Ołeksander Szeweluchin, Mateusz Matuszewski, Rafał Mitura, 

Jan Janik, Oskar Jasiak, Krzysztof Skupień, Mateusz Wrana (wszyscy UEFA A), 

Dawid Jóźwiak (UEFA B w trakcie kursu UEFA A). Remigiusz Danel (UEFA B). 

Baza sportowa: Stadion Miejski MOSiR ul. Gliwicka 72, boisko MOSiR przy ul. 

Podleśnej 26, boiska trawiaste oraz ze sztuczną nawierzchnią MOSiR ul. Gliwicka 

72, stadion LA, boiska trawiaste Kamień ul Jodłowa, boisko sztuczne Kamień, ul. 

Jodłowa, boisko sztuczne przy ZS nr3, ul. Orzepowicka. sala Gimnastyczna, sala 

Crossfit, siłowani  w ZS 3 w Rybniku ul. Orzepowicka 15a Pływalnia kryta, siłowania 

elektrowni Rybnik ul. Podmiejska 43, 44-207 Rybnik.  

Liczba zawodników: 83 (rocznik 2007: 14 zawodników, rocznik 2006: 18 

zawodników, rocznik 2005: 10 zawodników, rocznik 2004: 26 zawodników, rocznik 

2003: 14 zawodników).  

Liczba wychowanków: 74 

Najlepsi zawodnicy: Szymona Balcer, Bartosz Barczyk, Adam Byzdra, Marcin 

Chruszcz, Mateusz Cywka, Jacek Hadam Konrad Ilnicki Jan Janik, Nikodem 

Juraszczyk, Paweł Kapusta, Maciej Kolasa, Mateusz Kondziołek, Kamil Korczak, 

Łukasz Krakowczyk, Dominik Krakowczyk, Marek Krotofil, Tomasz Macha, Paweł 

Mandrysz, Kornel Musiatowicz, Mateusz Papierok, Dominik Piekorz, Fabian Pielorz, 

Olaf Sobik, Kasjan Szewieczek, Mateusz Tomaszewski, Krzysztof Wandzel, Konrad 

Warmiński, Olivier Wiora, Jakub Wróbel.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  

Stałe rozgrywki ligowe: IV liga ŚZPN Grupa 2,  I Wojewódzka Liga Juniorów 

Starszych A1, II Wojewódzka Liga Juniorów Starszych Grupa Północna, II 

Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych B1, I liga Wojewódzka B2 Junior Młodszy. 

Inne zawody: mecze pucharu Polski, mecze kontrolne i mistrzowskie.   

Zorganizowane imprezy: mecze sparingowe cały 2022, mecze pucharu Polski, 

mecze kontrolne i mistrzowskie. 
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Pozyskiwane środki: Max-Bud – 1 200 zł, Fundacja JSW – 15.000 zł, Fundacja JSK 

– 5.000 zł,  Zakłady bukmacherskie – 3000 zł.  

Potrzeby klubu: w celu coraz lepszego szkolenia dzieci i młodzieży i pogodzenia 

treningów grup szkoleniowych i I drużyny, szczególnie w okresie jesienno-zimowych, 

prośba o boisk treningowe pełnowymiarowe z oświetleniem. 

Przeszkody w rozwoju klubu: najważniejsza przeszkoda to środki finansowe czy to 

pozyskiwanie od sponsorów czy z przyznanych dotacji. W związku z sytuacją 

gospodarczą i polityczną (konflikt na Ukrainie) ich pozyskiwanie stało się bardzo 

trudne.   

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie zespołów młodzieżowych w jak 

najwyższej klasie rozgrywkowej; utrzymanie drużyny w rozgrywkach IV ligi; 

wprowadzenie zdolnej młodzieży do I zespołu. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: celem priorytetowym jest utrzymanie jak 

najwyższej ligi dla zespołów juniorów starszych oraz juniorów młodszych, dlatego też 

Klub Sportowy ROW 1964 Rybnik pragnie ciągle podnosić poziom szkolenia wśród 

dzieci i młodzieży, aby w przyszłości kontynuować politykę wprowadzania jak 

największej liczby młodych wychowanków do I zespołu, którzy z biegiem lat będą 

stanowić o jego sile. W miarę możliwości i rozwoju naszych wychowanków klub w 

perspektywie najbliższych lat będzie walczył o zajęcie jak najwyższego miejsca w 

rozgrywkach IV ligi i awans na szczebel centralny. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa zadaszonego boiska pełnowymiarowego przy kompleksie Ruda. 

Osiągnięte wyniki sportowe: IV liga: 8. miejsce, A1 I liga wojewódzka junior 

starszy: 9. miejsce, A1 II liga wojewódzka junior starszy: 11. miejsce, B1 I liga 

wojewódzka junior młodszy: 10. miejsce, B2 junior młodszy: 6. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 3,61 (młodzik 3,61) 

Składki członkowskie: tak, 1440 zł / rocznie. 
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MIEJSKI KOSZYKARSKI KLUB SPORTOWY „RYBNIK” 

Władze klubu: Łukasz Szymik – prezes, Grzegorz Adamczyk – członek zarządu, 

Tomasz Sosna – członek zarządu.  

Sztab szkoleniowy: Grzegorz Adamczyk, Stanisław Grabiec, Jakub Krakowczyk, 

Łukasz Szymik, Tomasz Sosna (wszyscy trenerzy II klasy), Jacek Warachim - trener 

motoryki. 

Baza sportowa: hala ZSE-U Rybnik ul. Św. Józefa, sala MOSiR ul. Powstańców Śl. 

40. 

Liczba zawodników: 122 (senior: 8, U19: 14, U17: 9, U15: 20, U13: 24, 

początkująca / naborowa: 47) 

Liczba wychowanków: 121 

Najlepsi zawodnicy: Igor Lewandowski, Jan Czorny, Marcin Kosiorowski (R), 

Kacper Szybiński, Piotr Kawczyński, Karol Rakszawa, Miłosz Majewski (R), Jakub 

Kozieł, Franciszek Kala, Tymoteusz Krok, Szymon Kuśka, Nataniel Majewski, Kamil 

Surma, Kacper Wydra, Tomasz Tomanek, Szymon Kukuczka, Adrian Ścieżka, Adam 

Anduła, Maciej Krakowczyk, Nataniel Marcol, Dawid Rener.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 1 (U13) 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 3 (U15:2, U17:1)  

Stałe rozgrywki ligowe: II liga, III liga, rozgrywki od MU13 do MU19, 

minikoszykówka. 

Inne zawody: U15 – ¼ i ½ mistrzostw Polski, 3. Edycja Polish Champion NMP U14 o 

Puchar SKM. 

Zorganizowane imprezy: rozgrywki ligowe.  

Pozyskiwane środki: umowy sponsorskie 23 000 zł, składki członkowskie: 60 600 

zł, PZKosz (kontynuacja GOSSM i SMOK) 38 000 zł (sprzęt, wynagrodzenia dla 

prowadzących), darowizny: 57 940 zł, SMOK przy szkole nr 9: 10 600 zł.  

Potrzeby klubu: dodatkowej, pełnowymiarowej hali na potrzeby zajęć grup 

młodzieżowych szkolenia podstawowego i właściwego. Potrzeba doskonalenia i 

dostosowania do zmian organizacyjnych wynikających z reformy systemu edukacji. 

Stopniowe odchodzenie od klas mistrzostwa sportowego na poziomie szkoły 

podstawowej i zagwarantowanie możliwości codziennych treningów na 
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popołudniowych zajęciach klubowych oraz systemu zajęć na poziomie szkoły 

ponadpodstawowej.  

Przeszkody w rozwoju klubu: brak odpowiedniej liczby i dostępności do hal 

sportowych o dużych wymiarach w centrum miasta. 

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie zespołu seniorów w II lidze i udział w play 

off, coraz większy udział wychowanków (przekraczający 50% czasu gry wszystkich 

zawodników) w grze I zespołu, wyszkolenie zawodników do poziomu kadry 

narodowej MU15 oraz utrzymanie 2 wychowanków w kadrze MU17, wyniki w 

pierwszej piątce MU17 i MU19. Wystartowanie w cyklu 3x3, utworzenie grupy 

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży – w ramach popularyzacji dyscypliny. Wdrożenie 

produktu BMsport poprawiającego zarządzenie klubem i ściągalności składek.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: miejsce w pierwszej trójce 2 ligi, zwiększenie 

sztabu szkoleniowego o trenera przygotowania motorycznego, ujednolicenie systemu 

szkolenia i gry w grupach młodzieżowych pod kątem przyszłych występów w I 

zespole, kształtowanie pożądanych umiejętności i zachowań przygotowujących do 

nowoczesnego sposobu gry. Podnoszenie kompetencji i umiejętności kadry 

szkoleniowej poprzez udział w programach i konferencjach szkoleniowych oraz 

ulepszenie wewnętrznego nadzoru procesu szkoleniowego. Udział w rozgrywkach 

młodzieżowych oraz turniejach towarzyskich. Poprawa naboru i selekcji poprzez: 

poszerzenie ilości szkół biorących udział w programie Rybnicka Basketmania - sport, 

nauka przyszłość. Dalszy rozwój działalności grupy "Koszykarskich szkrabów", na 

którą otrzymaliśmy dofinansowanie z PZK w ramach programu "SMOK" oraz udział w 

programie Junior NBA. Dbanie o jak najlepszy wizerunek klubu i Miasta Rybnik 

poprzez: dalszy rozwój oprawy multimedialnej naszych przedsięwzięć. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa i dostęp do nowej (nie w miejscu istniejącej) pełnowymiarowej, 

wielofunkcyjnej hali sportowej w centrum Rybnika o pojemności minimum 2000 

miejsc dla kibiców. 

Osiągnięte wyniki sportowe: II liga: 10. miejsce, U19 ŚLZKosz 3 miejsce, U17 

ŚLZKosz 4 miejsce, U15 ŚLZKosz 3 miejsce, ½ MP, U13 ŚLZKosz 8. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 28,33 (junior młodszy 28,33) 

Składki członkowskie: tak, 70 zł / miesiąc. 
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MIEJSKI KLUB SZACHOWY W RYBNIKU 

Władze klubu: Paweł Króliczek – prezes zarządu, Kacper Tomaszewski – 

wiceprezes ds. Spraw Sportu Dzieci i Młodzieży, Rafał Jendrowiak – wiceprezes ds. 

Spraw Organizacyjnych.  

Sztab szkoleniowy: Marcin Wałach, Patrycjusz Cieślak, Kacper Tomaszewski, 

Kazimierz Szydłowski (wszyscy: instruktor szachowy Polskiego Związku 

Szachowego). 

Baza sportowa: salki klubowe MOSiR ul. Powstańców Śląskich 40/42. 

Liczba zawodników: 100 (młodzik 50, junior 20, senior 30) 

Liczba wychowanków: 100 

Najlepsi zawodnicy: Pola Seemann (R), Honorata Kucharska (R), Kacper 

Tomaszewski, Mikołaj Nowak, Wiktoria Cieślak (R), Gabriela Króliczek (R). 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 4 (młodzik: 1, junior 3)   

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 (junior: 1) 

Stałe rozgrywki ligowe: Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów i Juniorów, 

Drużynowe Mistrzostwa Śląska Seniorów i Juniorów. 

Inne zawody: m.in. Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów I i II liga, Drużynowe 

Mistrzostwa Polski I liga, Drużynowe Mistrzostwa Polski Kobiet w szachach 

błyskawicznych, Drużynowe Mistrzostwa Śląska Seniorów.  

Zorganizowane imprezy: Turniej z okazji 25-lecia MKSz, XXXX Międzynarodowy 

Turniej Szachowy Rybnik 2022. 

Pozyskiwane środki: Urząd Marszałkowski 10 000 zł, UM Rydułtowy 6 000 zł, 

sponsorzy 6 000 zł. 

Potrzeby klubu: dostęp do dużych obiektów sportowych (hal), aby można było 

przeprowadzać imprezy rangi mistrzowskiej. Brak środków na zakup nowoczesnego 

sprzętu multimedialnego, niezbędnego do prowadzenia zajęć duchem czasu. 

Ułatwienie dostępu do szkół i przedszkoli  (brak możliwości pracy w godzinach 

przedpołudniowych) celem zwiększenia zainteresowania szachami.  

Przeszkody w rozwoju klubu: Mała liczba wolontariuszy (pełnoletnich). Coraz 

więcej sprawozdań, dokumentacji niezbędnej do prowadzenia klubu, gdy zarząd 

klubu pracuje społecznie po godzinach swojej pracy zawodowej. Pandemia COVID -
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19 spowodowała przypływ nowych uczestników, ale ciągłe zmiany obostrzeń i brak 

stabilności powoduje zniechęcenie do regularnego zaangażowania w sport 

wyczynowy. Inflacja ma ogromny wpływ na średnio 20% wzrost kosztów 

noclegowych podczas zawodów. Szachy wyczynowe to przede wszystkim drogie 

podróże i coraz droższe podróże.  

Cele klubu na najbliższy rok: przygotowanie najmłodszych adeptów królewskiej gry 

do startów w zawodach centralnych w 2023. Zwiększenie obecności szachów w 

szkołach i przedszkolach.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: większą frekwencję wśród najmłodszych 

adeptów przekuć na zauważalne podniesienie poziomu sportowego całego klubu, w 

czym morzę pomóc awans drużyny seniorskiej do Ekstraligi Seniorów oraz powrót 

drużyny juniorów do Ekstraligi Juniorów. Cykliczne szkolenie. Współpraca ze 

szkołami i przedszkolami w Rybniku oraz powiecie – w zakresie szkolenia. 

Stworzenie jednego prężnego klubu szachowego w Rybniku, obejmującego swoim 

działaniem wszystkie dzielnice. Pozyskanie nowych kadr szkoleniowych. 

Modernizacja sprzętu szachowego.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

przy tworzeniu miejskich skwerów, parków, ustawianie stołów szachowych w 

zacienionych miejscach lub ustawianie ich pod wiatami.  

Osiągnięte wyniki sportowe: m.in.: Akademickie Mistrzostwa Świata w szachach 

błyskawicznych: senior Honorata Kucharska 2. miejsce, Mistrzostwa Świata w 

szachach błyskawicznych junior: Pola Seemann 1. miejsce, MP w szachach szybkich 

junior: Jan Wojdak 1. miejsce, Pola Seemann 1. miejsce. MP juniorek młodszych: 

Pola Seemann 3. miejsce. Drużynowe Mistrzostwa Polski I liga seniorów: 6. miejsce. 

Drużynowe Mistrzostwa Polski I liga juniorów: 10. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 66 (junior młodszy 24, junior 

42) 

Składki członkowskie: tak, 960 / rocznie. 
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KLUB SPORTOWY „RYBNICKIE TOWARZYSTWO TENISOWE” 

Władze klubu: Natalia Lajdamik – prezes, Damian Podleśny – wiceprezes. 

Sztab szkoleniowy: Łukasz Lajdamik, Mateusz Miczek (obaj trenerzy szkolenia 

podstawowego PZT i ITF), Rafał Mazurek, Katarzyna Kuchcińska (instruktorzy). 

Baza sportowa: korty tenisowe: ul. Podmiejska (4 korty), ul. Małachowskiego 145 

(2 korty), ul. Cisowa 2 (2 korty), hala tenisowa Wodzisław Śląski ul. Bogumińska 1. 

Liczba zawodników: 65 (U10: 22, U12: 12, U14: 9, U 16:10, U 18:8, seniorzy: 4) 

Liczba wychowanków: 58 

Najlepsi zawodnicy: Julian Gawlik, Zuzanna Gaszka, Emilia Cimek, Michalina 

Michałek, Jakub Wójcicki, Ignacy Zieliński. 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: brak 

Inne zawody: turnieje krajowe i zagraniczne 

Zorganizowane imprezy: Rybnika Amatorska Liga Tenisa Ziemnego, cykl turniejów 

Playloud Cup, cykl turniejów singlowych i deblowych dla amatorów. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

dofinansowanie do kosztów związanych z organizacją turniejów, treningów, wyjazdów 

na zawody, budowa hali tenisowej (minimum 3 korty). 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak hali (długie dojazdy na treningi, duże koszty 

zniechęcają do trenowania dzieci i młodzież), uzależnienie działalności od innych 

klubów, utrudniony dostęp z informacją o szkoleniu i założeniach programu tenis10 do 

szkół i przedszkoli. Dyrektorzy niechętnie pozwalają na rozwieszanie plakatów czy 

organizowanie lekcji pokazowych.  

Cele klubu na najbliższy rok: intensywne szkolenie najbardziej uzdolnionych 

zawodników w kat. powyżej 10 lat. Ambicją klubu jest, aby najlepsi zawodnicy 

awansowali do czołowej 100 w swoich kategoriach wiekowych. Stworzenie drużyny 

dopuszczonej do Drużynowych Mistrzostw Polski w jednej lub dwóch kategoriach 
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młodzieżowych. Rozwijanie programu tenis10. Docelowo trenować będzie ponad 

50 dzieci w wieku 6-10 lat. Organizacja turniejów PZT w różnych kategoriach 

wiekowych oraz innych turniejów. Organizacja Rybnickiego Święta Tenisa pod 

patronatem prezydenta Miasta Rybnika. Organizacja Rodzinnego Tenisowego Dnia 

Dziecka. Zrzeszenie tenisistów amatorów, kontynuacja Rybnickiej Amatorskiej Ligi 

Tenisa Ziemnego, powiększenie jej o rozgrywki deblowe. Rozwinięcie inicjatywy 

Rybnicka Liga Młodzieży (rozgrywki do 14. roku życia). 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: jak największa liczba wychowanków 

kontynuująca zawodniczą karierę, 2-3 zawodników w pierwszej 100 w młodzieżowych 

kategoriach. Prac u podstaw i szkolenie młodzieży.  

Pozyskanie ambitnych trenerów. Pozyskanie inwestorów gotowych do wybudowania 

hali w Rybniku (koszt 4 – 6 mln zł) lub pozyskanie środków z funduszy zewnętrznych, 

albo wspieranie Miasta Rybnik w kierunku budowy hali tenisowej. Organizowanie 

turniejów z cyklu tenis10, WTK i OTK w kategoriach skrzatów, młodzików, kadetów i 

juniorów. Kontynuowanie rozgrywek amatorskich.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa nowoczesnego ośrodka z halą tenisową i kortami otwartymi.   

Osiągnięte wyniki sportowe: Julian Gawlik (do 18. lat): 1. miejsce WTK juniorów 

UKS Tenis24, 3 miejsce (debel) Vitalnij Turnaj, 3 miejsc indywidualnie i w deblu 

Tenisowy Klub Bruntal, Ignacy Zieliński (do 16. lat): 9 miejsce WTK Młodzików 

Chorzów, Michalina Michałek (do 16. lat) 9 miejsce OTK Bielsko-Biała. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: nie 

 

KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY TKKF „ZUCH” ORZEPOWICE 

Władze klubu: Mariusz Małek – prezes, Jarosław Stroba – wiceprezes, Aleksandra 

Nowak – członek zarządu. 

Sztab szkoleniowy: Rafał Cichecki, (UEFA B), Adrian Cichecki (instruktor piłki 

nożnej).  

Baza sportowa: boisko przy ul. Łącznej 55 w Orzepowicach, boisko MOSiR 

sztuczna nawierzchnia przy ul. Gliwickiej. 
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Liczba zawodników: 66 (rocznik 2006: 23, rocznik 2009: 23, rocznik 2012: 20.).  

Liczba wychowanków: 66 

Najlepsi zawodnicy: Dawid Nosiadek, Dawid Bartczak, Jan Małecki 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu 

Rybnik – Klasa „A”, III Liga wojewódzka B1 junior młodszy - WLJM 2006 Rybnik,  

III Liga wojewódzka C2 trampkarz – WLTM 2009 Rybnik, E1 orlik – PLO 2012 B 

Rybnik. 

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: 29 meczów grup młodzieżowych w rozgrywkach 

Podokręgu Rybnik.  

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu 10 000 zł.  

Potrzeby klubu: dodatkowa dotacja do wynagrodzeń trenerów. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak kadry szkoleniowej, brak osób do obsługi 

medycznej. 

Cele klubu na najbliższy rok: organizowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

uczestnictwo sportowe w ligach wojewódzkich B1 i C2. Szkolenie sportowe dzieci i 

młodzieży – podnoszenie umiejętności piłkarskich.   

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: wyszkolenie jak największej liczby 

młodzieży. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

dodatkowe boisko ze sztuczną nawierzchnią większy, dostęp do sali gimnastycznej  

w okresie zimowym.  

Osiągnięte wyniki sportowe: III Liga woj. B1 junior młodszy: 1. miejsce, III liga 

wojewódzka C2 trampkarz: 4 miejsce. E1 orlik PLO 2012 – brak klasyfikacji. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 700 zł / rocznie  

 

KLUB SPORTOWY „GÓRNIK” BOGUSZOWICE 

Władze klubu: Jerzy Sawczuk – prezes, Marian Łuc – wiceprezes, Adam Roezner – 

koordynator ds. piłki nożnej.  
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Sztab szkoleniowy: Adam Roezner, (UEFA B), Wiesław Gruba, Dawid Rusiecki 

(UEFA C). 

Baza sportowa: boiska MOSiR w Boguszowicach przy ul. Małachowskiego 130. 

Liczba zawodników: 100 (seniorzy: 28, rocznik 2007: 20, rocznik 2008: 15,  rocznik 

2010: 16, rocznik 2012: 16, rocznik 2013: 13). 

Liczba wychowanków: 95 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: drużyny KS Górnik Boguszowice uczestniczą w większości 

na szczeblu Podokręgu Rybnik. Drużyna Juniorów młodszych r 2007 rywalizuje na  

poziomie II ligi wojewódzkiej. 

Inne zawody: wszystkie drużyny klubowe uczestniczyły w rozgrywkach ligowych 

Podokręgu Rybnik w systemie jesień/wiosna – marzec/listopad 2022 okręg Rybnik. 

Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach 

Wojewódzkich i Podokręgu Rybnik. Boisko Rybnik, ul. Małachowskiego 130. 

Pozyskiwane środki: brak 

Potrzeby klubu: potrzeba większych środków finansowych w celu zatrudnienia i 

opłacenia fachowej kadry szkoleniowej oraz udział w turniejach i rozgrywkach 

ligowych. Potrzeba boiska z oświetleniem w celu przeprowadzenia treningów w 

okresie listopad – marzec, zwiększenie zaplecza sportowego, zakup sprzętu 

sportowego. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na 

zaspokojenie wszystkich potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Brak boiska 

treningowego z oświetleniem, ograniczony dostęp do boisk ze sztuczną 

nawierzchnią. 

Cele klubu na najbliższy rok: celem klubu na najbliższy rok jest utrzymanie 

minimum pięciu grup młodzieżowych i zapewnienie tej młodzieży możliwości 

trenowania i rozwoju. Promocja Miasta poprzez udział w rozgrywkach Podokręgu 

Rybnik, rozgrywkach ŚZPN, udział w prestiżowych turniejach na terenie całej Polski. 
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Poprawienie współpracy między klubami oraz dbanie o integrację młodzieży. 

Zachęcanie i propagowanie zdrowego trybu życia wśród jak największej ilości 

lokalnej młodzieży. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na stabilnym poziomie zespoły 

dziecięce i młodzieżowe. Utrzymanie zespołu seniorów na jak najwyższym szczeblu 

rozgrywkowym. Polepszenie zaplecza treningowego. Stworzenie boiska ze sztuczną 

nawierzchnią typu „orlik”. Wykonanie niezbędnego oświetlenia na boisku. 

Zaangażowanie społeczności lokalnej w rozwój sportowy dla dzieci i młodzieży. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa brakującego oświetlenia przy głównym boisku KS Górnik Boguszowice. 

Wykonanie boiska ze sztuczną nawierzchnią na obecnym bocznym/treningowym 

boisku KS Górnik Boguszowice, rozwiązałoby dużo problemów wielu klubom z 

Rybnika.  

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy A klasa: 4. miejsce, B2 junior młodszy 2007: 

8. miejsce. C1 PL Trampkarzy 2008: 3. miejsce, D1 PL młodzik 2010: 2. miejsce, E1 

PL Orlików 2012 GR4: 4. miejsce, PL Orlików 2013 GR : 4. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 120 zł / miesiąc. 

 

LUDOWY KLUB SPORTOWY „PŁOMIEŃ” OCHOJEC 

Władze klubu: Marian Gamoń – prezes, Kazimierz Leszczewski – wiceprezes, 

Magdalena Szlosarek – sekretarz.  

Sztab szkoleniowy: Krzysztof Skupień (UEFA A), Przemysław Kubica (UEFA B), 

Robert Dajka, Kacper Matuszewski (oboje Grassroots C).  

Baza sportowa: boisko MOSiR ul. Cystersów 34, boiska MOSiR ul. Gliwicka.   

Liczba zawodników: 73 (seniorzy: 23, trampkarze: 13, żak: 19 orlik: 18) 

Liczba wychowanków: 65 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
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Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu 

Rybnik, seniorzy Klasa „A”, E1, Orlik grupa 6, C2 Trampkarz grupa 1, F1 Żak Grupa 

3.  

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: letni piknik integracyjny LKS OCHOJEC – 26.06.2022 

boisko LKS Płomień Ochojec.  

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu - program „KLUB" 10 000 zł, Prezydent 

M. Rybnik, Wydział kultur.    

Potrzeby klubu: potrzeba stabilności finansowej, która umożliwia kontynuację 

szkolenia dzieci i młodzieży w naszym klubie. 

Przeszkody w rozwoju klubu: zbyt mała ilość chętnych osób zaangażowanych w 

działalność klubu, która oparta jest na zasadzie wolontariatu.  

Cele klubu na najbliższy rok: kontynuacja szkolenia trzech grup wiekowych 

naszych najmłodszych zawodników.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zakończenie modernizacji – remontu 

bocznego boiska treningowego oraz utworzenie najmłodszej dodatkowej grupy 

dziecięcej.  

Potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: wsparcie 

finansowe i materiałowe lokalnych klubów gdzie zazwyczaj rozpoczyna się przygoda 

ze sportem naszych najmłodszych mieszkańców oraz swobodny dostęp do 

sztucznych boisk w okresie jesienno-zimowym. 

Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 5, C2 trampkarz grupa 1: 7 miejsce. E1 orlij i 

F1 żak: brak klasyfikacji. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 25 zł / miesięcznie 

 

KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY TKKF „JEDNOŚĆ” GRABOWNIA-

GOLEJÓW 

Władze klubu: Bogdan Kotyrba – prezes, Paweł Kleczka – wiceprezes, Tadeusz 

Putko – skarbnik. 

Sztab szkoleniowy: Dominik Trzetrzelewski, Szymon Jurenko (GRASSROOTS C), 

Bogusław Lalko (UEFA B). 
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Baza sportowa: boisko MOSiR w Grabowni ul. Skowronków. 

Liczba zawodników: 81 (senior: 33, orlik E2: 16, orlik E1: 20, żak F1: 12). 

Liczba wychowanków: 70 

Najlepsi zawodnicy: Stanisław Kuczera, Oskar Gruchota, Karol Porała.  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej 

organizowanych przez ŚZPN Podokręg Rybnik, w kategoriach: senior, orlik, żak. 

Inne zawody: rozgrywki ligowe na szczeblu ŚZPN Podokręg Rybnik (senior, orlik, 

żak), od marca do listopada wg terminarza rozgrywek. 

Zorganizowane imprezy: brak 

Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu - Program Klub: 10 000 zł. 

Potrzeby klubu: potrzeba boisko treningowe z drenażem oraz oświetleniem, brak 

profesjonalnych urządzenia treningowe do lepszego szkolenia młodzieży, brak 

profesjonalnych urządzenia do pielęgnacji i utrzymania murawy.  

Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych do 

profesjonalnego prowadzenia zajęć sportowych szkoleniowych oraz brak drenażu 

boiska treningowego, co uniemożliwia prowadzenie zajęć w dniu, w których aura jest 

deszczowa.  

Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie wszystkich grup prowadzonych na ten 

moment oraz otworzenie nowych grup młodzieżowych. Chcemy również poprawić 

jakość prowadzonych zajęć, poprzez zatrudnienie trenerów z odpowiednimi 

kwalifikacjami. Dążymy również do awansu drużyny seniorów do wyższej klasy 

rozgrywkowej (klasa A).  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: promowanie współzawodnictwa sportowego 

dla dzieci i młodzieży, podnoszenie jakości prowadzonych zajęć, rozwijanie obiektu 

sportowego oraz utrzymanie wszystkich grup na jak najwyższym poziomie 

sportowym. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

zwiększenie dostępności do boisk z sztuczną nawierzchnią oraz do hal sportowych 

szczególnie w okresie jesienno-zimowym.  
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Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy B klasa: 10. miejsce, Żak F1: brak 

klasyfikacji, Żak F2: 5. miejsce, Orlik E1: 5. miejsce, Orlik E2: 5. miejsce. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 30 zł / miesięcznie. 

 

KLUB PIŁKARSKI „KAMIEŃ” 

Władze klubu: Adam Otyński – prezes, Dawid Mandera – skarbnik. 

Sztab szkoleniowy: Łukasz Węgrzyk (Grassroots C), Bartłomiej Marczak (UEFA B), 

Filip Frydecki (UEFA A). 

Baza sportowa: boisko MOSiR w Kamieniu ul. Hotelowa 12.  

Liczba zawodników: 119 (senior: 55, trampkarz: 19, młodzik młodszy: 18, orlik: 16, 

orlik młodszy: 11). 

Liczba wychowanków: 62 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej w Podokręgu 

Rybnik. Seniorzy Klasa „B” i „C” Trampkarze młodsi, młodzik młodszy, orlik, orlik 

młodszy, żak. 

Inne zawody: mecze w ramach rozgrywek Podokręgu Rybnik zgodnie z terminarzem 

rozgrywek Klasa „B” i „C” oraz PLTM, PLMM, PLO, PLOM, żak: zgodnie z 

terminarzem rozgrywek.  

Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach 

Podokręgu Rybnik. Seniorzy 36 meczów od 03.2022 do 12.11.2022 (19 dom, 17 

wyjazd), grupy młodzieżowe 89 meczów ( 45 u siebie, 44 wyjazd od kwietnia do 

listopada 2022r.) 

Pozyskiwane środki: brak  

Potrzeby klubu: środki finansowe w celu opłacenia odpowiedniej kadry 

szkoleniowej, jak również opłacenie udziału w rozgrywkach ligowych, zakup sprzętu 

sportowego, który poprawi efekty trenowania, a tym samym osiąganie lepszych 

wyników sportowych, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życiu 

klubu. 
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Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na 

zaspokojenie spokojnego i płynnego funkcjonowania klubu. 

Cele klubu na najbliższy rok: zwiększenie naboru nowych zawodników, zachęcanie 

młodych zawodników do uprawiania piłki nożnej poprzez zróżnicowane treningów. 

Zwiększenie integracji wśród młodzieży naszego regionu promocja Miasta Rybnik 

poprzez udział w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonej przez podokręg Rybnik.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: wprowadzenie coraz większej liczby 

zawodników młodzieżowych do drużyny seniorów. Zaangażowanie jak największej 

liczby mieszkańców dzielnicy i okolic w rozwój sportu dzieci i młodzieży. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

zwiększenie dostępności boisk i hal sportowych, a co za tym idzie budowa nowych. 

Osiągnięte wyniki sportowe: seniorzy Klasa "B": 13. miejsce, Klasa „C”: 9. miejsce 

PLTM rocznik 2009: 5. miejsce, PLMM rocznik 2011: 5. miejsce, PLO rocznik 2012: 

2. miejsce, PLOM rocznik 2013: 2. miejsce, żak 2014: 2. Miejsce.   

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 50 - 70 zł / miesięcznie. 

 

KS WIELOPOLE 

Władze klubu: Agnieszka Gojny – prezes, Sławomir Meller – wiceprezes, Iwona 

Cichecka – skarbnik. 

Sztab szkoleniowy: Tadeusz Cichecki, Przemysław Cichecki (obaj UEFA B), 

Katarzyna Krzymińska (licencja trenerska, nauczyciel wychowania fizycznego) 

Baza sportowa: Rybnik 44-207 ul. Podleśna 21B – wynajem boisko, szatnie. 

Liczba zawodników: 38 (rocznik 2015: 9, rocznik 2014: 12, rocznik 2012: 11, grupa 

najmłodsza: 6) 

Liczba wychowanków: 38 

Najlepsi zawodnicy: brak 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: 2021/2022 rocznik 2014 – żak. 

Zawody, w których uczestniczył klub: brak 

Inne zawody: brak 
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Zorganizowane imprezy: brak 

Pozyskiwane środki: Prezydent Miasta Rybnika – 5000 zł. 

Potrzeby klubu: główne potrzeby to zakup odpowiedniego sprzętu sportowego,  

w tym bramek, piłek, oznaczników itp.: w celu realizacji planu szkoleniowego oraz 

zapewnienia właściwych warunków do profesjonalnej gry w piłkę nożną. 

Dofinansowanie kosztów z samym funkcjonowaniem klubu. 

Przeszkody w rozwoju klubu: brak przeszkód. 

Cele klubu na najbliższy rok: pozyskiwanie kolejnych zawodników i ciągła 

popularyzacja piłki nożnej i wzorców sportowych wśród dzieci i młodzieży lokalnej 

społeczności. Wzrost poziomu umiejętności sportowych wśród uczestników 

szkolenia. Stworzenie odpowiednich warunków do uprawiania piłki nożnej, promocja 

zdrowego, sportowego trybu życia, a także podstawowych zasad fair – play, uczciwej 

rywalizacji oraz zasad gry w zespole. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie na najwyższym poziomie 

profesjonalnych zajęć sportowych piłki nożnej, w tym wykfalifikowanej kadry 

szkoleniowej dla dzieci z dzielnic Wielopole i okolic Rybnika. Rozwój i utrzymanie 

działalności KS Wielopole dla lokalnej społeczności dzieci i młodzieży. 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

brak potrzeby wykazywania potrzeb inwestycyjnych. 

Osiągnięte wyniki sportowe: brak  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: 960 zł rocznie od osoby. 

 

UKS AKADEMIA PIŁKARSKA "RYMER" RYBNIK 

Władze klubu: Piotr Gawiński – prezes, Sławomir Lupa, Kamil Pierchała – 

wiceprezes. 

Sztab szkoleniowy: Kamil Pierchała, Piotr Gawiński, Roland Kachel, Zbigniew 

Skowron (wszyscy UEFA B), Szymon Adam, Sebastian Urbaś, Kacper Matuszewski, 

Marek Adam (UEFA C).  

Baza sportowa: boisko MOSiR Rybnik, ul. Górnośląska 44, Orlik MOSiR Rybnik ul. 

Górnośląska 112. 

Liczba zawodników: 177 ( młodzik: 46, orlik 70, żak i skrzat: 61) 
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Liczba wychowanków: 160 

Najlepsi zawodnicy: brak  

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: rozgrywki SZPN organizowane przez Podokręg Rybnik 

2011/2022 (wiosna 2022/2023). 

Zawody, w których uczestniczył klub: brak 

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: Turniej Rymer CUP 2022. 

Pozyskiwane środki: Firmy prywatne 8 500 zł. 

Potrzeby klubu: sprzęt sportowy, szkolenia, obiekty sportowe. 

Przeszkody w rozwoju klubu: duże braki w dostępie do hali sportowej w zimę, brak 

w sprzęcie treningowym, bramki, piłki, płotki. 

Cele klubu na najbliższy rok: ciągły rozwój, szkolenia trenerów pozyskiwanie 

większej ilości drobnych celowych sponsorów.  

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: Rozbudowa obiektów sportowych, szkolenie 

coraz większej ilości dzieci, na coraz większym poziomie. Awans do ligi wojew.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

aqua park, hale sportowe, pełnowymiarowe boiska ze sztuczną nawierzchnią boiska 

pod balonem. 

Osiągnięte wyniki sportowe: PLM rocznik 2010: 4. miejsce, PLMM rocznik 2011: 3. 

miejsce, PLO rocznik 2012: 3. miejsce, PLOM rocznik 2013: 1. miejsce.  

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: tak, 80 zł / miesięcznie. 

 

UKS RAP RYBNIK 

Władze klubu: Patrycja Matla – prezes, Adrian Krajewski – sekretarz, Anna 

Szczęsny – skarbnik. 

Sztab szkoleniowy: Patrycja Matla (UEFA B), Łukasz Kulesza, Weronika Parzych 

(oboje UEFA C), Michał Dzierbicki – asystent trenera, Waldemar Reclik – asystent 

trenera, Kamil Sobieraj – Trener Bramkarzy 
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Baza sportowa: Boisko trawiaste MOSiR Rybnik – Paruszowiec ul. Za torem 15, 

Kompleks sportowy w Kamieniu MOSIR Rybnik – Kamień ul. Hotelowa 12, Hala 

widowiskowo sportowa w Boguszowicach MOSiR Rybnik – ul. Jastrzębska 3B, Hala 

sportowa w Niedobczycach MOSiR Rybnik – Górnośląska 108. 

Liczba zawodników: 140 (skrzat 15, żak 25, orlik 40, młodzik 60) 

Liczba wychowanków: 140 

Najlepsi zawodnicy: Karol Bandosz, Nadia Cielecka, Anna Krypczyk 

Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: III i II Liga Wojewódzka w kategorii Młodzik D1, PLM D2, 

PLO w kategorii E2, PLŻ w kategorii F2, F1, F1 (dziewczyn), Młodzieżowa Liga 

Futsalu ŚZPN, Międzynarodowe turnieje piłki nożnej dla chłopców i dziewcząt na 

terenie całej Polski. 

Zawody, w których uczestniczył klub: Podokręgowi liga Młodzika – Żak, Kwiecień 

– Listopad 2019 - obecnie, Młodziezowa Liga Futsalu ŚLZPN, Listopad – Luty 2022 – 

obecnie, Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej API CUP Zakopane, Turniej Smoka w 

Krakowie, ŚLĘZA CUP Wrocław 2019 – obecnie, cała Polska. 

Inne zawody: brak 

Zorganizowane imprezy: 3. edycje Winter RAP CUP (łącznie 20 turniejów 

zimowych) – 2019 – obecnie, Boguszowice, 2 Edycje Summer RAP CUP ( łącznie 7 

turniejów letnich), obozy letnie i warsztaty sportowe 2019 – obecnie, cała Polska i 

Rybnik. 

Pozyskiwane środki: Certyfikacja Szkółki PZPN – 10 000 zł, CRIS Rybnik 3000 zł. 

Potrzeby klubu: główne potrzeby Akademii jest większa i lepsza dostępność do 

boisk sztucznych, trawiastych i hal w celu stwarzania lepszych warunków do rozwoju 

naszych drużyn a w szczególności zawodników Akademii. Wsparcie ze strony Miasta 

Rybnik oraz współpraca z Rybnickimi klubami.  

Przeszkody w rozwoju klubu: z racji dużego obłożenia na obiektach MOSiR Rybnik 

przez ilość klubów w Rybniku, a dostępu do małej ilości obiektów nie możemy 

swobodnie otworzyć nowych grup w Akademii, z powodu ograniczonego dostępu do 

boiska przez tworzone harmonogramy. Kluby w Rybniku, które korzystają z tych 

samych obiektów, nie wspierają się w swoich działaniach widząc zagrożenie i 
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konkurencję, co utrudnia dostęp do obiektów. Brak rozwiązań na stagnację w 

rozwoju piłki nożnej w Rybniku i próby dojścia do porozumienia z mniejszymi 

klubami. Słaby dostęp do obiektów w okresie jesienno-zimowym powoduje, że nasze 

drużyny nie mogą się dobrze i swobodnie przygotować do sezonu i rozegrać 

sparingu, boiska są zbyt obłożone i przeciążone zgrupowaniami, a hale 

niewykorzystywane przez podmioty, które je wynajmują – bez żadnych konsekwencji. 

W osiągnieciu wyższej gwiazdki PZPN ograniczają nas obiekty. Brak dostępu do 

dodatkowych środków finansowych ogranicza nas w zakupie sprzętu treningowego 

oraz rozwoju Akademii, w swojej ponad 3,5 letniej działalności utrzymujemy się ze 

składek rodziców i członków Akademii.  

Cele klubu na najbliższy rok: wyższe oznaczenie PZPN w Certyfikacji Szkółek 

Piłkarskich w całej Polsce – certyfikat brązowy. Tworzenie nowych grup 

treningowych chłopców i dziewcząt rocznik 2017 i 2016. Polepszenie tworzenia 

warunków treningowych dla wszystkich grup. Zorganizowane Międzynarodowego 

Turnieju dla chłopców i dziewcząt w Rybniku, poprzez promocję zdrowego trybu 

życia. Wyjazd na 2 obozy. Zachowanie ciągłości w organizacji letnich i zimowych 

turniejów RAP CUP w Rybniku i planowanie kolejnej edycji. 

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: RAP Rybnik jako Akademia pierwszego 

wyboru w Rybniku dla chłopców i dziewcząt. Posiadanie w każdym roczniku dwóch 

grup treningowych Akademii. Awans do Centralnej Ligi Juniorek U15 dziewcząt i 

udział w Mistrzostwach Polski. Wszyscy trenerzy pracujący w Akademii posiadają 

minimum uprawnienia UEFA B. Powołanie zawodnika i zawodniczki RAP Rybnik do 

Kadry Śląska i Młodzieżowych Reprezentacji Polski. Posiadanie własnej bazy 

treningowej i profesjonalnego sprzętu. Udział w Międzynarodowych turniejach w całej 

Europie naszych drużyn. Ciągłe rozpowszechnianie piłki nożne i zachęcanie do 

uprawiania sportu w Rybniku 

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

budowa hali pneumatycznej do treningów w okresie jesienno-zimowym na potrzeby 

klubów w Rybniku. Dostęp do większej ilości oświetlonych boisk w okresie zimowym 

na potrzeby klubów w Rybniku. Zadbanie o obiekty MOSiR, z których korzystają 

kluby w szczególności boisko Paruszowiec – Piaski: wyposażenie w odpowiednią 

liczbę bramek, renowacja obiektu z zewnątrz.  
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Osiągnięte wyniki sportowe: PLM D1 i D2: 1 miejsce,  PLO E1 i E2: brak 

klasyfikacji, Podokręgowi Liga Żaków F1 i F2: brak klasyfikacji. 

Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 

Składki członkowskie: 1440 zł rocznie od osoby. 

 

KLUB SPORTOWY ROW RYBNIK S.A. 

Władze klubu: Krzysztof Mrozek – prezes. 

Sztab szkoleniowy: Antoni Skupień 

Baza sportowa: stadion, Rybnik ul. Gliwicka 72. 

Liczba zawodników: zawodnicy z licencją Ż: 12, adepci 5 

Liczba wychowanków: zawodnicy z licencją Ż: 8, adepci 5 

Najlepsi zawodnicy: Andreas Lyager – 11. zawodnik eWinner1. Liga Żużlowa, 

Grzegorz Zengota – 17. zawodnik eWinner1. Liga Żużlowa, Nicolai Klindt – 22. 

zawodnik eWinner1. Liga Żużlowa.   

Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 

Stałe rozgrywki ligowe: eWinner1. Liga Żużlowa. 

Inne zawody: m.in.: DMP Juniorów, MMP Par Klubowych, IMP, IME SEC, Puchar 

Ekstraligi 250c, Zaplecze Kadry Juniorów, zawody towarzyskie. 

Zorganizowane imprezy: m.in. rozgrywki ligowe i towarzyskie, Drużynowe 

Mistrzostwa Polski Juniorów, eliminacje Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Par 

Klubowych, Indywidualne Mistrzostwa Europy SEC, Międzynarodowy Turniej 

Indywidualny 90 Lat Rybnickiego Żużla. 

Pozyskiwane środki: umowy sponsorskie, środki z biletów wstępu na zawody i środki 

na promocję miasta poprzez sport, transmisje telewizyjne, sprzedaż gadżetów 

klubowych. 

Potrzeby klubu: związane przede wszystkim z infrastrukturą stadionową: – wymiana 

krzesełek, – niewystarczająca liczba toalet, – zbyt mała liczba wejść na stadion, – brak 
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loży VIP, – mała powierzchnia biurowa, – mała liczba pomieszczeń potrzebnych do 

obsługi zawodów, – wymiana oświetlenia stadionu.  

Przeszkody w rozwoju klubu: trudna sytuacja firm – która doprowadziła do rezygnacji 

ze sponsorowania klubu, zbyt niskie środki finansowe nie pozwalają na rywalizację o 

najlepszych zawodników, brak lóż VIP nie pozwala na pozyskanie większej liczby 

sponsorów.     

Cele klubu na najbliższy rok: – kontynuacja szkolenia adeptów oraz młodych 

zawodników, – utrzymanie w eWinner1. Liga Żużlowa, – pozyskanie większej liczby 

sponsorów, – przywrócenie frekwencji sprzed pandemii, – poprawa marketingu klubu, 

– promocja sportu żużlowa oraz Miasta Rybnik w Aglomeracji Śląskiej i całej Polsce.   

Cele klubu w perspektywie pięciu lat: – awans do PGE Ekstraligi, – wprowadzenie 

do drużyny kolejnych wychowanków, – pozyskanie nowych, długoletnich sponsorów, 

– umocnienie marki, – rozwój struktur klubu o nowe działy.  

Najpilniejsze potrzeby inwestycyjne dotyczące sportu i rekreacji w Rybniku: 

modernizacje stadionu MOSiR w Rybniku.  

Osiągnięte wyniki sportowe: utrzymanie w eWinner1. Liga Żużlowa 
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4. LICZBA ĆWICZĄCYCH W RYBNICKICH KLUBACH 

W roku 2022 w rybnickich klubach, wspieranych przez Miasto Rybnik, zrzeszonych 

było 3843 zawodników (rok 2020: 3215, rok 2021: 3370), w tym 3468 wychowanków 

(rok 2020: 2900, rok 2021: 3030), liczba powołanych zawodników do kadr narodowych 

w różnych kategoriach wiekowych: 61 (rok 2020: 53, rok 2021: 61). W statystyce 

uwzględniono 40 klubów (rok 2020: 33 kluby, rok 2021: 36 klubów). 

 

NAZWA KLUBU - dyscyplina 
liczba 

zawodników 
liczba 

wychowanków 
liczba 

reprezentantów 

AEROKLUB RYBNICKIEGO OKRĘGU 
WĘGLOWEGO 

100 80 3 

KLUB SPORTOWY RYBNICKIE 
TOWARZYSTWO TENISOWE –  

tenis ziemny 

65 58 0 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
„JEDYNKA” – siatkówka żeńska 

106 96 0 

MIEJSKI KLUB SZACHOWY  
W RYBNIKU –szachy 

100 100 1 

RYBNICKI MŁODZIEŻOWY KLUB 
SPORTOWY – pływanie 

82 82 1 

RYBNICKI MŁODZIEŻOWY KLUB 
SPORTOWY – koszykówka żeńska 

100 85 4 

RYBNICKI MŁODZIEŻOWY KLUB 
SPORTOWY – szermierka 

99 99 13 

RYBNICKI MŁODZIEŻOWY KLUB 
SPORTOWY – lekkoatletyka 

102 102 0 

RYBNICKI MŁODZIEŻOWY KLUB 
SPORTOWY – boks 

70 70 0 

TOWARZYSTWO SPORTOWE ROW 
– piłka nożna kobiet 

76 60 1 
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STOWARZYSZENIE SPORTOWE – 
GRUPA KOLARSKA „VIKTORIA” 

RYBNIK - kolarstwo 

15 8 0 

TOWARZYSTWO SPORTOWE 
„KUŹNIA” – żeglarstwo 

42 42 2 

MIEJSKI KOSZYKARSKI KLUB 
SPORTOWY „RYBNIK” – 

koszykówka męska 

122 121 3 

MŁODZIEŻOWY KLUB MINI 
ŻUŻLOWY „RYBKI” RYBNIK –  

miniżużel 

17 17 0 

KLUB SPORTOWY „SILESIA” 
RYBNIK - baseball 

81 80 15 

RYBNICKI KLUB PIŁKARSKI – 
SZKÓŁKA PIŁKARSKA ROW  

W RYBNIKU – piłka nożna 

333 302 0 

TOWARZYSTWO 
LEKKOATLETYCZNE „ROW” - 

lekkoatletyka 

51 51 2 

TOWARZYSTWO SPORTOWE 
„VOLLEY” RYBNIK –  

siatkówka męska 

86 75 2 

KLUB PIŁKARSKI „KAMIEŃ –  
piłka nożna 

119 62 0 

KLUB SPORTOWY „SYGNAŁY” 
GOTARTOWICE – piłka nożna 

50 20 0 

GÓRNICZY KLUB SPORTOWY 
„PIERWSZY” CHWAŁOWICE – piłka 

nożna 

88 65 0 

MŁODZIEŻOWY KLUB SPORTOWY 
„32” RADZIEJÓW-POPIELÓW – piłka 

nożna 

75 62 0 

KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY 
TKKF „JEDNOŚĆ” GRABOWNIA-

GOLEJÓW – piłka nożna 

81 70 0 

LUDOWY KLUB SPORTOWY 
„PŁOMIEŃ” OCHOJEC –  

piłka nożna 

73 65 0 

KLUB SPORTOWY „GÓRNIK” 
BOGUSZOWICE – piłka nożna 

100 95 0 
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KLUB SPORTOWY „POLONIA” 
NIEWIADOM – piłka nożna 

89 66 0 

KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY 
TKKF „ZUCH” ORZEPOWICE – piłka 

nożna 

66 66 0 

KLUB SPORTOWY „RYMER” 
RYBNIK – piłka nożna 

54 40 0 

KLUB SPORTOWY „ROW 1964 
RYBNIK” – piłka nożna 

83 74 0 

KLUB SPORTOWY „KEJZA TEAM” 
RYBNIK – judo 

353 353 1 

KLUB SPORTOWY „POLONIA” – 
judo 

337 337 7 

ŚLĄSKI KLUB SPORTOWY 
NIESŁYSZĄCYCH 

30 20 3 

KLUB SZACHOWY ZEFIR 
BOGUSZOWICE – szachy 

30 28 0 

AREOKLUB ROW RYBNIK 131 80 2 

UKS AP RYMER RYBNIK 140 140 0 

RYBNICKI KLUB JU JITSU 
SPORTOWEGO 

60 60 4 

KLUB SPORTOWY ROW RYBNIK – 
żużel 

12 8 0 

BOXING RYBNIK – boks 20 20 0 

RAP RYBNIK – piłka nożna kobiet 140 140 0 

AKADEMIA PIŁKARSKA UNITED – piłka 
nożna, judo 

90 90 0 
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KS WIELOPOLE – piłka nożna  38 38  

suma: 3843 3468 61 

 

5. PROBLEMY I POTRZEBY RYBNICKICH KLUBÓW 

Większość klubów opisując problemy związane z bieżącym funkcjonowaniem, 

podobnie jak w latach poprzednim – wskazywała na problemy finansowe, przez 

co ograniczone są możliwości przygotowania zawodników do zawodów, wyjazdów 

na obóz, itp. Mają również problemy ze zgromadzeniem środków, pozwalających 

na zatrudnienie trenerów, opłaty sędziowskie. Bardzo istotny jest wzrost kosztów 

funkcjonowania wynikający ze wzrostu cen, szczególnie dotyczących transportu.  

Działacze sygnalizują także problemy naborowe, które mają wynikać z „czasów po 

pandemii”, z powodu której zaburzony został proces treningowy oraz co bardzo istotne 

– naborowy w dwóch poprzednich latach. Widać niechęć do wysiłku fizycznego, która 

jest spowodowana siedzącym trybem życia, wynikającym z zakazu uczestnictwa w 

zorganizowanych formach ruchu podczas pandemii. 

Kluby wskazują również na fakt, że nauczyciele w-fu są mało zainteresowani 

przekazywaniem uzdolnionej młodzieży do klubów sportowych.  

Klub szachowy apeluje o ułatwienie dostępu do szkół i przedszkoli  (brak możliwości 

pracy w godzinach przedpołudniowych) celem zwiększenia zainteresowania 

szachami. 

Kluby piłkarskie wskazywały potrzebę rozbudowy infrastruktury. Kilka klubów zwracało 

także uwagę na potrzebę zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życie 

klubu jak również podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

Kluby zgłaszają również potrzebę dopracowania systemy stypendialnego, budowę hali 

sportowej, w której można by organizować mistrzowskie imprezy. Problemem w 

Rybniku jest również brak bazy do trenowania w zimie, brakuje hali o wymiarach 

olimpijskich.  
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Działacze wskazują potrzebę zorganizowania internatu dla sportowców, co ułatwiłoby 

kontraktowanie zawodników spoza Rybnika. Wg klubów korzystających z głównego 

stadionu przy ul. Gliwickiej, warto byłoby rozbudować obiekt głównie o loże VIP. 

Potrzeby klubów sportowych w zakresie infrastruktury sportowej (na podstawie ankiet) 

1. budowa hali tenisowej, budowa kortów tenisowych, 

2. budowa wielofunkcyjnej, reprezentacyjnej hali sportowej, 

3. modernizacja stadionu miejskiego, budowa loży VIP,  

4. budowa pełnowymiarowego boiska z nawierzchnią syntetyczną wraz z 

zadaszeniem, 

5. doprowadzenie do modernizacji i rozbudowy pawilonu sportowego judo i 

szermierki, 

6. stała modernizacja floty szybowcowej i samolotowej, 

7. monitoring stadionu baseballowego i budowa parkingu,  

8. hala lekkoatletyczna z siłownią i salą do ćwiczeń ogólnorozwojowych i 

sprawnościowych, 

9. ogrodzenie stadionu miniżużlowego, 

10. stworzenie internatu dla sportowców,  

11. wymiana uszkodzonej bieżni na stadionie LA, 

12. naprawa koła do rzutów na stadionie LA, 

13. budowa lekkoatletycznej hali treningowej 20 x 100 metrów. 

14. budowa bazy dla żeglarzy na miejskim terenie,  

15. budowa boisk do piłki siatkowej – całoroczne,  

16. realizacja inwestycji związanych z uprawianiem kolarstwa: ścieżki rowerowe, 

trasy umiejętności rowerowych, pumptracki, 

17. przy tworzeniu miejskich skwerów, parków, ustawianie stołów szachowych w 

zacienionych miejscach lub ustawianie ich pod wiatami,  

18.  doposażenie obiektów MOSiR-u w nowoczesny sprzęt, małe bramki potrzebne 

do szkolenia piłkarskiego dzieci,  

19. modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej – budowa małych 

zadaszonych trybun na boiskach dzielnicowych.  
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6. INFRASTRUKTURA SPORTOWA, DOSTĘPNOŚĆ, 

JAKOŚĆ 

W grudniu 2022 roku zostało oddane do użytku zadaszone lodowisko. Cała inwestycja 

kosztowała blisko 850 tys. zł, a prace przy zadaszeniu obiektu ruszyły w maju 2022 

roku. Już w grudniu było widać znaczący przyrost korzystających z obiektu, co z 

automatu przekładało się na dochody. 

Szacuje się, że z największych obiektów sportowych zarządzanych przez MOSiR 

tj. stadion miejski przy ul. Gliwickiej 72, zadaszone lodowisko, „Orlik 2012”, sala 

gimnastyczna w Niedobczycach, stadion miniżużlowy, kryta pływalnia Akwarium, 

kąpielisko Chwałowice, pawilon sportowy „Judo”, kryta pływalnia Yntka, hala 

widowiskowo-sportowa w Boguszowicach, Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy „RUDA”, 

boiska piłkarskie w dzielnicach i Bushido oraz kąpielisko w Kamieniu – w 2022 r. 

skorzystało ok. 574 925 osób. 
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W porównaniu do liczby osób, które skorzystały z usług MOSiR w poprzednich latach 

(w roku 2019: 596 849 osób, 2020: 244 377 osób, w roku 2021: 415 794 osób), mamy 

do czynienia z tendencją wzrostową, co spowodowało zniesienie obostrzeń 

związanych z pandemią. 

 

lp. obiekt 
dostęp dla 
amatorów 

jakość 
(bdb, db, 

dst) 

rok 
uruchomienia/ 

remont 

1. 
Pływalnia kryta Boguszowice 

ul. Jastrzębska 
tak bdb /2009 

2. 
Hala widowiskowo-sportowa 

ul. Jastrzębska 
tak bdb 1982/2011 

3. 
Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne 

ul. Rajska 
tak bdb /2017 

4. 
Boisko piłkarskie główne 

ul. Małachowskiego 
tak bdb /2018 

5. 
Boisko piłkarskie boczne 

ul. Małachowskiego 
tak dst  

6. 
Kąpielisko odkryte 

Chwałowice ul. 1 Maja 
tak db 1975/2014 

7. 
Boisko piłkarskie 

Gotartowice ul. Sygnały 
tak db 1958/2016 

8. 
Boisko piłkarskie 

Grabownia ul. Skowronków 
tak bdb 1984/2019 

9. 
Siłownia zewnętrzna 

Grabownia ul. Skowronków 
tak bdb /2018 

10. 
Boisko piłkarskie – nawierzchnia sztuczna 

Kamień ul. Hotelowa 
tak bdb /2009 

11. 
Boisko piłkarskie – główne 

Kamień ul. Hotelowa 
tak db 1970/ 
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12. 
Boisko piłkarskie – dolne 

Kamień ul. Hotelowa 
tak bdb /2015 

13. 
Boisko do siatkówki plażowej 1 

Kamień ul. Hotelowa 
tak db /2000 

14. 
Boisko do siatkówki plażowej 2 

Kamień ul. Hotelowa 
tak db /2000 

15. 
Boisko do siatkówki plażowej 3 

Kamień ul. Hotelowa 
tak db /2000 

16. 
Boisko do gier małych 1 

Kamień ul. Hotelowa 
tak dst 1994/ 

17. 
Boisko do gier małych 2 

Kamień ul. Hotelowa 
tak dst 1994/ 

18. 
Siłownia zewnętrzna 
Kamień ul. Hotelowa 

tak bdb 2015/ 

19. 
Boisko piłkarskie Orlik 

Niedobczyce ul. Górnośląska 
tak db 2009/2017 

20. 
Sala gimnastyczna 

Niedobczyce ul. Górnośląska 108 
tak db /2018 

21. 
Boisko piłkarskie główne 

Niedobczyce ul. Górnośląska 
tak bdb /2004 

22. 
Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne; 

Niedobczyce ul. Barbary 
tak bdb /2015 

23. 
Boisko piłkarskie 

Orzepowice ul. Łączna 
tak db /2018 

24. 
24. Boisko piłkarskie 

Radziejów ul. Szyb Marcin 
nie db 1985/1997 

25. 
Stadion wielofunkcyjny piłkarsko-żużlowy 

Rybnik ul. Gliwicka 72 
tak db 1939/2003 

26. 
Boisko do siatkówki plażowej 1 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak bdb 2014/ 
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27. 
Boisko do siatkówki plażowej 2 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak bdb 2014/ 

28. 
Boisko do siatkówki plażowej 3 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak bdb 2014/ 

29. 
Boisko do gier małych 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak bdb 2014/ 

30. 
Pływalnia odkryta Ruda 

Rybnik ul Gliwicka  
tak bdb /2014 

31. 
Boisko piłkarskie 1 
Rybnik ul. Gliwicka 

tak db 1970 

32. 
Boisko piłkarskie 2 
Rybnik ul. Gliwicka 

tak db 1970 

33. 
Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią 

Rybnik, ul. Gliwicka 
tak db 2007/ 

34. 
Stadion Lekkoatletyczny 

Rybnik ul. Żużlowa 
tak db /2014 

35. 
Boisko piłkarskie 

Wielopole ul. Podleśna 
tak db  

36. 
Boisko piłkarskie 

Chwałowice ul. 1 Maja 
tak db 1996/2008 

37. 
Stadion miniżużlowy 

Chwałowice ul. 1 Maja 
tak bdb 2001/2018 

38. 
Boisko piłkarskie 

Ochojec ul. Cystersów 
tak bdb /2019 

39. 
Boiska piłkarskie główne 

Piaski ul. Za Torem  
tak db /2018 

40. 
Boisko do gier małych 

Piaski ul. Za Torem 
tak db  

41. 
Boisko do gier wielkich – baseball 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak bdb /2018 
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42. 
Boisko do gier wielkich baseball 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak db /2017 

43. 
Siłownia zewnętrzna 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak bdb 2016/ 

44. 
Boisko do siatkówki plażowej 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak bdb 2016/ 

45. 
Pływalnia kryta 

Rybnik ul. Powstańców Śl. 42  
tak db 1973/2018 

46. 
Sala gimnastyczna główna 

Rybnik ul. Powstańców Śl. 42 
tak db 1973/2018 

47. 
Sala gimnastyczna 

pawilon judo i szermierki 
Rybnik ul. Powstańców Śl. 42 

tak db 1978/2018 

48. 
Boisko piłkarskie 

Niewiadom ul. Sportowa 88 
tak bdb /2018 

49. 
Lodowisko zadaszone 

Rybnik ul. Gliwicka 
tak bdb 2014 / 2022 

50. 
Sala gimnastyczna Ośrodek Bushido 

Rybnik ul. Floriańska 
tak bdb /1997 

51.  
Boisko do siatkówki plażowej  

Ośrodek w Kamieniu  
tak bdb 2022 

52.  
Boisko do gry w bule  
Ośrodek w Kamieniu 

tak bdb 2022 

7. PRACE INWESTYCYJNE I REMONTOWE W BAZĘ 

SPORTOWĄ 

Pływalnia Akwarium (ul. Jastrzębska): 

1. Wymiana kamer, wykonano kwiecień 2022 

Łączny koszt inwestycji: 9.818,89 zł 
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2. Remont schodów zewnętrznych wejścia głównego oraz schodów zewnętrznych 

prowadzących do magazynu podchlorynu wraz z podestem dla osób niepełnosprawnych 

(wykonano znaczną część prac). 

Planowany, ostateczny termin zakończenia prac: 15.05.2023 

Łączna kwota inwestycji: 169.720,04 zł brutto (137.983,77 zł netto). 

Hala Widowiskowo-Sportowa w Rybniku-Boguszowicach (ul. Jastrzębska): 

1. Wymiana kamer, wykonano kwiecień 2022 

Łączny koszt inwestycji: 9.794,21 zł 

2. Renowacja parkietu znajdującego się na Hali Widowiskowo-Sportowej, prace 

zakończono 31.08.2022 r. 

Łączna kwota inwestycji: 113.480,40 zł brutto (92.260,49 zł netto). 

3. Remont schodów zewnętrznych ewakuacyjnych (wykonano znaczną część prac). 

Planowany, ostateczny termin zakończenia prac: 15.05.2023 

Łączna kwota inwestycji: 69.780,96 zł brutto (56.732,49 zł netto). 

Basen Chwałowice (ul. 1 Maja): 

1. Wymiana pomp basenowych oraz naprawa uszkodzonej instalacji na kąpielisku, prace 

zakończono 30.05.2022. 

Łączna kwota inwestycji: 37.164,45 zł brutto (30.215,00 zł netto). 

Pływalnia „Yntka” (ul. Powstańców): 

1. Wymiana sond do chloru, wykonano 31.07.2022 

Kwota inwestycji: 15.641,93 zł brutto (12 717,02 zł netto) 

2. Zakup, dostawa oraz instalacja kompletnego złoża filtrującego do dwóch filtrów 

basenowych, prace zakończono 10.08.2022 

Kwota inwestycji: 40.575,92 zł brutto (32.988,55 zł netto). 

3. Zakup, dostawa oraz instalacja filtra wstępnego, prace zakończono 31.07.2022 

Kwota inwestycji: 39.839,70 zł brutto (32.390,00 zł netto) 

4. Remont / modernizacja łaźni męskiej, prace zakończono 26.08.2022 

Kwota inwestycji: 47.373,08 zł brutto (38.514,70 zł netto) 

Stadion Miejski (ul. Gliwicka): 
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1. Zakup i wymiana żarników, czyszczenie opraw oraz dokonanie pomiarów kontrolnych 

oświetlenia, zakończono 15.04.2022 

Koszt inwestycji: 28.905,00 zł brutto (23.500,00 zł netto). 

2. Modernizacja oświetlenia nocnego, prace zakończono 31.08.2022 

Koszt inwestycji: 26.395,80 zł brutto (21.460,00 zł netto). 

3. Remont drogi wewnętrznej wzdłuż biurowca, przebudowa placu przed wejściem głównym 

na stadion, prace zakończono 30.10.2022 

Koszt inwestycji: 94.751,64 zł brutto (77.033,85 zł netto). 

4. Modernizacja oświetlenia boiska z nawierzchnią syntetyczną, zakończona 25.11.2022 r. 

Koszt inwestycji: 45.018,00 zł brutto (36.600,00 zł netto). 

5. Modernizacja instalacji elektrycznej wieży wraz z modernizacją oświetlenia na 

energooszczędne, prace zakończono 16.12.2022 

Koszt inwestycji: 99.507,00 zł brutto (80.900,00 zł netto). 

6. Wykonanie projektu budowy boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią wraz z 

zadaszeniem pneumatycznym, termin opracowania projektu: 16.06.2023 

Koszt inwestycji: 85.940,00 zł brutto. 

Stadion lekkoatletyczny (ul. Gliwicka): 

1. Modernizacja budynku szatniowego Stadionu Lekkoatletycznego (demontaż istniejących 

schodów i montaż nowych schodów wraz z fundamentami oraz balustradami), prace 

zakończono 15.12.2022 

Koszt inwestycji: 77.490,00 zł brutto (63.000,00 zł netto). 

Lodowisko (ul. Gliwicka): 

1. Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych związanych z 

budową zadaszenia w postaci hali łukowej nad boiskiem / lodowiskiem 

Prace zakończono 29.08.2022 

Koszt całkowity inwestycji: 847.470,00 zł brutto (689.000,00 zł netto). 

2. Instalacji nagłośnienia hali lodowiska, prace zakończono 28.10.2022 

Koszt inwestycji: 29.962,80 zł brutto (24.360,00 zł netto). 

Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy Ruda / Kąpielisko „Ruda” (ul. Gliwicka): 

1. Wymiana sond sterowania poziomem chloru 
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Koszt inwestycji: 17.619,00 zł  

Boisko Grabownia (ul. Skowronków): 

1. Montaż systemu monitoringu wizyjnego (budżet obywatelski),  

zakończono 31.10.2022 r. Koszt inwestycji: 12.915,00 zł brutto (10.500,00 zł netto). 

2. Wymiana siatek pilkochwytu (zakup siatek budżet obywatelski), zakończono 15.11.2022 

Koszt inwestycji 4.964,82 zł brutto (4.036,44 zł netto). 

3. Montaż elektronicznej tablicy wyników (budżet obywatelski), zakończono 25.11.2022 

Koszt inwestycji: 18.349,64 zł brutto (14.918,41 zł netto). 

Ośrodek w Rybniku-Kamieniu (ul. Hotelowa): 

1. Dostawa, montaż i kalibracja sond, odebrano 19.08.2022 

Kwota inwestycji: 13.412,61 zł brutto (kwota netto: 10.904,56 zł) 

2. Modernizacja toalet na polu kempingowym, zakończona 12.09.2022 

Kwota inwestycji: 718.669,66 zł brutto (kwota netto: 584.284,28 zł) 

3. Wykonanie boiska do gry w siatkówkę plażową, zakończone prac 30.09.2022 

Kwota inwestycji: 89.337,20 brutto (72.631,87 netto). 

4. Wykonanie boiska do gry w bule, zakończono 30.12.2022 

Kwota inwestycji: 19.582,13 brutto (15.920,43 netto). 

5. Modernizacja pola kampingowego (etap I, w zakresie: wykonanie wydzielonych 

stanowisk biwakowych / postojowych dla kamperów - 16 stanowisk, wykonanie 

wewnętrznego przyłącza wody, wykonanie wewnętrznego przyłącza kanalizacji 

sanitarnej, wykonanie stanowiska obsługi serwisowej kamperów oraz demontaż 

istniejącego najazdu stanowiska obsługi technicznej). Część prac przeniesiona na 2023 

rok (planowany termin zakończenia: 29.04.2023). 

Kwota inwestycji: 227.919,00 brutto. 

6. Przygotowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn.: „Kamień 

Reaktywacja” z budżetu obywatelskiego, grudzień 2022 

Kwota inwestycji: 20.910,00 brutto. 

Boisko Orzepowice (ul. Łączna) 

1. Modernizacja schodów zewnętrznych – dojście do boiska, zakończona 29.07.2022 

Całkowity koszt inwestycji: 30.693,75 zł brutto (kwota netto: 24.954,27 zł) 



 

 
86 

 

  

2. Naprawa osuniętej skarpy, zakończona 30.11.2022 

Całkowity koszt inwestycji: 92.142,38 zł brutto (kwota netto: 74.912,50 zł) 

Boisko Paruszowiec-Piaski (ul. Za Torem) 

1. Modernizacja skorodowanej balustrady przy budynku szatniowym, zakończona w dniu 

16.12.2022 

Całkowity koszt inwestycji: 9.189,33 zł brutto (kwota netto: 7.471,00 zł) 

Boisko baseballowe Ligocka Kuźnia (ul. Partyzantów): 

1. Modernizacja oświetlenia i piłkochwytów boiska baseballowego, maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 63.500,00 zł 

Stanica Żeglarska nad Zalewem Rybnickim (ul. Rudzka): 

1. Wykończenie wnętrza kontenera socjalno-magazynowego, wykonano maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 38.500,00 zł 

2. Budowa przyłącza wody do budynku WOPR i Policji Wodnej, wykonano: czerwiec 2022 

Łączna kwota inwestycji: 6.359,10 zł 

Boisko Niedobczyce (ul. Górnośląska) 

1. Wykonanie mininstalacji fotowoltaicznej, maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 43.088,62 zł. 

2. Odnowienia konstrukcji stalowej nad widownią, prace zakończono 13.12.2022 

Kwota inwestycji: 56.457,00 zł brutto (kwota netto: 45.900,00 zł) 

Boisko Gotartowice 

1. Budowa instalacji nawadniania murawy boiska, czerwiec 2022 

Kwota inwestycji: 65.175,00 zł 

Boisko Boguszowice (ul. Małachowskiego) 

1. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej, maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 74.473,17 zł. 

Hala Niedobczyce (ul. Górnośląska) 

1. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej, maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 61.148,56 zł. 
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Chwałowice - miniżużel (ul. 1 Maja) 

1. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej, maj 2022 

Łączna kwota inwestycji: 17.860,16 zł. 
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8. SPORT OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Przystosowanie obiektów sportowych do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

lp. obiekt 

dostosowanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

dla ćwiczących dla widzów 

1. 
Pływalnia kryta 

Boguszowice ul. Jastrzębska 
tak tak 

2. 
Hala widowiskowo-sportowa 

Boguszowice ul. Jastrzębska 
tak tak 

3. 
Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne 

Boguszowice ul. Rajska 
tak tak 

4. 
Boisko piłkarskie główne 

Boguszowice ul. Małachowskiego 
tak tak 

5. 
Boisko piłkarskie boczne 

Boguszowice ul. Małachowskiego 
tak tak 

6. 
Kąpielisko odkryte 

Chwałowice ul. 1 Maja 
tak tak 

7. 
Boisko piłkarskie 

Gotartowice ul. Sygnały 
tak tak 

8. 
Boisko piłkarskie 

Grabownia ul. Skowronków 
tak tak 

9. 
Siłownia zewnętrzna 

Grabownia ul. Skowronków 
tak tak 

10. 
Boisko piłkarskie – nawierzchnia sztuczna 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

11. 
Boisko piłkarskie – główne 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

12. 
Boisko piłkarskie – dolne 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 
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13. 
Boisko do siatkówki plażowej 1 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

14. 
Boisko do siatkówki plażowej 2 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

15. 
Boisko do siatkówki plażowej 3 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

16. 
Boisko do gier małych 1 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

17. 
Boisko do gier małych 2 

Kamień ul. Hotelowa 
tak tak 

18. 
Siłownia zewnętrzna 
Kamień ul. Hotelowa 

tak tak 

19. 
Boisko piłkarskie Orlik 

Niedobczyce ul. Górnośląska 
nie tak 

20. 
Sala gimnastyczna 

Niedobczyce ul. Górnośląska 108 
nie nie 

21. 
Boisko piłkarskie główne 

Niedobczyce ul. Górnośląska 
tak tak 

22. 
Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne 

Niedobczyce ul. Barbary 
nie nie 

23. 
Boisko piłkarskie 

Orzepowice ul. Łączna 
tak tak 

24. 
Boisko piłkarskie 

Radziejów ul. Szyb Marcin 
nie nie 

25. 
Stadion wielofunkcyjny piłkarsko-żużlowy 

Rybnik ul. Gliwicka 72 
tak tak 

26. 
Boisko do siatkówki plażowej 1 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak tak 

27. 
Boisko do siatkówki plażowej 2 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak tak 
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28. 
Boisko do siatkówki plażowej 3 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak tak 

29. 
Boisko do gier małych 

Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda 
tak tak 

30. 
Kąpielisko odkryte Ruda 

Rybnik ul Gliwicka 
tak tak 

31. 
Boisko piłkarskie 1 
Rybnik ul. Gliwicka 

tak tak 

32. 
Boisko piłkarskie 2 
Rybnik ul. Gliwicka 

tak tak 

33. 
Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią 

Rybnik ul. Gliwicka 
tak tak 

34. 
Stadion Lekkoatletyczny 

Rybnik ul. Żużlowa 
tak tak 

35. 
Boisko piłkarskie 

Wielopole ul. Podleśna 
nie tak 

36. 
Boisko piłkarskie 

Chwałowice ul. 1 Maja 
nie tak 

37. 
Stadion mini żużlowy 

Chwałowice ul. 1 Maja 
nie tak 

38. 
Boisko piłkarskie 

Ochojec ul. Cystersów 
nie nie 

39. 
Boiska piłkarskie główne 

Piaski ul. Za Torem 
tak tak 

40. 
Boisko do gier małych 

Piaski ul. Za Torem 
tak tak 

41. 
Boisko do gier wielkich – baseball 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak tak 

42. 
Boisko do gier wielkich 
Rybnik ul. Partyzantów 

tak tak 
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43. 
Siłownia zewnętrzna 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak tak 

44. 
Boisko do siatkówki plażowej 

Rybnik ul. Partyzantów 
tak tak 

45. 
Pływalnia kryta 

Rybnik ul. Powstańców Śl. 42 
nie nie 

46. 
Sala gimnastyczna główna 

Rybnik ul. Powstańców Śl. 42 
tak tak 

47. 
Sala gimnastyczna, pawilon judo 

Rybnik ul. Powstańców Śl. 42 
nie nie 

48. 
Boisko piłkarskie 

Niewiadom ul. Sportowa 88 
tak tak 

49. 
Lodowisko niezadaszone 

Rybnik ul. Gliwicka 
tak tak 

50. 
Sala gimnastyczna Ośrodek Bushido 

Rybnik ul. Floriańska 
 

tak tak 

 

Wyniki osiągnięte przez niepełnosprawnych sportowców 

Zawodnicy Śląskiego Klubu Sportowego Niesłyszących: 

1m. MP niesłyszących w szachach – Szymon Kasperczyk, 

2m. MP niesłyszących w szachach – Tomasz Miozga, 

1m. MP głuchoniewidomych w szachach – Jacek Laska, 

3m. MŚ niesłyszących w szachach – Tomasz Miozga, 

3m. ME niesłyszących w szachach szybkich – Aleksander Kubin i Szymon Kasperczyk 

Wysokość środków przeznaczonych na sport osób niepełnosprawnych 
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Olimpiady Specjalne Polska-Śląskie: 41 000 zł, Śląski Klub Sportowy Niesłyszących: 

21 000 zł. 

 

 

 

9. MOSIR RYBNIK – IMPREZY SPORTOWE 

I REKREACYJNE 

Od kilku lat rybnicki MOSiR zwiększa liczbę imprez, podczas których uczestnicy mogą 

rywalizować w różnych dyscyplinach, ale co ważniejsze, mogą aktywnie spędzić wolny 

czas. W związku pandemią – frekwencja na imprezach sportowo-rekreacyjnych mocno 

spadła. Teraz przyszedł czas na odbudowanie mody na sport. 

Od kilku lat rybnicki MOSiR zwiększa liczbę imprez, podczas których uczestnicy mogą 

rywalizować w różnych dyscyplinach, ale co ważniejsze, mogą aktywnie spędzić wolny 

czas. W związku pandemią – frekwencja na imprezach sportowo-rekreacyjnych mocno 

spadła. Teraz przyszedł czas na odbudowanie mody na sport. W 2022 roku łącznie w 

imprezach organizowanych przez MOSIR wzięło udział blisko 10 tys. osób.  
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Wykaz najważniejszych imprez: 

1. Górskie Rajzy: 6 lutego: Przełęcz Salmopolska, 12 marca: Złatna, 24 kwietnia: Żabnica, 21 

maja: Przełęcz Kocierska, 18 czerwca: Styszawa, 22 października: Hrobacza, 19 listopada: 

Barania Góra. Piesze górskie wycieczki z przewodnikiem, organizowane we współpracy z 

firmą ADeHaDowo. Adresowane dla dzieci od 7. lat, młodzieży oraz osób dorosłych. 

Zgłoszenia za pośrednictwem formularza internetowego. Udział odpłatny dla dzieci i dorosłych. 

Liczba uczestników: 330 

2. Wycieczki rowerowe: kwiecień - wrzesień 

10 kwietnia: Kamień, 14 maja: Czerwionka-Leszczyny, 22 maja: Pojezierze Palowickie; 28 

maja: Stodoły, 18 września: Ochojec. Jednodniowe wycieczki rowerowe zorganizowane we 

współpracy z PTTK. Wycieczki odpłatne, zapisy online. Liczba uczestników: 372 

3. Rybnicka Liga OCR Kids: W ramach ligi odbyły się trzy zawody w biegach przez przeszkody 

dla dzieci.  

Miejsce: Ośrodek w Kamieniu, ORS Ruda, boiska boczne przy ul. Gliwickiej. Imprezy odpłatne, 

zapisy online. Liczba uczestników: 270 

4. Trio Basket: 4 czerwca 

Miejsce: Sala gimnastyczna na Pływalni Krytej YNTKA. Impreza odpłatna, zapisy online. 

Dodatkowo pojawiły się 2 drużyny z Czech. Liczba uczestników 156 

5. Dzień Kobiet w rajtuzach: 8 marca 

Miejsce: Stadion LA przy ul. Gliwickiej. Impreza dedykowana paniom, która jest organizowana 

przy okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Wydarzenia rekreacyjno-sportowe w ramach 

którego odbył się bieg/marsz na dystansie około 2 km oraz zostały przeprowadzone 

Mistrzostwa w Rzucie Rajtuzą i Wybory Miss w Rajtuzach. W wydarzenie zaangażowały się 

również inne podmioty (fitness kluby, prywatni przedsiębiorcy). Liczba uczestników: 90 

6. Akademia Nordic Walking: kwiecień-maj oraz wrzesień-październik. 

Miejsce: Stadion lekkoatletyczny. Akademia skierowana do osób powyżej 16. roku życia. 

Nauka od podstaw prawidłowej techniki chodu Nordic Walking. Zajęcia odpłatne, zapisy online. 

Liczba uczestników: 25 

7. Akademia Biegania: kwiecień – czerwiec oraz wrzesień – listopad. 
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Miejsce: Stadion lekkoatletyczny. Akademia skierowana do osób powyżej 16. roku życia. 

Zachęcanie do uprawiania najprostszej formy aktywności ruchowej, upowszechnianie idei 

aktywnego wypoczynku. Zapisy online, zajęcia odpłatne. Liczba uczestników: 76 

8. Rynek Basket: 1 maja 

Miejsce: Rybnicki Rynek. Jubileuszowa 25 edycja koszykarskich rozgrywek na płycie Rynku. 

Udział wzięło 38 drużyn. Dodatkowo pojawiły się 2 drużyny z Czech i 2 drużyny z Ukrainy. 

Impreza odpłatna, zapisy online. Liczba uczestników 152 

9. Bike Atelier MTB Maraton: 24 kwietnia 

Miejsce: Ośrodek w Kamieniu oraz tereny leśne. Organizator: Stowarzyszenie Promocji 

Kolarstwa PRO ROWER Maraton rowerowy z cyklu Bike Atelier MTB Maraton. Na zawodników 

czekały 4 dystanse do wyboru: Mini 21 km, Family 21 km, Hobby 41, Pro 65 km. Dodatkowo 

zostały przeprowadzone wyścigi na dystansie Kids, w których wzięło udział 90 dzieci. Liczba 

uczestników: 800 

10. Akademia Jazdy na rolkach: dwie edycje maj oraz listopad – grudzień 

Miejsce: Tor rolkowy przy ul Groborza oraz Hala Sportowa przy ul. Górnośląskiej 112 w 

Niedobczycach. Nauka od podstaw jazdy na rolkach dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 12 lat 

wraz z rodzicami. Zajęcia odpłatne, zapisy online. Liczba uczestników: 40 

11. Rodzinna Akademia Badmintona: listopad – grudzień 

Miejsce: Sala gimnastyczna Bushido. Nauka podstaw gry w badmintona dla dzieci i młodzieży 

w wieku 6 – 12 lat wraz z rodzicami. Zajęcia odpłatne, zapisy online. Liczba uczestników: 12 

12. Rajd rowerowy im. Jana Pawła II: 19 czerwca 

Miejsce: Rybnik Bazylika – Stadion LA przy ul. Gliwickiej. Rodzinny jednodniowy rajd rowerowy 

mający na celu m.in: uczczenie pamięci Papieża Św. Jana Pawła II; promocja aktywnego 

spędzania wolnego czasu oraz integracja osób uprawiających kolarstwo turystyczne, 

promocja turystyki kolarskiej oraz szlaków turystycznych. Zapisy poprzez formularz 

elektroniczny. Udział odpłatny. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową podkładkę pod kubek z 

motywem rowerowym oraz okulary przeciwsłoneczne. Na mecie rajdu czekał na uczestników 

posiłek regeneracyjny. Liczba uczestników: 94 

13. Bieg Wiosny: 15 maja 
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Miejsce: Boiska boczne przy ul. Gliwickiej, kąpielisko Ruda, tereny przyległe. Bieg dla 

dorosłych na dystansie 5 km, biegi dla dzieci na dystansach od 100 m do 1000 m. Udział 

odpłatny, zapisy online. Liczba uczestników: 750 

14. PKO Rybnicki Półmaraton Księżycowy: 25 czerwca 

Miejsce: Boiska boczne przy ul. Gliwickiej, trasa na dystansie 10,5 km poprowadzona ulicami 

miasta. Półmaraton był biegiem obowiązkowym w rywalizacji w ramach Biegowego Grand Prix 

Rybnika oraz był częścią cyklu PKO Korona Śląskich Półmaratonów. Tradycyjnie powstała 

Strefa Małego Biegacza czyli biegi dla dzieci i młodzieży zorganizowana przez Stowarzyszenie 

Pędzimy Razem. Nowością był Bieg na Początek, który był biegiem integracyjnym na 

dystansie 2,5 km zorganizowany we współpracy ze stowarzyszeniem Superfundacja. Impreza 

odpłatna, zapisy online. Liczba uczestników: 1350 

15. Turniej Futbolu Flagowego: 28 sierpnia 

Miejsce: Boiska boczne przy ul. Gliwickiej. Bezkontaktowa gra zespołowa, w której 

jednocześnie może brać udział młodzież, dorośli, kobiety i mężczyźni. Promocja aktywnego 

spędzania czasu podczas rywalizacji sportowej. Promocja miasta oraz MOSiR-u w Polsce. 

Impreza bezpłatna, zapisy online. Liczba uczestników: 120  

16. Akademia rowerowa: cały rok 

Miejsce: ZS nr 5 w Rybniku. Realizacja zadania pn. „Narodowy Program Rozwoju Kolarstwa, 

poziom pierwszy – upowszechnianie sportu w szkółkach kolarskich” w zakresie organizacji 

szkółki kolarskiej. Współpraca MOSiR Rybnik z Polskim Związkiem Kolarskim w zakresie 

prowadzenia sportowych zajęć pozalekcyjnych i zakup sprzętu kolarskiego. Liczba 

uczestników: 15 (w tym 6 zawodników z licencją). 

 

17. Mistrzostwa Polski Skuterów Wodnych: 10 września 

Finałowa runda mistrzostw Polski. Miejsce: Zalew Rybnicki. Udostępnienie oraz pomoc w 

obsłudze sprzętu. 

18. Kamień Extreme: 25 września. 

Miejsce: Ośrodek w Kamieniu. Terenowy bieg z przeszkodami na dystansie 5,5 km. W ramach 

kilka klasyfikacji z podziałem na poziom trudności: Diament, Jadeit, Family Junior oraz biegi 

dla dzieci. Udział odpłatny, zapisy online. Liczba uczestników: 238 
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19. Dzieciniada: 30 października 

Miejsce: Hala widowiskowo – sportowa w Boguszowicach. Sportowe atrakcje i zadania dla 

dzieci w wieku od 6. do 9. lat. Każdy uczestnik po rejestracji w biurze otrzymał identyfikator, 

na którym zbierał naklejki za zdobycie poszczególnych stacji. W 2022 roku dzieci musiały 

wykonać zadania na 18 stacjach. Impreza odpłatna, zapisy online. Liczba uczestników: 115 

20. Bieg Barbórkowy: 4 grudnia 

Miejsce: Zespół Szkół nr 3, trasa na dystansie 10 km poprowadzona ulicami miasta. Ostatni w 

sezonie bieg uliczny. Oprócz klasyfikacji open, drużynowej czy wiekowych, nagrodziliśmy 

także najlepszych rybniczan, najstarszych uczestników biegu, a także stworzyliśmy oddzielną 

klasyfikację dla górników. Bieg Barbórkowy był także ostatnim akcentem Biegowego Grand 

Prix Rybnik, na który składają się także Bieg Wiosny, PKO Rybnicki Półmaraton Księżycowy, 

Kamień Extreme. Impreza odpłatna, zapisy online. Liczba uczestników: 804 

21. Amatorskie Mistrzostwa Rybnika (narciarstwo, badminton, bieg terenowy, kolarstwo 

MTB, tenis stołowy, rolkarstwo, kajakarstwie, pływanie, wielobój lekkoatletycznym, zawody w 

sportach siłowych) 

Cykl 10 imprez mających wyłonić najlepszych sportowców w Rybniku. Imprezy odbyły się w 

różnych obiektach MOSiR-u. W ramach mistrzostw były dwie kwalifikacje: open mężczyzn i 

open kobiet. Dla każdej z imprez prowadzone były osobne zapisy. Udział w każdej był 

odpłatny, zapisy online. Liczba uczestników: 162 

22. Rybnickie Zawody w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie o Puchar Prezydenta 

Miasta Rybnika: 30 stycznia. Miejsce: Stok narciarski “Złoty Groń” Istebna.  Po raz czwarty 

zorganizowano zawody narciarskie dla mieszkańców Rybnika. Dodatkowa klasyfikacja dla 

uczestników jeżdżących na snowboardzie. Nagrodzono również osoby w najradośniejszych 

strojach. Impreza odpłatna, zapisy online. Liczba uczestników: 100  

23. JBG-2 Wiśniowiec MTB XCO Race UCI C3: 17 – 18 września 

Miejsce: Park Sportowy Wiśniowiec. Impreza współorganizowana ze Stowarzyszeniem 

Grupa Kolarska „Viktoria” Rybnik. JBG-2 Wiśniowiec MTB XCO Race UCI C3 to finałowa 

edycja Pucharu Polski w kolarstwie górskim, w ramach których odbyły się również 

Mistrzostwa Śląska w kolarstwie górskim dla kategorii junior i junior młodszy. W zawodach 

wystartowali uczestnicy licencjonowani i nielicencjonowani, którzy zostali podzieleni na 

kategorie wiekowe. Liczba uczestników: 300 
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24. Alter Sport Festiwal: 27 – 28 sierpnia 

Miejsce: Boiska boczne przy ul. Gliwickiej 72. To wydarzenie promujące głównie mniej 

popularne, niszowe dyscypliny sportu. Podczas festiwalu wystawiły się kluby sportowe, 

stowarzyszenia reklamujące swoje działania. Można było poznać zasady m.in. slackline, 

kalisteniki, carrum, skimboardingu, a co ważniejsze można było spróbować swoich sił w tych 

różnych aktywnościach. W ramach ASF odbyły się także zawody w ramach Rybnickiej Ligi 

OCR KIDS. Dodatkowo, na torze na Wiśniowcu, zorganizowano zawody pumptrackowe „Nie 

Pompujesz – Nie Jedziesz”. W sobotę swoje umiejętności prezentowali miłośnicy skoków na 

rowerach, którzy demonstrowali na czym polega ekstremalna akrobatyka rowerowa. W 

niedzielę, głównym wydarzeniem były mistrzostwa Polski w futbolu flagowym. Impreza 

bezpłatna. Liczba uczestników: ok 2500 

 

 

 

 

 

 

 

10. FINANSOWANIE SPORTU 

Wsparcia finansowe udzielone z budżetu Miasta dla klubów i stowarzyszeń w 2022 

roku wyniosło w sumie 5,4 mln zł.   

Dotacje udzielone na podstawie ustawy o sporcie  3,750 mln zł (rok wcześniej: 2 

006 138 zł); dotacje udzielone na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie: 150 tys. zł (rok wcześniej: 45 tys. zł). Na promocję Rybnika poprzez 

sport wydano 1,5 mln zł.  



 

 
98 

 

  

W ramach wsparcia pozabudżetowego kontynuowano udostępnianie, na 

preferencyjnych warunkach, obiektów sportowych dla rybnickich klubów sportowych w 

celu prowadzenia zajęć treningowych i imprez sportowych (w tym także: meczów, 

turniejów, zawodów itd.) organizowanych w ramach rywalizacji sportowej 

organizowanej przez polskie związki sportowe. Koszt (60 minut) 1,23 zł. 

Przedstawiciele Rybnickiej Rady Sportu pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu 

Miasta Rybnika na 2023 r., w części dotyczącej kultury fizycznej. 

„Przedstawiciele Rybnickiej Rady Sportu pozytywnie opiniują projekt budżetu Miasta 

Rybnika na 2022 r., w części dotyczącej kultury fizycznej, doceniają postęp jaki 

nastąpił w stosunku do roku ubiegłego. Ze swojej strony deklarują chęć współpracy i 

inicjowanie działań na rzecz rozwoju kultury fizycznej – przede wszystkim sportu dzieci 

i młodzieży. Jednocześnie zwracają się z prośbą o podjęcie wszelkich, możliwych 

działań, aby środki, w kolejnych latach, przeznaczane na wspieranie szeroko 

rozumianej kultury fizycznej były na poziomie opisanym w „Programie współpracy z 

klubami sportowymi w Rybniku w latach 2022-2023". Członkowie RRS mają również 

nadzieję, że Miasto Rybnik wykaże większą aktywność na płaszczyźnie inwestycji w 

infrastrukturę sportowo-rekreacyjną. 

Członkowie RRS utożsamiają się z zapisem zawartym w wyżej wymienionym 

programie: „Budowanie mody na sport w Rybniku powinno odbywać się m.in. poprzez 

wspieranie klubów, prowadzących szkolenie dzieci i młodzieży, tak aby adepci różnych 

dyscyplin sportowych zostawali w Rybniku i promowali sport oraz ruch jako element 

zdrowego stylu życia… Jednocześnie nie można zapominać o działaniach związanych 

z rozwojem rekreacji i wszelakiej aktywności fizycznej. Wspieranie sportu ma być 

również częścią polityki społecznej miasta, która ma doprowadzić do zwiększenia 

atrakcyjności Rybnika dla jego mieszkańców poprzez możliwość uczestniczenia w jak 

największej liczbie imprez (jako uczestnik i widz)”. 

Jako członkowie Rybnickiej Rady Sportu mamy nadzieję, że z roku na rok współpraca 

pomiędzy rybnickimi klubami i stowarzyszeniami a Miastem Rybnik będzie się 

zacieśniać, czego efektem będzie osiągnięcie m.in. takich celów jak: – zwiększenie 

liczby dzieci w klubach, – zwiększenie liczby uczestników w imprezach rekreacyjnych, 
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– zwiększenie frekwencji kibiców na imprezach sportowych, – zwiększenie 

rozpoznawalności rybnickich klubów, – stworzenie programów promujących sport 

wśród dzieci i młodzieży, – zbudowanie marki Miasta Rybnik dzięki promocji poprzez 

sport.” – czytamy w uzasadnieniu Rybnickiej Rady Sportu. 

 

Podział środków – Ustawa o sporcie: 

I konkurs 

MKKS Rybnik (koszykówka mężczyzn) – 350 000 zł 

RMKS Rybnik (koszykówka kobiet) – 350 000 zł 

Volley Rybnik (siatkówka mężczyzn) – 350 000 zł 

TS ROW Rybnik (piłka nożna kobiet) – 350 000 zł 

ROW 1964 Rybnik (piłka nożna mężczyzn) – 200 000 zł 

Kejza Team Rybnik (judo) – 200 000 zł  

Polonia Rybnik (judo) – 200 000 zł 

RMKS Rybnik (szermierka)  – 200 000 zł 

Zuch Orzepowice (oferta wspólna dzielnicowych klubów piłkarskich) – 200 000 zł 

RKP Rybnik (piłka nożna) – 190 000 zł 

RMKS Rybnik (lekkoatletyka) – 150 000 zł   

TL ROW Rybnik (lekkoatletyka) – 150 000 zł 

TS Kuźnia Rybnik (żeglarstwo) – 150 000 zł 

Silesia Rybnik (bejsbol) – 100 000 zł 

Miejski Klub Szachowy – 50 000 zł  

RMKS Rybnik (boks) – 50 000 zł 

RMKS Rybnik (pływanie) – 50 000 zł   

Viktoria Rybnik (kolarstwo MTB) – 50 000 zł 

Rymer Rybnik (piłka nożna) – 25 000 zł 

Śląski Klub Sportowy Niesłyszących – 21 200 zł 

UKS Jedynka (siatkówka kobiet) – 20 000 zł 

UKS Akademia Piłkarska Rymer Rybnik – 18 000 zł 

Aeroklub Rybnickiego Okręgu Węglowego – 10 250 zł 

 

II konkurs 
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ROW 1964 Rybnik (piłka nożna mężczyzn) – 230 000 zł 

UKS Jedynka (siatkówka kobiet) – 9 920 zł 

 

Z własnej inicjatywy: 

Rybki Rybnik – 80 000  

 

Podział środków – Ustawa o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie: 

Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska-Śląskie – 41 000 zł,  

ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Rybnickiej – 29 000 zł,  

MKSz Rybnik –18 000 zł,  

Rybnickie Towarzystwo Tenisowe – 13 000 zł,  

Klub Szachowy Zefir Boguszowice – 11 000 zł,  

UKS Reflex – 10 000 zł,  

MUKS Smerfy – 10 000 zł,  

Stowarzyszenie „Akademia Rozwoju Edukacji Kreatywnej" – 6 000 zł,  

Klub Sportowy Polskiej Tradycji Sztuk i Sportów Walki – 4 000 zł 

 

Promocja Miasta Rybnik poprzez sport 

KS ROW Rybnik (żużel) – 1,5 mln zł 

Wysokość wydatków z budżetu Miasta na sport w okresie czteroletnim: 

2021 r.: 20 723 897,48 zł, 

w tym: bieżące: 17 881 854,30 zł, majątkowe: 2 842 043,18 zł 

2020 r.: 23.282.292,11 zł, 

w tym: bieżące: 20 392 406,28 zł, majątkowe: 2 889 885,83 zł  

2019 r.: 31.076.881,90 zł, 

w tym: bieżące: 22 406 954,12 zł, majątkowe: 8 669 927,78 zł  

2018 r.: 26 568 910,67 zł, 

w tym: bieżące: 22.959.169,22 zł, majątkowe: 3.609.741.45 zł 
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   za 2021 r. za 2022 r. 

Sport szkolny 
Finansowanie sportu 

szkolnego 
Poziom finansowania 

sportu szkolnego 
dokument 2022-37933 

Anny Wasiak z Wydziału E 
dokument Wydziału E: 2023-43932 

Sport 
licencjonowany 

Finansowanie sportu z 
uwzględnieniem dotacji 
z budżetu Miasta oraz 

środków 
zewnętrznych 

Wysokość wsparcia 
finansowego 

udzielonego z budżetu 
Miasta oraz wsparcia 

pozabudżetowego 

Wysokość wsparcia 
finansowego 

udzielonego z budżetu Miasta: 
2 061 138 zł. 

 
W ramach wsparcia 
pozabudżetowego 
udostępnianie na 

preferencyjnych warunkach 
obiektów sportowych dla 

rybnickich klubów sportowych 
w celu prowadzenia zajęć 

treningowych i imprez 
sportowych (w tym także: 

meczy, turniejów, zawodów 
itd.) organizowanych w 

ramach rywalizacji sportowej 
organizowanej przez polskie 
związki sportowe (60 minut) 

1,23 zł. 

Wysokość wsparcia finansowego 
udzielonego z budżetu Miasta: 

3 749 370 zł. 
 

W ramach wsparcia pozabudżetowego 
udostępnianie na preferencyjnych 

warunkach (5 zł za 60 minut) obiektów 
sportowych dla rybnickich klubów 

sportowych w celu prowadzenia zajęć 
treningowych i imprez sportowych (w tym 

także: meczy, turniejów, zawodów itd.) 
organizowanych w ramach rywalizacji 
sportowej organizowanej przez polskie 

związki sportowe: ( z wyłączeniem CRiR 
BUSHIDO) 

(ZPM 962/2022 z 28.12.2022 r.). 
 

W ramach wsparcia pozabudżetowego 
udostępnianie na preferencyjnych 
warunkach (5 zł za godzinę) sal 
gimnastycznych w oświatowych 

jednostkach budżetowych dla podmiotów 
prowadzących działalność sportową 

(zgodnie z ustawą o sporcie) w 
szczególności w formie klubów 

sportowych w celu prowadzenia zajęć 
treningowych i organizacji imprez 

sportowych (w tym: meczy, turniejów, 
zawodów) 

(ZPM 109/2023 z 14.02.2023 r.). 

Wspieranie kultury 
fizycznej w oparciu  

o ustawę o działalności 
pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz 
ustawę o sporcie 

Wysokość i struktura 
wsparcia 

finansowego 

dotacje udzielone 
na podstawie ustawy 

o sporcie: 2 006 138 zł 
 

dotacje udzielone 
na podstawie ustawy 
o działalności pożytku 

publicznego 
i o wolontariacie: 

55 000 zł 

dotacje udzielone 
na podstawie ustawy o sporcie: 3 749 370 

zł 
 

dotacje udzielone 
na podstawie ustawy 

o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie: 

177 000 zł 

Sport licencjonowany 
Promocja Rybnika 

poprzez sport 
Ocena potencjału 

marketingowego klubów 

dokument 2022-38385 
Kariny Jaworskiej  

z Wydziału Pr 
dokument Wydziału MM: 2023-42494 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Wyniki osiągnięte przez 
niepełnosprawnych 

sportowców 

Miejsca zajęte przez 
niepełnosprawnych 

sportowców w zawodach 

Zawodnicy Śląskiego Klubu 
Sportowego Niesłyszących – 

Aleksander Kubin, Piotr 
Walczak i Krzysztof Fojcik 

zajęli 3m. na 25 Klubowych 
Mistrzostwach Europy w 

szachach ICCD (Światowa 
Organizacja  

Szachów Niesłyszących). 

Zawodnicy Śląskiego Klubu Sportowego 
Niesłyszących: 

1m. MP niesłyszących w szachach -
Szymon Kasperczyk, 

2m. MP niesłyszących w szachach -
Tomasz Miozga, 

1m. MP głuchoniewidomych w szachach 
– Jacek Laska, 

3m. MŚ niesłyszących w szachach – 
Tomasz Miozga, 

3m. ME niesłyszących w szachach 
szybkich – Aleksander Kubin i Szymon 

Kasperczyk 



 

 
102 

 

  

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Wsparcie sportu osób 
niepełnosprawnych 

Wysokość środków 
przeznaczonych na sport 
osób niepełnosprawnych 

Olimpiady Specjalne  
Polska-Śląskie: 30 000 zł  

 
Śląski Klub Sportowy 

Niesłyszących: 15 000 zł 
 

Olimpiady Specjalne  
Polska-Śląskie: 41 000 zł 

 
Śląski Klub Sportowy Niesłyszących: 

21 200 zł 

Promocja sportu osób 
niepełnosprawnych 

Liczba publikacji 
zamieszczonych na 
stronie internetowej 

Urzędu i innych 
portalach, liczba 

udzielonych patronatów 

W 2021 roku na stronie 
www.rybnik.eu pojawiło się 

około 30 informacji 
dotyczących sportu w mieście 

i promocji Rybnika poprzez 
sport. Wśród nich nie ma 

informacji dot. promocji sportu 
osób niepełnosprawnych w 

kontekście konkretnych 
wydarzeń sportowych – wpływ 

na to może mieć m.in. 
sytuacja związana z pandemią 

koronawirusa. Pojawiły się 
natomiast informacje 

dotyczące ogłoszenia i 
wyników konkursu grantowego 

na wsparcie zadań 
publicznych z zakresu 

działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych – w tym w 
zakresie sportu (2 informacje). 
 
liczba udzielonych patronatów: 

0 
 

dokument Wydziału MM: 2023-42494 
 

dokument Wydziału E: 2023-43932 

Finansowanie 
sportu 

Wydatki na sport w 
ujęciu minimum 

trzyletnim 

Wysokość wydatków z 
budżetu Miasta na sport 

2021 r.: 20 723 897,48 zł  
w tym: 

- bieżące: 17 881 854,30 zł 
- majątkowe: 2 842 043,18 zł  

 
2020 r.: 23 282 292,11 zł  

w tym: 
- bieżące: 20 392 406,28 zł 

- majątkowe: 2 889 885,83 zł  
 

2019 r.: 31 076 881,90 zł  
w tym: 

-bieżące: 22 406 954,12 zł 
- majątkowe: 8 669 927,78 zł 

2022 r.: 31 410 244,84 zł  
w tym: 

- bieżące: 24 100 034,32 zł 
- majątkowe: 7 310 210,52 zł  

 
2021 r.: 20 723 897,48 zł  

w tym: 
- bieżące: 17 881 854,30 zł 

- majątkowe: 2 842 043,18 zł  
 

2020 r.: 23 282 292,11 zł  
w tym: 

- bieżące: 20 392 406,28 zł 
- majątkowe: 2 889 885,83 zł  

 
Pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych na 
działalność sportową 

Liczba aplikacji do różnych 
programów 

pozabudżetowych 
oraz innych źródła 

finansowania sportu 

Miasto Rybnik  
nie występowało  

o dofinansowanie zewnętrzne 
dla projektów związanych  

ze sportem. 

Liczba aplikacji do różnych programów 
pozabudżetowych oraz innych źródeł 

finansowania sportu: 2  
szczegóły: https://www.rybnik.eu/dla-

mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/prze
szlo-27-mln-zl-na-rybnickie-obiekty-

sportowe 

https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/przeszlo-27-mln-zl-na-rybnickie-obiekty-sportowe
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/przeszlo-27-mln-zl-na-rybnickie-obiekty-sportowe
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/przeszlo-27-mln-zl-na-rybnickie-obiekty-sportowe
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/przeszlo-27-mln-zl-na-rybnickie-obiekty-sportowe
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Finansowanie 
sportu 

Zasady wspierania 
sportu na podstawie 
ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz 
ustawy o sporcie 

Ocena jakościowa zasad 
wspierania sportu na 
podstawie ustawy o 
działalności pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie oraz ustawy 

o sporcie 

Miasto Rybnik jako jednostka 
samorządu terytorialnego 

realizuje zadania własne w 
zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury 
fizycznej w granicach 

określonych przepisami 
prawa. Zgodnie z art. 221 
ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 305 z późn. zm.) z 
budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być 
udzielane dotacje podmiotom 

niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych i 
niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku. Do zlecania 
realizacji zadań publicznych w 

zakresie wspierania i 
upowszechniania kultury 

fizycznej zastosowanie ma 
ustawa z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 
z późn. zm.). Dofinansowanie 

działalności klubów 
sportowych (posiadających 

osobowość prawną) możliwe 
jest również na podstawie 
uchwały nr 214/XIV/2015 

Rady Miasta Rybnika z dnia 
22 października 2015 r., (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Śl. z 25 
września 2018 r. poz. 5857), 
podjętej w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 1133 z późn. 
zm.). 

 
Organizacje pozarządowe 

poproszone zostały o 
wypełnienie ankiety. 

Otrzymano 15 ankiet. 6 
ankietowanych (40%) określiło 
zasady wspierania sportu jako 

dobre, 8 ankietowanych 
(53,33%) jako złe, a 1 

ankietowany nie miał zdania 
(6,67%). Ponadto 4 

ankietowanych złożyło uwagi 

Miasto Rybnik jako jednostka 
samorządu terytorialnego 

realizuje zadania własne w 
zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury 
fizycznej w granicach 

określonych przepisami 
prawa. Zgodnie z art. 221 
ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634 z późn. zm.) z 
budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być 
udzielane dotacje podmiotom 

niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych i 
niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku. Do 

zlecania realizacji zadań 
publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej zastosowanie 
ma ustawa z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 
z późn. zm.). Dofinansowanie 

działalności klubów 
sportowych (posiadających 

osobowość prawną) możliwe 
jest również na podstawie 
uchwały nr 214/XIV/2015 

Rady Miasta Rybnika z dnia 
22 października 2015 r., (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Śl. z 25 
września 2018 r. poz. 5857 z 
późn. zm.), podjętej w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z 

późn. zm.). 
 

Organizacje pozarządowe 
poproszone zostały o 

wypełnienie ankiety. Otrzymano 
13 ankiet. 8 ankietowanych 

(61,5%) określiło zasady 
wspierania sportu jako dobre, 2 
ankietowanych (15,4%) jako złe, 

2 ankietowanych nie miało 
zdania (15,4%), a 1 ankietowany 

złożył uwagi (7,7%). 
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Finansowanie 
sportu 

Zasady przyznawania 
nagród  

i wyróżnień za wysokie 
wyniki 

sportowe 

Ocena jakościowa zasad 
przyznawania nagród i 
wyróżnień za wysokie 

wyniki sportowe 

Nagrody i wyróżnienia 
stanowią wyraz uznania 

Miasta Rybnika za: 
- osiągnięte przez zawodników 

wyniki sportowe, 
- szkolenie sportowe 

zawodników, osiągających 
wysokie wyniki sportowe, 

- osiągnięcia w działalności 
sportowej. 

Przyznawane są na podstawie 
uchwały nr 742/XLVII/2018 
Rady Miasta Rybnika z dnia 

19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
nagród i wyróżnień za 

osiągnięte wyniki sportowe 
oraz osiągnięcia w 

działalności sportowej. 
 

Organizacje pozarządowe 
poproszone zostały o 
wypełnienie ankiety. 

Otrzymano 15 ankiet. 4 
ankietowanych (26,67%) 

określiło zasady przyznawania 
nagród i wyróżnień za wysokie 
wyniki sportowe jako dobre, 8 
ankietowanych (53,33%) jako 

złe, a 3 nie miało zdania 
(20%). Ponadto 5 

ankietowanych złożyło uwagi. 

Nagrody i wyróżnienia 
stanowią wyraz uznania 

Miasta Rybnika za: 
- osiągnięte przez 

zawodników wyniki sportowe, 
- szkolenie sportowe 

zawodników, osiągających 
wysokie wyniki sportowe, 

- osiągnięcia w działalności 
sportowej. 

Przyznawane są na podstawie 
uchwały nr 742/XLVII/2018 
Rady Miasta Rybnika z dnia 

19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
nagród i wyróżnień za 

osiągnięte wyniki sportowe 
oraz osiągnięcia w 

działalności sportowej. 
 

Organizacje pozarządowe 
poproszone zostały o 
wypełnienie ankiety. 

Otrzymano 13 ankiet. 4 
ankietowanych (30,8%) 

określiło zasady przyznawania 
nagród i wyróżnień za 

wysokie wyniki sportowe jako 
dobre, 4 ankietowanych 

(30,8%) jako złe, 3 
ankietowanych nie miało 

zdania (23,1%), a 2 
ankietowanych złożyło uwagi 

(15,3%). 

Promocja 
Rybnika 
poprzez sport i 
działalność 
gospodarcza w 
obszarze sportu 

Rybnickie firmy 
działające w obszarze 

sportu 

Liczba podmiotów 
gospodarczych 

działających w obszarze 
sportu 

i rekreacji, rodzaj 
prowadzonej 
działalności 

brak danych brak danych 

Wspólne 
przedsięwzięcia 

sportowe 
 i rekreacyjne podjęte 

przez Miasto 
i sektor biznesu 

Liczba i jakość 
przedsięwzięć sportowych 

i rekreacyjnych 
podjętych w partnerstwie 

publiczno-prywatnym 

0 0 
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Koszty poniesione przez Wydział Promocji na sport w 2022 r. 

 

Umowy i zlecenia: BRAK 

Przekazanie materiałów promocyjnych: 

Numer 
kolejny 
sprawy 

Wnioskodawca Cel Data imprezy 
Wartość 

wydanych 
materiałów 

1 
Towarzystwo Sportowe Tomasz 
Kieczka 

Mistrzostwa Polski w piłce 
halowej kobiet juniorek 14-16.01.2022 603,97 zł 

2 Klub Sportowy ROW Rybnik Rozgrywki żużlowe 16.04 194,78 zł 

3 Klub Sportowy ROW Rybnik Rozgrywki żużlowe 23.04 132,86 zł 

4 Klub Sportowy ROW Rybnik rozgrywki żużlowe 13.05 132,86 zł 

5 UTW 
VIII Noworoczny Turniej 
Par w Brydżu Sportowym 22.01 471,62 zł 

6 
Miejski Koszykarski Klub 
Sportowy  

Turniej Jr NBA League 
29.01 97,41 zł 

7 IV LO Bieg Kopernika 12.03 514,68 zł 

8 
Uczniowski Klub Sportowy 
Rybnicka Akademia Piłkarska 

Turnieje Summer Rap CUP 22.05, 
5,25,26.06 673,01 zł 

9 TS Kuźnia Regaty 1-3.04 543,41 zł 

10 RCSW Fighter 

Materiały promoyjne na 
turnieje:"Puchar Śląska 
dzieci", 
"Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Juniorów 
Młodszych i Młodzików" 2.04 835,30 zł 

11 Olimpiady Specjalne 
Ogólnopolskie Igrzyska 
Olimpiad Specjalnych 7 maja 685,73 zł 

12 SDESW VECTIR 
Śląskie Konfrontacje 
Utraconych Nauk Kunsztu 
Szermierczego 28-29.05 357,76 zł 

13 Młodzieżowy Klub Sportowy  
XXII Międzynarodowy 
"Rybnik CUP" 9-10.04 0,00 zł 

14 MOSIR, Olimpiady Specjalne 
Zapotrzebowanie na torby 
papierowe   98,30 zł 

15 
RMKS Sekcja koszykówki 
dziewcząt 

Ćwierćfinał Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski U13 w 
koszykówce dziewcząt 22-24.04 380,51 zł 

16 Rybnicki Klub Nordic Walking 
piknik sportowy Leśna 
Kurka 23.04 0,00 zł 

17 CPJ TEAM Ultramaraton 40 rond 5.06 1 390,39 zł 

18 UKS Reflex A.Mencel 
Międzynarodowe szkolne 
biegi na orientację - Francja 14-22.05 281,36 zł 

19 Klub Sportowy ROW Rybnik Rozgrywki żużlowe 29.05-25.07 531,45 zł 

20 Jedynka Rybnik 
Turniej piłki siatkowej 
plażowej - obóz 16.07 217,18 zł 

21 Neptun 
XXXIII Ogólnopolski Spływ 
Kajakowy 26-28.08 570,07 zł 
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22 KS Moto H2O 
Finał Mistrzostw Polski 
Skuterów wodnych 2022 10.09 785,88 zł 

23 RCSW Fighter Obóz letni taekwon-do 23-30.08 373,74 zł 

24 MOSIR Alter Sport Festiwal 28.08 1 491,02 zł 

25 Komisja Turystyki Kolarskiej Rajd Rowerowy 11.09 208,92 zł 

26 
Klub Sportowy Rybnickie 
Towrzystwo Tenisowe 

Finał Turnieju Rybnickiej 
Amatorskiej Ligi Tenisa 
Ziemnego 10.09 440,90 zł 

27 Grupa kolarska Viktoria Rybnik 
Puchar Polski w kolarstwie 
górskim 17-18.09 3 886,14 zł 

28 KTK "Sokół" Radlin Rajd rowerowy 2.10 86,63 zł 

29 UKS Reflex 
Mistrzostwa Śląska w biegu 
na orientację Rybino XIX 1.10 548,63 zł 

30 
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Sportu Kartingowego GO-KART 

Pokaz sportu kartingowego 
9.10 472,59 zł 

31 UKS Jedynka 
Mecze ligowe drużyny UKS 
Jedynka 30.09-16.12 302,59 zł 

32 MKMŻ Rybki 

I Memoriał Antoniego 
Woryny, II Indywidualne 
Mistrzostwa Śląska o 
Puchar prezesa D.Jajko 16.10 592,99 zł 

33 
Śląski Klub Turystyki Kajakowej 
"Neptun" 

XXXV Jubileuszowy 
Ogólnopolski Barbórkowy 
Wyścig Kajakowy 11.12 602,84 zł 

34 
Rybnicki Młodzieżowy Klub 
Sportowy  

III Puchar Polski Juniorów 
w szpadzie kobiet i 
mężczyzn oraz III Puchar 
Polski juniorów młodszych 
w szpadzie kobiet i 
mężczyzn 5-6,12-13.11 352,72 zł 

35 
UKS Rybnicka Akademia 
Piłkarska 

Turnieje piłkarskie 
6i11.12, 15.01, 

5 i 12 i 19 i 
26.02 1 018,54 zł 

36 RCSW Fighter Turniej mikołajkowy 3.12 347,37 zł 

37 RCSW Fighter Szkolenie Taekwon-do 7-8.01 524,72 zł 

    

20 748,89 zł 

brutto 

 

Informacje dotyczące promocji miasta poprzez sport zamieszczone na Billboardach 

miejskich usytuowanych przy drogach wjazdowych do miasta: 

zakup wydruku i wyklejania 7 billboardów na terenie miasta na temat organizowanego 

wydarzenia Alter Sport Festival – sierpień 2022 – 1610,00 zł brutto 

 

Informacje dotyczące promocji miasta poprzez sport zamieszczone na facebooku  

Rybnik.eu-Miasto Rybnik: łącznie – 27 informacji 



 

 
107 

 

  

• 4 stycznia 2022 - informacja zachęcająca do składania wniosku o przyznanie 

sportowcom nagrody. 

• 17 marca 2022 – informacja dotycząca 6 edycji Biegu Kopernika. 

• 31 marca 2022 – informacja o powstającym pumptracku na terenie Zabytkowej Kopalni 

Ignacy. 

• 12 kwietnia 2022 – informacja dotycząca programu Ninja Warrior Polska, w którym 

uczestniczy rybniczanin Igor Fojcik. 

• 2 maja 2022 – informacja dotycząca srebrnego medalu Mistrzostw Europy w Judo 

Sofia 2022 dla rybniczanina Piotra Kuczery. 

• 12 maja 2022 – informacja dotycząca XII Ogólnopolskich Letnich Igrzysk Olimpiad 

Specjalnych – rybniczanka zdobyła brązowy medal. 

• 25 maja 2022 – informacja dotycząca awansu TS Kuźnia Rybnik Bowling do 

ekstraklasy. 

• 30 maja 2022 i 13 czerwca 2022 – informacja dotycząca zachęcenia mieszkańców do 

głosowania w Kampanii „Rybnik rowerową stolicą Polski”. 

• 18 lipca 2022 – informacja o powrocie szkolnych lekcji pływania w Rybniku. 

• 18 lipca 2022 – informacja o brązowym medalu rybniczanina Piotra Kuczery  

w International Judo Federation. 

• 25 sierpnia 2022 – informacja dotycząca zapowiedzi Alter Sport Festival 

organizowanego przez Mosir Rybnik. 

• 22 sierpnia i 27 sierpnia 2022 – informacja dotycząca meczów KS Silesia Rybnik. 

• 16 września 2022 – informacja dotycząca zbliżającego się wydarzenia Kamień 

Extreme. 

• 20 września 2022 – informacja o rowerowych konsultacjach w Punkcie Informacji 

Miejskiej Halo Rybnik. 

• 20 września 2022 – informacja dotycząca medali jakie otrzymał Klub Sportowy Silesia 

Rybnik. 

• 3 października 2022 – informacja dotycząca medali jakie otrzymali młodzi judocy  

z Rybnika w III International Judo Salt Cup. 

• 4 października 2022 – informacja dotycząca nowej sali gimnastycznej powstającej przy 

I Liceum Ogólnokształcącym w Rybniku. 

• 5 października 2022 – zapowiedź Rybnik Karting Show. 

• 3 listopada 2022 – informacja dotycząca zdobycia wielu medali i pucharów przez 

Zespół taneczny Dance4Kids z Rybnika. 
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• 3 listopada 2022 – informacja dotycząca dofinansowania jakie Rybnik otrzymał dla 

dwóch rybnickich przyszkolnych obiektów sportowych. 

• 19 listopada 2022 – informacja o zdobytym złotym medalu przez rybniczankę Amelię 

Otremba na Mistrzostwach Świata. 

• 21 listopada 2022 – informacja o zbliżającym się XVIII Biegu Barbórkowym. 

• 26 listopada 2022 – informacja dotycząca 29 Regionalnego Mityngu Olimpiad 

Specjalnych. 

• 5 grudnia 2022 – informacja na temat otwartego w Rybniku lodowiska. 

• 27 grudnia 2022 – informacja o zdobyciu przez rybniczanki (Szermierka RMKS Rybnik) 

srebrnego medalu w drużynowym Pucharze Świata Juniorek w Burgos  

w Hiszpanii. 

 

Informacje dotyczące promocji miasta poprzez sport zamieszczone na stronie internetowej 

www.rybnik.eu:  lącznie – 65 informacji 

• Sportowy weekend: 05.01.2022, 20.01.2022, 24.03.2022, 31.03.2022, 14.04.2022, 

21.04.2022, 28.04.2022, 05.05.2022, 12.05.2022, 18.08.2022, 25.08.2022, 01.09.2022 

Sportowy weekend 3-4 września, 08.09.2022, 15.09.2022, 22.09.2022, 06.10.2022, 

13.10.2022, 20.10.2022, 27.10.2022, 03.11.2022, 10.11.2022, 17.11.2022, 24.11.2022, 

01.12.2022, 15.12.2022. 

• Wydarzenia:  

1. 03.01.2022 Nagrody dla sportowców 

2. 19.01.2022 Ruszają Amatorskie Mistrzostwa Rybnika 

3. 14.03.2022 Miasto chce rozwoju klubów piłkarskich 

4. 14.03.2022 Bieg Kopernika za nami 

5. 06.04.2022 Inauguracja Bike Atelier MTB w Rybniku 

6. 15.04.2022 Nagrody dla sportowców 

7. 21.06.2022 Półmaraton Księżycowy - będą utrudnienia 

8. 11.07.2022 W sierpniu Alter Sport Festiwal 

9. 25.08.2022 Alter Sport Festiwal, czyli poznaj i spróbuj 

10. 26.09.2022 Ekstremalne bieganie w Kamieniu 

11. 05.10.2022 Rybnik karting-show 

12. 13.10.2022 Antoni Piechniczek w Rybniku 

13. 28.11.2022 Bieg Barbórkowy - będą utrudnienia w ruchu 

14. 05.12.2022 Lodowisko w Mikołajki 

http://www.rybnik.eu/
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/sportowy-weekend-3-4-wrzesnia
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/nagrody-dla-sportowcow-1
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/ruszaja-amatorskie-mistrzostwa-rybnika
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/miasto-rybnik-chce-rozwoju-klubow-pilkarskich
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/bieg-kopernika-za-nami
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/inauguracja-bike-atelier-mtb-w-rybniku
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/nagrody-dla-sportowcow-2
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/polmaraton-ksiezycowy-beda-utrudnienia-1
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/w-sierpniu-alter-sport-festiwal
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/alter-sport-festiwal-czyli-poznaj-i-sprobuj
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/ekstremalne-bieganie-w-kamieniu
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/rybnik-karting-show
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/antoni-piechniczek-w-rybniku
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/bieg-barborkowy-beda-utrudnienia-w-ruchu-1
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/lodowisko-w-mikolajki
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• Granty, konkursy itp.:  

1. 31.01.2022 Zapoznaj się z ofertą 

2. 31.01.2022 Przyznano granty na sport 

3. 12.04.2022 Zapoznaj się z ofertą 

4. 04.05.2022 Zapoznaj się z ofertami 

5. 05.05.2022 Otwarte konkursy ofert 

6. 13.05.2022 Nabór do komisji konkursowych 

7. 10.06.2022 Unieważnione konkursy grantowe 

8. 13.06.2022 Otwarty konkurs ofert 

9. 08.07.2022 Zapoznaj się z ofertą 

10. 28.09.2022 Zapoznaj się z ofertą 

11. 28.09.2022 Wspiera mnie Hossa 

12. 04.10.2022 Zapoznaj się z ofertą 

13. 24.10.2022 Zapoznaj się z ofertami 

14. 19.12.2022 Konkurs grantowy 

• Rower:  

1. 25.04.2022 Bulwary nad Nacyną w Niedobczycach i Niewiadomiu 

2. 04.05.2022 Ruszył rybnicki Rowerowy Maj 

3. 09.05.2022 Bezpieczni w ruchu drogowym 

4. 25.05.2022 Ciś na kole jak urzędnik 

5. 26.05.2022 Rowerowa Stolica Polski 

6. 08.06.2022 Kolejny Rowerowy Maj za nami 

7. 22.06.2022 Uczniowie z Ochojca najlepsi w Rowerowym Maju 

8. 29.06.2022 Czwartkowe znakowanie rowerów 

9. 22.07.2022 Rybnicka Ankieta Rowerowa 2022 

10. 28.07.2022 Będą nowe drogi pieszo-rowerowe 

11. 19.09.2022 Rowerowe konsultacje w Halo! Rybnik 

12. 17.10.2022 Na bulwarach praca wre 

Filmy promujące wydarzenia sportowe w Rybniku 

Realizacja filmu promującego akcję: „Rowerowa stolica Polski” – maj 2022 – 3.800 zł brutto 

Realizacja filmu promującego miejskie, rybnickie kąpieliska – lipiec 2022 – 3.800 zł brutto 

 

 

https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-33
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/przyznano-grant-6
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-36
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-ofertami-11
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/otwarty-konkurs-ofert-12
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/nabor-do-komisji-konkursowych-6
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/uniewaznione-konkursy-grantowe
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/otwarty-konkurs-ofert-13
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-49
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-54
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/wspiera-mnie-hossa
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-56
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/zapoznaj-sie-z-oferta-61
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/konkurs-grantowy-4
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/bulwary-nad-nacyna-w-niedobczycach-i-niewiadomiu
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/ruszyl-rybnicki-rowerowy-maj
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/bezpieczni-w-ruchu-drogowym
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/cis-na-kole-jak-urzednik-1
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/rowerowa-stolica-polski-1
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/kolejny-rowerowy-maj-za-nami
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/uczniowie-z-ochojca-najlepsi-w-rowerowym-maju
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/czwartkowe-znakowanie-rowerow
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/rybnicka-ankieta-rowerowa-2022
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/beda-nowe-drogi-pieszo-rowerowe
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/rowerowe-konsultacje-w-halo-rybnik
https://www.rybnik.eu/dla-mieszkancow/aktualnosci/aktualnosc/na-bulwarach-praca-wre
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Podsumowanie:  

W 2022 roku nie były zawierane przez Wydział Marketingu i Mediów umowy i zlecenia 

na promocję miasta podczas wydarzeń sportowych. Łączna wartość przekazanych 

materiałów promocyjnych w związku z organizowanymi imprezami sportowymi 

wyniosła 20 748,89 zł brutto. Ponadto na miejskich billboardach została zamieszczona 

informacja dotycząca organizowanego w mieście wydarzenia Alter Sport Festival. 

Wydruk i wyklejenie informacji dotyczącej tego wydarzenia na 7 miejskich billboardach 

wyniosło 1610,00 zł brutto. Zostały również zrealizowane dwa filmy promujące zdrowy 

styl życia: jeden promujący miejskie rybnickie kąpieliska, a drugi promujący akcję 

„Rowerowa Stolica Polski” za łączną kwotę 7.600 zł brutto.   

Na facebooku Rybnik.eu-Miasto Rybnik zamieszczono 27 informacji oraz na stronie 

miasta www.rybnik.eu zamieszczono około 65 artykułów z zakresu promocji Rybnika 

poprzez sport. Publikowane były  m.in. informacje na temat:  sportowych wydarzeń 

organizowanych  

w mieście, sukcesów rybnickich zawodników, zasad finansowania sportu, szeroko 

rozumianych możliwości rekreacji, infrastruktury sportowej, w tym – rowerowej,   

a także ogłoszenia o otwartych konkursach ofert, wyniki konkursów, oferty składane 

przez podmioty w trybie tzw. małego grantu. Informacje wysyłano także do lokalnych  

i ponadlokalnych mediów, jednak nie ma możliwości, by precyzyjnie wskazać, w 

jakim zakresie zostały wykorzystane przez portale komercyjne. 
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11. SPORT SZKOLNY W RYBNIKU 

W ramach miejskiego sportu szkolnego funkcjonuje tzw. Koordynator zawodów 

międzyszkolnych (6 godz. nauczyciela dyplomowanego/tydzień). Koszt miesięczny to 

ok. 2.174 zł, 26.094 zł rocznie (finansowanie z budżetu Miasta Rybnika w ramach 

planu finansowego ZST). 

Na organizację zawodów międzyszkolnych zabezpieczono 33.000 zł, w tym 15.000 zł 

na umowy zlecenia dla sędziów i 18.000 zł na nagrody, puchary i inne (finansowanie 

z budżetu Miasta Rybnika w ramach planu finansowego ZST; w 2022 roku 

wydatkowano łącznie 32.999,51 zł). 

W 2018 roku zainicjowano Program „Szkolny Klub Sportowy”, działanie systemowe 

skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. SKS ma na celu 

stworzenie przestrzeni do dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej w formie 

zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia 

wychowania fizycznego w danej szkole. Stanowi także motywację do podejmowania 

aktywności fizycznej, skupiając się  w szczególności na dzieciach i młodzieży o 

mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej podejmujących aktywność fizyczną w czasie 

wolnym oraz nieobjętych regularnymi formami aktywności fizycznej, np. treningami w 

klubie sportowym. Systematyczne, pozalekcyjne zajęcia sportowe w ramach 

Programu SKS są prowadzone w różnorodnych, nowoczesnych i atrakcyjnych 

formach. Do grupy SKS  utworzonej w danej szkole mogą należeć tylko uczniowie tej 

szkoły. Zajęcia są prowadzone przez nauczycieli wychowania fizycznego z konkretnej 

placówki. Nauczyciele prowadzący zajęcia mają pełną dowolność w wyborze 

realizowanych sportów. Najczęściej wybierane są gry zespołowe, lekkoatletyka, 

zajęcia ogólnorozwojowe, ale również sporty niszowe, lokalne i sezonowe. Zajęcia 

prowadzone w ramach Programu odbywają się w 60-minutowych jednostkach 

treningowych, dwa razy w tygodniu, w grupach minimum 15 osobowych. 

Program jest finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki (środki z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej) – liczba grup /nauczycieli realizujących program SKS w 

rybnickich szkołach poziom finansowania zajęć  
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2022 79 grup ćwiczebnych 

zrealizowanych zostało 5411 godzin 

wkład własny szkoły to są hale, sale sportowe, jest to udostępnienie 

bezkosztowe. 

2023 82 grupy ćwiczebne, 67 nauczycieli 1h=60 zł brutto 

82 grupy x 70 godzin = 5740 godzin do przepracowania przez nauczycieli w 

bieżącym roku, wkład własny szkoły to są hale, sale sportowe, jest to 

udostępnienie bezkosztowe. 

W 2021 zainaugurowano program Ministerstwa Edukacji i Nauki i wszystkich 

Akademii Wychowania Fizycznego w Polsce „Aktywny powrót uczniów do szkoły po 

pandemii”. Program uwzględnia problemy zdrowotne dzieci i młodzieży po długim 

czasie nauki zdalnej, niższy poziom sprawności fizycznej, otyłość i nadwaga, wady 

postawy oraz bóle kręgosłupa.  

Program jest finansowany ze środków MEiN – brak danych o poziomie finansowania 

zajęć w rybnickich szkołach. 

W 2022 uruchomiony został program „pilotażowo”: 

Młodzieżowy Organizator Sportu - 30 godzin do zrealizowania w okresie wrzesień-

grudzień - w Rybniku zrealizowany w ZSP 7 i II LO (2 nauczycieli) 

Młodzieżowy Sędzia Sportowy - 30 godzin do zrealizowania w okresie wrzesień-

grudzień - w Rybniku zrealizowany w ZST i  II LO (2 nauczycieli) 

Na dzień 31 grudnia 2022 w szkołach prowadzonych przez Miasto Rybnik 

działają: 

Klasy sportowe - 11 (w każdej klasie odbywa się 10 godzin zajęć sportowych) 

• 10 szkoły podstawowe (211 uczniów) 

• 1 licea ogólnokształcące (20 uczniów) 

Klasy mistrzostwa sportowego - 11 (w każdej klasie odbywa się 16 godzin zajęć 

sportowych) 

• 3 szkoły podstawowe (60 uczniów) 

• 5 licea ogólnokształcące (86 uczniów) 

• 3 technika (46 uczniów) 
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Działanie ww. klas opiera się na umowach o współpracy pomiędzy klubami 

sportowymi a Miastem Rybnik. Finansowanie w zdecydowanej części pochodzi z 

subwencji oświatowej (82.764 zł koszt miesięczny – 340 godzin). 

Od 1 września 2022 w klasach piątych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Miasto Rybnik przywrócono naukę pływania w ramach godzin 

wychowania fizycznego.  

Nauką jest objętych 1278 uczniów (63 oddziały). 

Zajęcia odbywają się na następujących basenach: 

• Pływalnia Akwarium w Boguszowicach ul. Jastrzębska 3a 

• Pływalnia Yntka ul. Powstańców Śl. 40 

• Pływalnia Zespołu Szkół Budowlanych ul. Świerklańska 42 

Każdy basen pobiera miesięczną opłatę w wysokości 10 zł za oddział (płatne z 

budżetu szkoły). Opłata za korzystanie z basenów (koszt za 4 miesiące IX – XII 

2022) to 2.440 zł. 

W ramach powyższej opłaty jest zapewniony ratownik, który czuwa nad 

bezpieczeństwem uczniów. 

Zajęcia prowadzi nauczyciel wychowania fizycznego zatrudniony w danej szkole. 

Reasumując, każda klasa piąta będzie miała 3 godziny w-f w szkole (np. na sali 

gimnastycznej) oraz 1 godzinę w-f na basenie. 

Koszt jednej godziny wychowania fizycznego pokrywa subwencja oświatowa. Miasto 

pokrywa koszt dodatkowej godziny (zajęć opiekuńczych) przeznaczonej na 

zabezpieczenie dojazdu i dojścia uczniów na basen i na powrót do szkoły (IX – XII 

2022) 57.000 zł. Ponadto kosztem Miasta jest opłacenie dowozu na basen (IX – XII 

2022) - 210.000 zł.  

Liczba udzielonych patronatów – sport osób niepełnosprawnych: 

1 patronat nad wydarzeniem pn. XII Ogólnopolskie Letnie Igrzyska Olimpiad 

Specjalnych. Największe sportowe wydarzenie Olimpiad Specjalnych Polska! W 

Rybniku od 5 do 7 maja br. rywalizowało łącznie 170 sportowców z 

niepełnosprawnością intelektualną z całego kraju. Na Śląsk przyjechali reprezentanci 

dwóch dyscyplin sportowych: w pływaniu zmierzy się 100 zawodników, a w 

rywalizacji w bocce udział wzięło 70 sportowców Olimpiad Specjalnych Polska.   
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KLASY SPORTOWE W RYBNICKICH SZKOŁACH 2022 

 
 Oddziały sportowe      

lp placówka oświatowa poziom specyfika oddziału klub sportowy godz. uczn. 

1 
Szkoła Podstawowa nr 2 
(ZSP10) 

2 szachy Miejski Klub Szachowy 10 
19 

2 
Szkoła Podstawowa nr 2 
(ZSP10) 

4 koszykówka MKKS i RMKS 10 
24 

3 
Szkoła Podstawowa nr 2 
(ZSP10) 

6 koszykówka MKKS i RMKS 10 
19 

4 
Szkoła Podstawowa nr 
10 

4 żeglarstwo TS Kuźnia 10 
20 

5 
Szkoła Podstawowa nr 
10 

5 żeglarstwo TS Kuźnia 10 
20 

6 
Szkoła Podstawowa nr 
10 

8 żeglarstwo TS Kuźnia 10 
15 

7 
Szkoła Podstawowa nr 
10 

4 siatkówka TS Volley 10 
20 

8 
Szkoła Podstawowa nr 
31 (ZS3) 

1 
interdyscyplinarna (judo, 
LA, piłka nożna) 

KS Kejza Team, RKP, RMKS 10 
25 

9 
Szkoła Podstawowa nr 
31 (ZS3) 

2 
interdyscyplinarna (judo, 
LA, piłka nożna) 

KS Kejza Team, RKP, RMKS 10 
25 

10 
Szkoła Podstawowa nr 
31 (ZS3) 

3 
interdyscyplinarna (judo, 
LA, piłka nożna) 

KS Kejza Team, RKP 10 
24 

11 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

4 
piłka nożna chłopców i 
siatkówka dziewcząt 

KS ROW 1964 i UKS Jedynka 20 
22 

     120 233 

 
Oddziały 
Mistrzostwa 
Sportowego 

      

lp placówka oświatowa poziom specyfika oddziału klub sportowy godz. uczn. 

1 Szkoła Podstawowa nr 9 8 koszykówka chłopców Miejski Koszykarski Klub Sportowy 16 11 

2 
Szkoła Podstawowa nr 
31 (ZS3) 

4 lekkoatletyka i piłka nożna 
Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy i 
Rybnicki Klub Piłkarski 

28 
22 

3 
Szkoła Podstawowa nr 
31 (ZS3) 

5 lekkoatletyka i piłka nożna 
Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy i 
Rybnicki Klub Piłkarski 

32 
28 

4 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

1 siatkówka dziewcząt UKS Jedynka 16 
15 

5 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

1 piłka nożna chłopców KS ROW 1964 16 
23 

6 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

2 piłka nożna chłopców KS ROW 1964 16 
19 

7 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

3 piłka nożna chłopców KS ROW 1964 16 
15 

8 
V Liceum 
Ogólnokształcące (ZS3) 

4 piłka nożna chłopców KS ROW 1964 16 
18 

9 
Zespół Szkół 
Technicznych dla SP 

1 lekkoatletyka Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy 24 
22 

10 
Zespół Szkół 
Technicznych dla SP 

4 lekkoatletyka Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy 16 
12 

11 
Zespół Szkół 
Technicznych dla G 

4 lekkoatletyka Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy 16 
13 

     212 198 
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Wartości wskaźników otrzymane z rybnickich placówek 

oświatowych zgodnie z poniższą tabelą: 

Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 21 im Karola Miarki w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

4  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Zajęcia SKS 
podnoszenie 
sprawności 
merytorycznej uczniów 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Sala gimnastyczna – 

duża (stan dobry) 

Sala gimnastyczna – 

mała (stan dobry) 

Boisko do siatkówki i 

koszykówki (stan b. 

dobry) 

Boisko do piłki nożnej 

ze sztuczną 

nawierzchnią (stan 

dobry) 

Plac zabaw z 

minisiłownią (stan 

dobry) 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko do siatkówki i 
koszykówki 
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Nazwa placówki oświatowej: ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH W RYBNIKU 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

brak 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

brak 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

19 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

brak 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

3 – ( basen, boisko 

zewnętrzne 

wielofunkcyjne, sala 

gimnastyczna) jakość 

średnia 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program Szkolny 
Klub Sportowy -
dodatkowa aktywność 
fizyczna, realizowany 
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bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

w formie zajęć 
sportowych. Stanowi 
także motywację do 
podejmowania 
aktywności w różnych 
dyscyplinach 
sportowych. 
Uczestniczy w naszej 
szkole 80 uczniów klas 
I-VI. 
Program WF z AWF -
Celem programu była  
poprawa i monitoring 
stanu kondycji 
fizycznej dzieci i 
młodzieży po powrocie 
do zajęć stacjonarnych 
– walka ze skutkami 
pandemii 
koronawirusa. 
Uczestniczyło 30 
uczniów klas  
V i VI. 
Młodzieżowy 
Organizator Sportu – 
przedsięwzięcie miało 
na celu szkolenie 
Młodzieżowego 
Organizatora Sportu 
.W naszej szkole 
szkolenie pozytywnie 
ukończyło 15 uczniów 
z klas VII i VIII. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

- sala gimnastyczna – 

1 

- sala do ćwiczeń 

(aula) – 1 

- boisko do gier małych 

uniwersalne 

(wielofunkcyjne) - 1 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

- sala do ćwiczeń 
(aula) 

 

 

 



 

 
118 

 

  

Nazwa placówki oświatowej: SP nr 35 im. Ks. Franciszka Blachnickiego w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie nastąpiła zmiana w 

porównaniu z 

poprzednim rokiem 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

(nie dotyczy) 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie (GKS 

„Pierwszy” 

Chwałowice) 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

2 programy: 

− WF z AWF 

− SKS-y z Szkolnego 

Związku 

Sportowego 

Efekty: rozwój fizyczno- 

motoryczny dzieci i 

młodzieży, wzrost 

zainteresowania wśród 

uczestników aktywnym 

spędzaniem wolnego 

czasu 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

− boiska 

wielofunkcyjne - 

stan zły 

(nawierzchnia i 

ogrodzenie),  

− sala gimnastyczna 

duża - stan 

zadawalający 

(konieczność 

naprawy dachu),  

− sala gimnastyczna 

mała - stan dobry – 

ale brak zaplecza 
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sanitarno-

szatniowego,  

− siłownia „pod 

chmurką” - stan 

dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie posiadamy takich 

obiektów 

 

Nazwa placówki oświatowej:  Zespół Szkół nr 5 im. Józefa Rymera w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 
Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Użyczenia – 3 
Wynajem - 5 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Brak programów 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

2 sale gimnastyczne, 

boisko asfaltowe, 

siłownia – jakościowo 

dobre 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Sala gimnastyczna i 
siłownia częściowo 
przystosowana do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 
(możliwość wjazdu 
wózkiem) 
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Nazwa placówki oświatowej: SP nr 15 im. Ks. Prałata Konrada Szwedy w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

SKS – wskazanie 
uczniom poprzez sport 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Dwa boiska szkolne – 

zła jakość  

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak infrastruktury 
sportowej 
przystosowanej do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr  15 w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 
Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

 
Nie dotyczy 

 

Wykorzystanie 
bazy sportowej 
rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

• 2 Kuby sportowe  
- „Sokół” 
Chwałęcice oraz 
„Zuch” 
Orzepowice , 

• 4 osoby prywatne  



 

 
121 

 

  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

 

• Ministerialny 
program  Szkolny 
Klub Sportowy 
(SKS) od 
września do 
grudnia w 
wymiarze 2 
godzin 
tygodniowo  

• Bieg  „Fair play”  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

• Sala gimnastyczna 
w szkole, 

• Podwórkowe 
boisko szkolne do 
gry w piłkę 
nożną/koszykówkę 
oraz boisko do 
siatkówki , bieżnia.   

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Dostosowana dla osób 
niepełnosprawnych  sala 
gimnastyczna z 
wejściem poszerzonym 
dla wózków inwalidzkich, 
drzwi wejściowe  bez 
stopni, toaleta dla 
niepełnosprawnych przy 
sali gimnastycznej  

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 3 im. Jana Pawła II 

Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian  

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy   

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

 

1 użyczenie/2 wynajmy 
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Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

 

1. Szkolny Klub 
Sportowy – 
program 
Ministerstwa 
Sport i Turystyki  

2. WF z AWF – 
Ministerstwo 
Edukacji i Nauki  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

1 – boisko do piłki 

nożnej ze sztuczną 

nawierzchnią   

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak  

 

Nazwa placówki oświatowej: SP z Oddziałami Przedszkolnymi nr 23 im. Górniczego 

Stanu w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 – okres zimowy , 
Klub Sportowy Polonia 
Niewiadom 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

WF z AWF, Szkolny 

Klub Sportowy 

Rozwijanie 

zainteresowań, 

poprawa sprawności 

fizycznej dzieci i 

młodzieży, integracja 

uczniów 

Infrastruktura 

sportowa 
Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

1x sala gimnastyczna 

– stan b. dobry 
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placówkach 
oświatowych 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

1x boisko 

wielofunkcyjne – stan 

b. dobry 

Siłownia szkolna – 

stan b. dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko wielofunkcyjne 
na zewnątrz 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Tadeusza 

Kościuszki. 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Brak wynajmów 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

1. Szkolny Klub 

Sportowy 4 h 

tygodniowo. 

2. WF z AWF "Powrót 

do szkoły po 

pandemii"  3 h 

tygodniowo. 

 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Sala gimnastyczna 

niepełnowymiarowa, 

boisko piłkarskie 

zewnętrzne 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak 
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Nazwa placówki oświatowej: SP nr 13 im. Bohaterskich Harcerzy Rybnika-Chwałowic w 

Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie dotyczy 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Szkoła nie ma klas 
sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Nie było najmów i 
użyczeń bazy 
sportowej. 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Realizacja zajęć SKS 

efekty: aktywny udział 

uczniów w zajęciach; 

czynne spędzania 

czasu wolnego, udział 

w zawodach 

sportowych. 

 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Niewymiarowa sala 

gimnastyczna. 

1 boisko 

wielofunkcyjne – stan 

dobry. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Rybnik 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

nie nastąpiła zmiana 

ilościowa i jakościowa    

w porównaniu z rokiem 

ubiegłym 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

 nie funkcjonują klasy 

sportowe 
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Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- liczba użyczeń:    13 

umów 

- liczba wynajmów: 1 

umowa 

 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

 - liczba programów:  0 

- liczba uczestników:  0 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

- hala sportowa  jakość 

dobra, zadawalająca     

i średnia  -  budynek 

znajduje się w 

nienależytym stanie 

technicznym  

- boiska zewnętrzne 

(jakość 

niezadowalająca) 

 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

- 1 obiekt 

   hala sportowa 

 

Nazwa placówki oświatowej: I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Powstańców Śląskich w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

W związku z budową 
Sali gimnastycznej 
zmniejszenie bazy o 
bieżnię i skocznia w 
dal 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

2 użyczenia i 1 
wynajem  
Od 01.09.2022 brak 
wynajmów i użyczeń 
ze względu na 
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budowę Sali 
gimnastycznej 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

w-f z AWF – 24 
uczniów brało udział 
(siatkówka) 1 
nauczyciel 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

2 boiska (piłka nożna i 

dwufunkcyjne – 

siatkówka i 

koszykówka) 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 34 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki 
Wartość za 2022 

rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas 
sportowych  

Wykorzystanie bazy 
sportowej 
rybnickich placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

2 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program 
Szkolnego Klubu 
Sportowego „SKS”, 
Program 
Ministerstwa 
Edukacji i Nauki 
„WFzAWF” – 
poziom realizacji 
wysoki, duża ilość 
dodatkowych zajęć 
sportowych na 
które uczęszcza 
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duża liczba dzieci, 
w  tym z klas 1-3. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

 

Nie dotyczy 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Plac zabaw – dwie 
huśtawki 

 

Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian  

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

3 umowy użyczenia sali 
gimnastycznej  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

   Brak  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

niepełnowymiarowa 

sala gimnastyczna 

(jakość dobra) , boiska 

wielofunkcyjne – do 

remontu nawierzchnia  

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

istnieje możliwość 

korzystania z obiektów 

sportowych przez 

osoby 

niepełnosprawne. 
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Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie dotyczy 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

2 umowy najmu 
4 umowy użyczeń 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Nie dotyczy 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

1x Plac zabaw – stan 

dobry 

2x Boisko 

wielofunkcyjne do piłki 

nożnej – stan dobry 

2x Boisko 

wielofunkcyjne do 

siatkówki/ koszykówki 

– stan dobry 

1x Boisko do siatkówki 

plażowej – stan bardzo 

dobry 

2x Sale gimnastyczne 

– stan dobry 

1x Bieżnia 

lekkoatletyczna wraz 

ze skocznią 

(piaskownicą) do 

skoku w dal – stan 

bardzo dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie dotyczy 
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Nazwa placówki oświatowej: SP nr 3 im. św. Stanisława Kostki w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

5 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

1. SKS - program 
ministerialny - Szkolny 
Klub Sportowy 
2. WF z AWF - 
program ministerialny - 
aktywny powrót do 
szkoły. 
Podnoszenie 
sprawności fizycznej 
uczniów naszej szkoły.  
Zagospodarowanie 
czasu wolnego. 
Nauka podstawowych 
technik gier 
zespołowych. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko wielofunkcyjne 

o sztucznej 

nawierzchni - stan 

dobry. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko wielofunkcyjne. 

 

Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 19 w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian  
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Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy  

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 – klub sportowy 
użyczenie  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

1 program ministerialny 
SKS  
Podnoszenie 
sprawnościowe i 
wytrzymałościowe 
uczniów  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

1 boisko do piłki nożnej   

-  stan bardzo dobry 

Sala gimnastyczna – 

stan dobry 

1 boisko do siatkówki – 

stan bardzo dobry 

1 boisko do koszykówki 

– stan bardzo dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekt przystosowany 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych  

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 10 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian do roku 
poprzedniego. 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Szachy: 
- I miejsce w 
Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w 
ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 
- V miejsce w 
Drużynowych 
Mistrzostwach Polski 
klas I-III. 
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- II miejsce w 
Mistrzostwach Rybnika- 
Igrzyska dzieci 
- I miejsce w 
Mistrzostwach Rybnika 
– Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej 
 
Koszykówka: 
- III miejsce w Półfinale 
Wojewódzkim w 
koszykówce dziewcząt 
– Igrzyska Dzieci. 
- II w Mistrzostwach 
Rybnika w koszykówce 
dziewcząt – Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
- I miejsce w 
koszykówce dziewcząt 
3x3 -  Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
- II  miejsce w 
koszykówce dziewcząt 
3x3- Igrzyska Dzieci 
- II miejsce w 
Mistrzostwach Rybnika 
w  koszykówce 
chłopców - Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
- III  miejsce w 
Mistrzostwach Rybnika 
w  koszykówce 
chłopców - Igrzyska 
Dzieci 
-  II  miejsce w 
koszykówce chłopców 
 3x3- Igrzyska Dzieci 
- I miejsce w 
koszykówce chłopców 
3x3 -  Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
 
 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

- Szkoła Promująca 

Zdrowie (Krajowy 

Certyfikat) 
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bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

- SKS w ramach 

Szkolnego Związku 

Sportowego 

- SKS w ramach 

programu WF z AWF 

Efekty: 

- duża liczba uczniów 

biorących udział w 

zajęciach SKS. 

- wzrost świadomości 

uczniów odnośnie 

zdrowego stylu życia. 

- wielu uczniów 

reprezentuje rybnickie 

kluby sportowe ( 

koszykówka, piłka 

nożna, siatkówka, 

lekkoatletyka,  formacje 

taneczne) 

- poprawa sprawności 

fizycznej uczniów 

- wzrost świadomości 

uczniów na temat 

zdrowego stylu życia 

 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

- boisko do koszykówki; 

- wielofunkcyjne boisko 

z nawierzchnią   

poliuretanową; 

- sala gimnastyczna + 

dwie salki do ćwiczeń; 

- małe boisko ze 

sztuczną nawierzchnią; 

- plac zabaw. 

Wszystkie obiekty są 

dobrej jakości 

 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 

Brak obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
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potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 

 

Nazwa placówki oświatowej:  SP z oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 9 im. Adama 

Mickiewicza w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny wskaźniki Ilość wskaźnika za 

2022r.  

Sport szkolny Baza sportowa w 

rybnickich 

placówkach 

Bez zmian posiadamy: 

• - Boisko 
wielofunkcyjne 

• - Sala 
gimnastyczna 
duża  

• - Sala 
gimnastyczna 
mała  

• - Siłownia 
wewnętrzna   

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Funkcjonowanie 

klas sportowych 

Koszykówka chłopców: 

- zawody szkolne 

 

- zawody klubowe: 

MU14 

MU15 

-Reprezentacja Śląska w 

Koszykówce  

- Reprezentacja Polski w 

Koszykówce  

 

 

 

2 miejsce w 

województwie  

 

2 miejsce w 

województwie 

3 miejsce w 

województwie     

 

3  uczniów 

2 uczniów 

Wykorzystanie 

bazy sportowej 

rybnickich 

placówek 

oświatowych 

Użyczenie  

wynajem 

1 

1 
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Poziom realizacji 

programów 

podnoszących 

bezpieczeństwo i 

sprawność uczniów  

WF z AWF – aktywny 

powrót uczniów do szkół 

 

SKS – Szkolny Klub 

Sportowy 

5 grup 

 

 

3 grupy 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 

sportowa przy 

placówkach 

oświatowych  

 - Boisko 

ogólnodostępne, 

wielofunkcyjne do 

renowacji  

- sala gimnastyczna 

-  siłownia – do 

odnowienia , wymiana  

sprzętu  

1 

 

1+1 

Sport osób 

niepełnosprawnych  

Przystosowanie 

obiektów 

sportowych do 

potrzeb osób 

niepełnosprawnych  

brak brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi 

nr 1 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki 
Wartość za 2022 

rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

0 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas sportowych 

NIE DOTYCZY 

Wykorzystanie 
bazy sportowej 
rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

2 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

2 

Infrastruktura 

sportowa 
Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

1 
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placówkach 
oświatowych 

placówkach 

oświatowych oraz ich 

jakość 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

0 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 
------------------------------- 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

-------------------------------
-------- 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

9 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

2  zajęcia sportowe 
SKS 6 h tygodniowo, 
zajęcia WFzAWF 10 h 
tygodniowo – dzięki 
dużej ilości zajęć oraz 
zróżnicowanej ofercie 
pomogły one rozwijać 
zainteresowania 
sportowe uczniów w 
różnych dyscyplinach. 
Wspomagały zarówno 
rozwój fizyczny jak i 
psychiczny 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

2 – sala gimnastyczna 

oraz boiska 

zewnętrzne.  

Jakość: sala – dobry 

Boiska zewnętrzne – 

bardzo dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 

 
----------------------------- 
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do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 

Nazwa placówki oświatowej:  

SP z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10 im. św. Jadwigi Królowej Polski w 

Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian w stosunku 
do roku poprzedniego 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

 
ŻEGLARSTWO 
 
Nicola Darowska 4Ż 
 
23-24.04.2022  
Dzierżno 3. miejsce w 
kat. dziewczyn. 
 
02-03.05.2022 Puck 59 
miejsce w kat. 
dziewczyn. 
 
11-12.06.2022 Nysa 1 
m. w kat. dziewczyn do 
lat 9. 
 
Natalia Zawiła 5Ż 

 

23.04.2022-24.04.2022 

- Dzierżno, miejsce 13. 

 

02.05.2022-03.05.2022 

- Puck, miejsce 128. 

 

13.05.2022-15.05.2022 

- Charzykowy, miejsce 

152. 

 

11.06.2022-12.06.2022 

- Nysa, miejsce 34. 
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Maksymilian 

Badaczewski 4Ż 

 

Rybnik 01-03.04.2022 

Puchar TS Kuźnia – 

26. miejsce 

Puck 02-03.05.2022 

Puchar KS Zatoka 

Pucka – 100. miejsce 

Rybnik 06.06.2022 

Regaty Zakończenia 

Sezonu 2021/2022 – 1. 

miejsce 

Nysa 11-12.06.2022 

Puchar Nysy - 30 

miejsce  

Giżycko 16-18.06.2022 

Puchar Trzech Ryb -?  

 

Piotr Grendziak 8Ż 

 

Puck 30.04 – 03.05. 

2022 Puchar KS 

Zatoka Pucka 66 

miejsce, 

Gdynia 12-15.05.2022 

Puchar YKP 57 

miejsce, 

Dziwnów 02-05.06. 

2022 Puchar 

Dziwnowa 116 miejsce 

Rybnik 02-03. 04.2022 

regaty o Puchar TS 

Kuźnia Rybnik 10 

miejsce 

25-26.06.2022r. – 

Ogólnopolskie regaty - 

X Regaty Kacper 

Sailor Otwarte 

Mistrzostwa Śląska – 2 

miejsce 

aktualnie 63 miejsce 

na 188 w rankingu 

PSKO 

 

Wojciech Wójcik 8Ż 
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02-03.04.2022 

Ogólnopolskie regaty 

Puchar TS Kuźnia 

Rybnik – 3 miejsce 

 30.04-3.05.2022 

Puchar KS Zatoka 

„Puck” – I Eliminacje 

do MŚ i ME – 3 

miejsce 

12-15.05.2022 Puchar 

YKP Gdynia – II 

Eliminacje do MŚ i ME 

– 5 miejsce 

Międzynarodowe 

regaty - Goldener 

Optimist Kiel 2022 – 

Niemcy – b miejsce 

(open) 

20-22.05.2022 

Goldener Optimist Kiel 

Niemcy - 

8 miejsce 

 

02-05.06.2022 Puchar 

Dziwnowa – III 

Eliminacje do MŚ i 

ME – nominacja do  

kadry narodowej na 

MŚ  

w Turcji 

14-15.07.2022r.– 

Mistrzostwa Polski 

PZŻ w sprincie klasy 

Optimist - 3 miejsce 

 

 

01-02.10.2022r. – IV 

Dzierżno Cup – 

Rzeczyce k. Gliwic - 3 

m-ce ( ILCA 4 ) 

 

SIATKÓWKA: 

 

Powołanie siatkarskiej 

klasy sportowej (IV), 
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udział  

w rozgrywkach w 

2023r. 

 

 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Użyczenie na treningi i 
mecze TS VOLLEY 
Rybnik, użyczenie dla 
Programu SOS na 
konsultacje naborowe 
do kadry Polski w 
siatkówce dla rocznika 
2009 wojewódzkie i 
regionalne 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Siatkarskie Ośrodki 
Szkolne – program 
PZPS (szkolenia dla 
nauczycieli, zestaw 
koszulek meczowych) 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Zewnętrzne boiska do: 

- siatkówki plażowej (3 

boiska), 

- koszykówki, 

- piłki ręcznej (wymaga 

remontu), 

- bieżnia 

lekkoatletyczna 240m 

– nawierzchnia  

niebezpieczna, 

wymaga remontu 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Hala sportowa 
przystosowana 
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Nazwa placówki oświatowej: SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 36 im. Czesława Miłosza 

w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

4 wynajmy  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

„Odłóż telefon, chwyć 
rakietkę” – tenis 
stołowy klasy III-VIII 
„Zdrowy kręgosłup”- 
klasy III-IV 
„Dbam o sprawność i 
zdrowie” – zdrowy styl 
życia 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Sala gimnastyczna 

stan dobry 

Boisko sportowe stan 

dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

1 sala gimnastyczna 

1 boisko sportowe 

wielofunkcyjne 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Technicznych w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

W trakcie budowy 
„Tygiel Fit” 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

VI miejsce chłopców i 
VII miejsce dziewcząt 
na zawodach 
wojewódzkich w 
Częstochowie. 
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Starty i medale na 
Mistrzostwach 
Śląskach i ścisłe finały 
na Mistrzostwach 
Polski. 
 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

2  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

BRAK 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

01-09-2022 otwarcie 

nowej strefy sportowej 

– Boiska Tygla 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

BRAK 

 

Nazwa placówki oświatowej: II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. A. Frycza Modrzewskiego w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

brak zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

4 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

LICZBA 
PROGRAMÓW - 3 

1. Szkolny Klub 
Sportowy (SKS) 

2. Młodzieżowy Sędzia 
Sportowy (MSS) 
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3. Młodzieżowy 
Organizator Sportu 
EFEKTY 

1. Poprawa sprawności 
fizycznej 

2. Podniesienie 
poziomu motoryki  

3. Poszerzenie 
umiejętności w 
wybranych 
dyscyplinach 
sportowych 

4. Rozwijanie 
indywidualnych 
zainteresowań 

5. Zdobycie nowych 
umiejętności 
technicznych oraz 
wiedzy z zakresu 
zdrowego stylu życia 

6. Wdrożenie 
uczestników do 
aktywnego 
spędzania wolnego 
czasu 

7. Nawiązywanie 
pozytywnych relacji  
z rówieśnikami 

8. Kształtowanie 
prozdrowotnych 
postaw 

9. Rozwijanie poczucia 
odpowiedzialności za 
zdrowie własne i 
innych 

10.Zdobycie 
umiejętności w zakresie 
organizacji zawodów 
sportowych i organizacji 
zajęć rekreacyjno-
sportowych 
11. Przygotowanie do 
pełnienia funkcji 
wolontariusza 
sportowego 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

sala gimnastyczna - 

niewymiarowa          

siłownia - dostateczna                                      

boisko wielofunkcyjne -

dobra,                    

bieżnia lekkoatletyczna 

dwutorowa - dobra, 
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skocznia do skoku w 

dal - dobra,                     

boisko do gry w boule- 

dobra 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

BRAK 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

BRAK 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 grupa 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Szkolny Klub 
Sportowy 2 grupy 
WF z AWF 2 grupy 
Otwarte Mistrzostwa 
Rybnika w lekkiej 
atletyce 27.09.2022 
- I, II miejsce w skoku 
w dal chłopców 
- II, III miejsce w skoku 
w dal dziewcząt 
- II miejsce w biegu na 
600m dziewcząt 
- I, III miejsce w biegu 
na 600 m chłopców 
- I miejsce w biegu na 
300 m kobiet 
- I, II miejsce w biegu 
na 300 m chłopców 
Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej ŚLSZS: 
- III miejsce w 
drużynowych 
zawodach tenisa 
  stołowego chłopców 



 

 
144 

 

  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

2 boiska o nawierzchni 

syntetycznej (od około 

2005r.) 

1 boisko o nawierzchni 

asfaltowej, 1 boisko z 

nawierzchnią 

naturalną 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 im. Janusza Korczaka 

w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie dotyczy 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie, 3 wynajmy 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

SKS – siatkówka, dla 
klas 1-3 gry i zabawy 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

boisko niewymiarowe do 

piłki nożnej 

boisko niewymiarowe do 

koszykówki 

plac zabaw 

sala gimnastyczna 
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Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie dotyczy 

 

 

Nazwa placówki oświatowej: SP z Oddziałami Integracyjnymi Nr 20 im. Harcerzy 

Buchalików w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Brak zmian w 
porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba godzin w ciągu 
roku w ramach umów 
najmu -48 h 
Liczba godzin w ciągu 
roku w ramach umów o 
użyczenie – 123 h 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

1. Szkolny Klub 
Sportowy Program 
MSiT w 2022 r. 
Efekty:     Podniesienie 
umiejętności uczniów. 
Nauczanie nowych i 
poznanych elementów 
techniki. 
Rozwój uczniów 
uzdolnionych w danych 
dziedzinach 
sportowych.          
Motywacja do 
uprawiania sportu. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko uniwersalne 

(zewnętrzne) - 1;  

stan - zadowalający 

Sala gimnastyczna o 

wym. od 18x9m do 

24x12m - 1;  

stan – do remontu 

powłoki malarskie 

bieżnia prosta - 4 tory 

(przy boisku 

uniwersalnym);  
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stan - zadowalający 

skocznia w dal - 1 (przy 

boisku uniwersalnym); 

stan - zadowalający 

murawa boiska 

wyczyszczona VII.2021 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekty nie są 
przystosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół nr 3 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Oddano do użytkowania  
zadaszone boisko ze 
sztuczną nawierzchnią. 
Przyjęto w trwały zarząd 
salę gimnastyczną na 
Elektrowni ul. Św. 
Maksymiliana 26. 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Udział w rozgrywkach 
wojewódzkich piłki 
nożnej (struktury PZPN). 
Wszyscy uczniowie brali 
udział w rozgrywkach 
wojewódzkich I oraz II 
lidze. Najzdolniejsi 
uczniowie trafiają do 
kadry seniorskiej IV ligi.  

• Jakub Pochcioł – 
podpisanie 
profesjonalnego 
kontraktu z 
Górnik Zabrze. 

Udział w rozgrywkach I 
ligi wojewódzkiej w piłce 
siatkowej 
organizowanych przez 
PZPS.  
II miejsce w finale  
wojewódzkim  rozgrywki 
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SZS w koszykówce 
dziewcząt „Licealiada”, 
II miejsce(finały 
powiatowe) w biegach 
przełajowych Dziewcząt  
„Licealiada”,  
IX miejsce w finale 
wojewódzkim 
„Sztafetowe biegi 
przełajowe” – Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej 
I miejsce w finale 
rejonowych zawodach 
piłki nożnej Igrzyska 
młodzieży, 
I miejsce w finale 
miejskim „Licealiada” 
dziewcząt w piłce 
nożnej. 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej 
rybnickich placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba użyczeń (5 
użyczających) 
Liczba wynajmów  (4 
wynajmujących) 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Realizacja Programu 
SKS 2022 – 
Podnoszenie 
sprawności ruchowej 
chłopców i dziewcząt – 
Liceum. 
Realizacja Programu 
WFzAWF – udział w 
zajęciach sportowych  
dla dzieci ze Szkoły 
Podstawowej. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko ze sztuczną 

nawierzchnią 

Duża sala gimnastyczna 

Mała sala gimnastyczna 

Salka korekcyjna 

Salka do ćwiczeń 

crossfitowych 

Siłownia 

Aula szkolna z matami 

do ćwiczeń 

gimnastycznych 
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Boisko ze sztuczną 

nawierzchnią zadaszone 

Sala gimnastyczna na 

Elektrowni –  

ul. Św. Maksymiliana 26  

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół nr 6 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki 
Wartość za 2022 

rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

0 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

brak 

Wykorzystanie bazy 
sportowej 
rybnickich placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

3 - podnoszenie 
sprawności 
fizycznej uczniów 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

3 - dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

0 
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Nazwa placówki oświatowej:  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa 
i jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem 
poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów 
klas sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie 
bazy sportowej 
rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmó
w szkolnej bazy 
sportowej 

Użyczenie: 2 
Wynajem: 1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba 
wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

*Program szkolenia w 
lekkoatletyce dla dzieci 
i      młodzieży szkolnej w 
wieku 11-13 lat.  Wytworzenie 
nawyku aktywności fizycznej 
indywidualnej i zespołowej. 
Wspomaganie rozwoju 
sprawności fizycznej 
powiązanej ze zdrowiem. 
Rozwój umiejętności i 
wiadomości. Wspomaganie 
harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego ucznia. 
Rozwijanie poczucia 
odpowiedzialności za swoje 
zdrowie. 
 
*Program wychowawczy 
szkoły wspomaga rozwój 
ucznia w osiąganiu dojrzałości 
fizycznej, psychicznej. 
 
*Szkolny program 
profilaktyki zawiera 
działania: ograniczające i 
likwidujące czynniki 
zaburzające  prawidłowy 
rozwój oraz zdrowy styl 
życia uczniów,  wspierające 
uczniów w 
sytuacjach problemowych. 
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Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

- wielofunkcyjne boisko 
szkolne; 
- boisko ze sztucznej trawy do 
piłki nożnej i piłki ręcznej,  
- boisko wielofunkcyjne, 
- bieżnia,  
- boisko z elementami ruchu 
drogowego . 
Obiekty są ogólnodostępne 

po zajęciach lekcyjnych.   

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak 

 

Nazwa placówki oświatowej: ZESPÓŁ SZKOLNO PRZEDSZKOLNY NR 9 W RYBNIKU 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Brak zmian 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Jeden wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Zero 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Sala gimnastyczna, 

boisko wielofunkcyjne, 

siłownia na świeżym 

powietrzu, jakość dobra 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko wielofunkcyjne i 
sala gimnastyczna  bez 
barier 
architektonicznych 
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Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami 

Przedszkolnymi nr 7 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie dotyczy 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program 
wychowawczo-
profilaktyczny szkoły. 
Zajęcia sportowe w 
ramach współpracy                      
ze Śląskim Szkolnym 
Związkiem Sportowym                
w Katowicach oraz w 
ramach współpracy                  
ze Stowarzyszeniem 
Olimpiady Specjalne 
Polska-Śląskie (przy 
szkole działa KOS 
„Fair Play”) 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko zewnętrzne 

„Orlik”, 

Sala gimnastyczna o 

powierzchni poniżej 

18x9m (parkiet do 

remontu) 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

j.w. 
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Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

3 wynajmy, 1 użyczenie 
dotyczące   2 sal 
gimnastycznych 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program Ministerstwa 
Sportu 
"Upowszechnianie 
Szermierki", ilość 
uczniów objętych 
programem - 14 z klas 
1-3, trenujących 
ogółem 21 uczniów. 
Program wdrożony od 
stycznia 2020. Zajęcia 
odbywają się 2 razy w 
tygodniu. Uczniowie 
poznają olimpijską 
dyscyplinę sportu.  

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

- sala gimnastyczna 

duża 25 x 12 

- mała sala 

gimnastyczna 

- boisko wielofunkcyjne 

45 x 20 

- urządzenia tzw. 

siłowni pod chmurką. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

- podjazd do budynku, 
dostępność sali 
gimnastycznej na 
parterze. 

 

 

 

 



 

 
153 

 

  

Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi nr 22 im. 

Juliusza Słowackiego w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie funkcjonują 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program koła SKS we 
współpracy z 
Ministerstwem Sportu i 
Turystyki realizowany 
dla uczniów naszej 
szkoły. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Sala gimnastyczna, 

zastępcza sala 

gimnastyczna, boisko 

typu Orlik, siłownia na 

wolnym powietrzu oraz 

miasteczko ruchu 

drogowego. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie zostały 
dostosowane. 

 

Nazwa placówki oświatowej: IV Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w 

Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Zmiany ilościowe – 

brak. 

Zmiany jakościowe – 
brak 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 
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Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Brak 
użyczeń/wynajmów 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Nie wdrażano takich 
programów. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko wielofunkcyjne 

ze sztuczną 

nawierzchnią – stan 

dobry. 

Sala gimnastyczna z 

dwoma szatniami, 

zapleczem sanitarnym 

(toalety i łaźnie z 

natryskami przy 

szatniach - jedna stan 

dostateczny/dobry, 

druga bardzo dobry) 

Mała salka (scena – 

pomieszczenie 

przechodnie z sali do 

jednej z szatni) 

przylegająca do sali 

gimnastycznej 

oddzielona od niej 

kurtyną – stan dobry. 

Mała salka za sceną do 

ćwiczeń gimnastyczno 

– siłowych. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak obiektów z takimi 
przystosowaniami. 
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Nazwa placówki oświatowej:   Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 im. Janusza Korczaka 

w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie nastąpiły zmiany w 
zakresie bazy 
sportowej 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Szkoła nie prowadzi 
klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- Liczba użyczeń – 1 
- Liczba wynajmów - 1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Liczba wdrożonych 

programów – 1 

Efekty: 

- podniesienie 

sprawności 

motorycznej  

u ucznia, 

- poznanie 

podstawowych 

zasad i przepisów 

gry w siatkówkę, 

koszykówkę, piłkę 

nożną, 

- umiejętność 

współpracy w 

zespole, 

- znajomość i 

stosowanie zasad 

„fair play”  

w grach, 

- znajomość zasad 

bezpieczeństwa 

podczas zawodów 

sportowych, 

- zwiększenie 

zręczności, 

zwinności,      

skoczności i 

gibkości. 

Infrastruktura 

sportowa 
Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

Liczba obiektów 

sportowych – 6 
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placówkach 
oświatowych 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

(5– jakość dobra;  1– 

jakość zła-boisko 

wielofunkcyjne) 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekty sportowe nie 
są dostosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zamian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

0 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

3 umowy na wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

0 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Boisko – stan dobry 

Sala gimnastyczna – 

stan dobry 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

0 
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Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 18 im. 

Jana Brzechwy w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2022 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

W szkole podjęto 
działania związane z 
bezpieczeństwem 
uczniów. 
Wykorzystano różne 
sposoby realizacji: 
pogadanki, konkursy, 
badania ankietowe, 
obserwacja zachowań 
uczniów, prace 
plastyczne, gazetki 
ścienne, spotkania. 
Obszary objęte 
działaniami w zakresie 
poprawy stanu 
bezpieczeństwa w 
szkole: 1. 
Przeciwdziałanie 
postawom i 
zachowaniom 
agresywnym wśród 
uczniów. 2. 
Promowanie 
problematyki 
bezpieczeństwa 
uczniów. 3. 
Prowadzenie akcji 
profilaktycznej mającej 
na celu podnoszenie 
bezpieczeństwa 
uczniów oraz 
zapobieganie 
uzależnieniom i 
przemocy. 4. 
Podnoszenie wiedzy i 
umiejętności w 
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zakresie 
bezpieczeństwa 
komunikacyjnego i 
postępowania w 
trudnych sytuacjach. 
Szkolny Klub Sportowy 
- stworzenie 
przestrzeni do 
dodatkowej aktywności 
fizycznej realizowanej 
w formie zajęć 
sportowych i 
rekreacyjnych. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz 
ich jakość 

Boiska do koszykówki 
(2) jakość: dobra 

Boiska do siatkówki (2) 
jakość: dobra 

Boiska do siatkówki 
plażowej (1) jakość: 
dobra 

Boisko do piłki nożnej 
jakość: bardzo dobra 

Boisko do piłki nożnej 
jakość: dobra 

Bieżnia prosta jakość: 
bardzo dobra 

Bieżnia prosta jakość: 
dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak przystosowania 

 

Nazwa placówki oświatowej: SP nr 28 im. Alojzego Szewczyka w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2023 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa w porównaniu 
z rokiem poprzednim. 
Brak zmian z rokiem 
poprzednim. 

Funkcjonowanie 
klas sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych. 
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Wykorzystanie 
bazy sportowej 
rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba użyczeń/ 
wynajmów szkolnej bazy 
sportowej. 
 2 wynajmy 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność 
uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Liczba wdrożonych 
programów i efekty. 
1 program ministerialny 
Szkolny Klub Sportowy 
Efekty: 
• upowszechnienie 
sportowego, zdrowego 
stylu życia, 
• rozwój swoich 
talentów, 
• uświadomienie 
potrzeby czynnego 
wypoczynku,  
• podejmowanie 
wyzwań związanych  z 
reprezentowaniem szkoły 
w zawodach 
zewnętrznych,   
• wykazywanie  się 
stałą aktywnością 
fizyczną w czasie 
wolnym. 
Innowacja pedagogiczna: 
Nordic walking. 

Infrastruktura 

sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 

sportowych przy 

placówkach 

oświatowych oraz 

ich jakość 

Liczba obiektów 

sportowych i ich jakość. 

1. Sala 

gimnastyczna  

o wymiarach mniejszych 

niż 36m x 18m do 24m x 

12m lub o powierzchni 

mniejszej niż 648 m2 i 

równej lub większej niż 

288 m2. 

Łączna powierzchnia 

[m2] 540,00 

2. Boisko 

sportowe/wielozadaniowe 

Długość pola gry [m] 46, 

szerokość pola gry [m] 

32, Powierzchnia [m2] 

1472. 
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3. Siłownia 

zewnętrzna. 

4. Street Workout do 

treningów i ćwiczeń. 

5. Plac zabaw. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
Brak. 

 

 


